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Sálová aukce - 32. podzimní aukce poštovních známek

Předběžné - souběžné

1 zn. P č. 16 - 19 (Rakousko Mi. č. 204 - 7 I), 2, 3, 4, 10K - velký znak 3000 Kč XX

2
zn. č. P 11 (Mi. č. 199), P 16 (Mi. č. 221), na výstřižcích, zn. č. P 17 (Mi. č. 222) s raz.

ZÁMRSK, GABLONZ, EGR 1 s datem 28.10.19
200 Kč V

3
zn. č. P 18 (Mi. č. 223) - dvě dvoupásky na velkém výstřižku s raz. EIPEL 28.10.18, k

prohlédnutí
700 Kč V

4
rak. KL Karel dofrank. zn. PS č. 2 s raz. TROPPAU 1 28.10.18 a ústřižek pošt. průvodky

frank. třípáskou zn. č.P 9 s raz. TROPPAU 2 28.10.18, zajímavé
700 Kč DOP.

5 Celistvost frank. půlenou zn. č. P 23 (Mi. č. 222), pod. raz. KŘIVOKLÁT 30.12.18 200 Kč DOP.

6
dopis do Vídně frank. zn. č. P 3 + zn. Hradčany č. 8 se spodním okrajem, pod. raz. PŘEROV

18.1.19, velmi dobrá kvalita
1200 Kč DOP.

7
novinová páska frank. příčně půlenou zn. č. P 3 (Mi. č. 187) s raz. TESCHEN 13.1.19, velmi

zajímavé
500 Kč DOP.

8 novinová páska frank. zn. P NV č. 1 + dtto příčně půlená, razítko TESCHEN 1919 500 Kč DOP.

9 novinová páska frank. příčně půlenou zn. PNV č. 3 (Mi. č. 214), pod. raz. CIESZIN 15.1.19 1300 Kč DOP.

10 KL Červeného kříže frank. zn. PDL č. 16 s raz. PLZEŇ 3 12.2.19 200 Kč DOP.

11 maďarská tel. karta frank. zn. P č. 34, P 52, s raz. BERZETÉ (BERZETÍN)31.MAR.1919 400 Kč DOP.

12 Maď. průvodka 2fil dofrank. zn. č. P 31 a zn. P 50, pod. raz. LOSONCZ (LUČENEC), zajímavé 200 Kč DOP.

13
R-dopis frank. na zadní straně zn. č. P 31 s čtyřpáskou zn. P 50 s raz. LIPT•ÚJVÁR

(HRÁDOK), přích. raz. TUROCZSZENTMARTON 26.DEC.1918, dobrá kvalita, zajímavé
400 Kč DOP.

14 sestava 11 ks ústřižků pošt. průvodek frank. smíš. frankaturami s rak. zn. 260 Kč V

15 sestava 25 ks ústřižků pošt. průvodek - Rakousko - předběžné, různá razítka, frankatury 370 Kč V

Hradčany

16 zn. č. 1 - 26 (bez zn. č. 6, 9, 13) 1000 Kč XX

17 zn. č. 1 - 26 (bez zn. č. 6, 9, 13) s průsekem 1000 Kč XX

18 zn. č. 1 - dva 100kusové PL a zn. č. 2 - dva 100kusové PL, vždy TD I, TD II 300 Kč XX

19 zn. č. 1 TD I + 1 C TD II ve 100kusových PL 200 Kč XX

20 zn. č. 1 C - 35 ks 100kusových PL 1000 Kč O

21 zn. č. 2, 5 a 8 ve dvoupáskách se širokými složkami papíru 400 Kč XX/X

22
zn. č. 2 M se čtyřmi zn. s dvojitou šikmou složkou, nepřeložené, zn. č. 2 M se dvěma zn.,

přeložené, zk. Mahr
200 Kč XX

23
zn. č. 2 Mp - dvoupáska čtyřzn. meziarší, lehce přeložené, s pravým okrajem, 2. TD s DV

"zlomená větev" na ZP 90
500 Kč XX

24 zn. č. 2 Ms - svislé dvouznámkové meziarší stejnosměrné, lehce přeložené, zk. Mrňák 18000 Kč XX

25 zn. č. 3a 5h zelená ve 100kusovém PL 800 Kč XX

26 zn. č. 3 Mp - dvouznámkové meziarší nepřeložené, zk. Gilbert 1200 Kč XX

27 zn. č. 3 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, lehce přeložené, 2300 Kč XX

28 zn. č. 3 M, 5h světle zel., dvouzn. meziarší s okrajem, přeložené 1200 Kč XX

29 zn. č. 3 M - dvouzn.meziarší přeložené, zk. Mahr 400 Kč X

30 zn. č. 3 Mp - čtyřznámkové meziarší přeložené, na jedné zn. dřívko v papíře, zk. Mrňák 900 Kč XX
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31 zn. č. 3 D, TD II, 100kusový PL 800 Kč XX

32 zn. č. 3 E - 5h světle zelená - pravý spodní roh. 25ti-blok s počitadly 1000 Kč XX

33 zn. č. 4, typ I, 800 Kč XX

34 zn. č. 4 I - 5h typ I, TD 8, levý spodní roh. čtyřblok, zk. Škaloud 8000 Kč XX

35 zn. č. 4, typ I, ve čtyřbloku, z TD V - VIII, velmi zajímavé, zk. Šablatúra 5000 Kč XX

36 zn. č. 4, typ II, dvojitý tisk 400 Kč XX

37 zn. č. 4 IIp, ZP 18, TD III, nepatrná stopa po nálepce 600 Kč X

38
zn. č. 4 STp (př. podtyp), IV. TD, ZP 10, ve čtyřbloku s nedotiskem na jedné zn., zk.

Šablatúra
2000 Kč XX

39 zn. č. 4 A - 11 A, 17 A, 22 A (celkem 17 ks), různé typy, bar. odstíny 1000 Kč XX/X

40 zn. č. 4 A - 100kusový PL, TD III, 1x STs, 1x STp II, uprostřed vodorovně přetržený 3000 Kč XX

41 zn. č. 4 Bb, 5h tmavě modrozelená, kat. cena 1200 Kč 1100 Kč X

42 zn. č. 4 D a zn. č. 4 F, kat. cena 950 Kč 700 Kč XX

43 zn. č. 4 D, zk. Mrňák 550 Kč XX

44 zn. č. 4 F, typ II, 5h modrozelená v 9ti-bloku s levým okrajem 900 Kč XX

45 zn. č. 4 F - levý spodní roh. kus s DZ III 250 Kč XX

46 zn. č. 4 Fa, zn. č. 4 Fb 5h zelená - světlá a tmavá, zk. Karásek, kat. cena 1650 Kč 1200 Kč XX

47 zn. č. 5 - levý spodní roh. čtyřblok s DV "hodiny na věži", ZP 91, 300 Kč XX/X

48 zn. č. 5, TD I + TD II ve 100kusových PL, oba uprostřed svisle přeložené 400 Kč XX

49 zn. č. 5 Ms - dvouzn. meziarší stejnosměrné, lehce přeložené, 3800 Kč XX

50 zn. č. 6 - levý horní roh. kus, zk. Karásek 500 Kč XX

51 zn. č. 6 N s počitadlem, zk. Karásek 400 Kč XX

52 zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert 500 Kč XX

53 zn. č. 6 ve svislé čtyřpásce s velkou přeložkou, velmi zajímavé 900 Kč XX/X

54 zn. č. 6 ve svislé dvoupásce s pravým okrajem, oboustr. tisk, zk. Karásek, Šablatúra 2000 Kč XX

55 zn. č. 6 s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

56 zn. č. 6, zk. Gilbert 280 Kč O

57 zn. č. 6 ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert 550 Kč O

58 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 6 N, pod. raz. KOŠICE 1200 Kč V

59 zn. č. 6, 9, 13 na výstřižku s raz. PRAHA 1 3.2.21, zajímavé 5000 Kč V

60 zn. č. 6 A 10h zelená - levý spodní roh. čtyřblok, atest Stupka 800 Kč XX

61 zn. č. 6 A 10h zelená, zk. Pofis, Pittermann 200 Kč XX

62 zn. č. 6 A, 9 A, typ II, ve čtyřblocích se spodním okrajem a DZ, zk. Pittermann, resp. Karásek 1400 Kč XX

63 zn. č. 6 A, kat. cena 200 Kč 180 Kč XX

64
zn. č. 6 A ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a dvojitou vodorovnou perforací

uprostřed
500 Kč XX

65 zn. č. 6 B, zk. Karásek 500 Kč XX

66 zn. č. 6 B, kat. cena 500 Kč 450 Kč XX

67 zn. č. 6 B, zk. Gilbert 360 Kč XX

68
sestava všech pěti variant rámečkových typů zn. č. 6 C II r, ZP 55, zn. č. 18 II r, ZP 1, 2, 21,

zn. č. 25 II r, ZP 93, kat. cena 1450 Kč
800 Kč O

69 zn. č. 7, typ I, TD 6, se stroj. obtiskem, nepatrně zvrásněný papír 400 Kč XX

70 zn. č. 7, typ I, TD 6, zk. Škaloud 500 Kč XX

71 zn. č. 7, typ I, TD VI, ve čtyřbloku s velkým nedotiskem 1000 Kč XX

72 zn. č. 7, typ I, TD 6, lom v papíře 150 Kč X

73 zn. č. 7, typ I, TD I, ZP 92 200 Kč XX

74 zn. č. 7, typ I, ve čtyřbloku s pravým okrajem a soutiskem se zn. 6 N 1500 Kč XX/X

75 zn. č. 7, typ IIp, zk. Karásek 100 Kč XX
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76 zn. č. 7c, typ II, 15h červenohnědá, ZP 1, TD VII, zk. Beneš, atest Pittermann, velmi vzácná 15000 Kč X

77 zn. č. 7, TD I ve 100kusovém PL, 9x STs, 4x STp II, 3x STp IIa, 3x ST kombinované 7000 Kč XX

78 zn. č. 7 STs ve svislé dvoupásce s levým okrajem, zk. Karásek 300 Kč XX

79
zn. č. 7 A STs v 9ti-bloku, TD I, ZP 1, 2, 3, 11, 12, 13, 21, 22, 23 (4x typ I spirálový, 3x typ

příčkový, 1x podtyp, 1x ST kombinovaný, 3x STs)
2000 Kč XX

80 zn. č. 7 - levý spodní rohový 12ti-blok, TD 1, 3x ST, zk. Karásek 1300 Kč XX

81 zn. č. 7 A IIp 100 Kč XX

82 zn. č. 7 Ac, typ II, 15h červenohnědá, ZP 81, TD VII, atest Pittermann, velmi vzácné 7000 Kč XX

83 zn. č. 7 B II, zk. Škaloud 1500 Kč XX

84 zn. č. 7 E, zk. Karásek 700 Kč XX

85 zn. č. 7 F STp ve čtyřbloku s horním okrajem, TD I, ZP 4, 5, 14, 15, atest Pytlíček 1200 Kč XX

86 zn. č. 7 F, TD II ve 100kusovém PL, 1x STs, 2x STp II, 1x STp I, u ZP 1 utržený svislý okraj 3000 Kč XX

87 zn. č. 7 F, karton. papír, zk. Gilbert, Karásek 400 Kč XX

88 zn. č. 7 F, typ II, 15h cihl. červená - pravý spodní roh. 9ti-blok 450 Kč XX

89 zn. č. 7 G, typ II, 15h cihl. červená, dvl., zk. Karásek 1500 Kč X

90 zn. č. 7 G, typ II, 15h cihl. červená, II. příčkový typ, zk. a atest Karásek 8000 Kč X

91 zn. č. 7 G, typ II, p, ZP 78, TD II, kat. cena 13000 Kč, zk. Gilbert 12000 Kč XX

92 zn. č. 7 G, zk. Karásek 400 Kč O

93 zn. č. 7 H, typ II, zk. Gilbert, kat. cena 5000 Kč 4500 Kč XX

94 zn. č. 8 v 15ti-bloku se dvěma velkými příčnými složkami papíru 600 Kč XX

95 zn. č. 8 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, přeložené, kat. cena 7000 Kč 6200 Kč XX

96 zn. č. 8 M - dvouzn. meziarší přeložené, dřívko v papíře, opravovaný lep, zk. Karásek 3000 Kč X

97 zn. č. 8 C, 20h modrozelená v 15ti-bloku s pravým okrajem, zk. Pittermann 2200 Kč XX

98 zn. č. 8 C, TD III, ve 100kusovém PL, uprostřed vodorovně přeložený 4000 Kč XX

99 zn. č. 8 D, TD II ve 100kusovém PL 700 Kč XX

100 zn. č. 9, zk. Gilbert 3500 Kč XX

101 zn. č. 9 se spodním okrajem, zk. Gilbert 3700 Kč XX

102 zn. č. 9, 20h karmínová ve čtyřbloku, zk. Lešetický, Gilbert, luxusní kvalita 15000 Kč XX

103 zn. č. 9 ve svislé dvoupásce s příčnou širokou složkou papíru, zk. Mrňák, kat. cena 6000 Kč 3500 Kč XX

104 zn. č. 9 ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk + stroj. obtisk 3000 Kč XX

105 zn. č. 9 A, typ I, kat. cena 150 Kč 100 Kč O

106 zn. č. 9 A, typ II, 20h karmínová ve čtyřbloku s levým okrajem, zk. Pittermann 600 Kč XX

107 zn. č. 9 A, II. typ příčky, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

108 zn. č. 9 C, IIp, TD I, ZP 9, kat. cena 400 Kč, dvl., 300 Kč XX

109 zn. č. 9 C, ST, pravý horní roh. čtyřblok s I. typem na 9. ZP, TD I, zk. Karásek 400 Kč XX

110 zn. č. 9 C ve čtyřbloku s pravým okrajem a dvojitou perforací tzv. falešný kupon 400 Kč XX

111 zn. č. 9 se soukr. zoubkováním 11 1/2 200 Kč XX

112 zn. č. 10 Mp - dvouzn. meziarší protisměrné, přeložené, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

113 zn. č. 10 ve vodorovné dvoupásce, na jedné zn. velká bílá skvrna 200 Kč XX

114 zn. č. 10 - dvě svislé dvoupásky se širokými složkami papíru 200 Kč XX/X

115 zn. č. 10c s levým okrajem, zk. Pytlíček 400 Kč XX

116 zn. č. 10d - 25h ultramarín, zk. Gilbert 250 Kč XX

117 zn. č. 10 ve dvoupásce s nedotiskem, č. 12, 17 se širokými svislými složkami 400 Kč XX/X

118 zn. č. 10, TD II ve 100kusovém PL, uprostřed svisle přeložený 800 Kč XX

119 zn. č. 10 A, TD II ve 100kusovém PL, několikrát v perforaci přeložený 1500 Kč XX

120 zn. č. 10 Cd 25 h ultramarínová na výstřižku s raz. PRAHA 28.1.20, zk. Mrňák 500 Kč V

121 zn. č. 10 Dd 25h ultramarínová, zk. Mrňák 1000 Kč XX

122 zn. č. 10 F 25h modrá, neupotřebená "Vejprtský padělek", zk. Kesler, atest Karásek 20000 Kč /X/
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123 zn. č. 11a černofialová 2000 Kč XX

124 zn. č. 11b, typ II, 25h černofialová, dvl, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

125 zn. č. 11a STp 25h černofialová ve vodorovné dvoupásce - ZP 32 + 33 9000 Kč XX

126 zn. č. 11a STs 25h černofialová ve svislé třípásce, ZP 17, 27, 37, zk. Karásek 5000 Kč O

127 zn. č. 11 A, II. typ, kat. cena 600 Kč, zk. Karásek 500 Kč O

128 zn. č. 11 D, typ I, kat. cena 3500 Kč 2500 Kč XX

129 zn. č. 11 D, typ II, zk. Mrňák, kat. cena 800 Kč 750 Kč XX

130 zn. č. 11 Da, zk. Gilbert, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

131 zn. č. 11 Da se spodním okrajem, zk. Gilbert, atest Pytlíček 750 Kč XX

132 zn. č. 11 E, zk. Karásek, atest Karásek 2500 Kč XX

133 zn. č. 11 E, typ II, kat. cena 250 Kč 200 Kč XX

134 zn. č. 11 E, typ II p, TD 1, ZP 1, 600 Kč XX

135 zn. č. 11 E, příčkový typ, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 650 Kč X

136 zn. č. 11 Fa, zk. Karásek 200 Kč XX

137 zn. č. 11 Fb IIp, TD II, ZP 11, 500 Kč XX

138 zn. č. 11 H příčkový typ, lehká nálepka, zk. Karásek 5000 Kč X

139 zn. č. 13 N - pravý spodní roh. kus, zk. Gilbert 5000 Kč XX

140 zn. č. 13, zk. Gilbert 4000 Kč XX

141 zn. č. 13, 30h fialová s DV "L spojeno s linkou", TD 2, ZP 45, zk. Gilbert, Mahr 3000 Kč X

142 zn. č. 13, zk. Gilbert, Karásek 2300 Kč X

143 zn. č. 13 s malým nedotiskem v pravém spodním rohu, zk. Karásek 2200 Kč X

144 zn. č. 13 s pravým okrajem, dvojitý tisk, zk. Gilber, kat. cena 3500 Kč 2000 Kč XX

145 zn. č. 13 N ve čtyřbloku, dvojitý tisk 6000 Kč XX

146 zn. č. 13, 30h fialová, dvojitý tisk, zk. Gilbert, 1100 Kč X

147 zn. č. 13 A, zk. Gilbert, Karásek, atest Pytlíček 20000 Kč XX

148 zn. č. 13 Aa, zk. Gilbert, Karásek 2800 Kč O

149 zn. č. 13 D na výstřižku, zk. Gilbert, nečitelné razítko 3000 Kč V

150 zn. č. 13 Da, 30h tmavěfialová, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kč 4000 Kč O

151 zn. č. 13 se silným posunem perforace, zk. Karásek 300 Kč O

152 zn. č. 16 ve 100kusovém PL - 3x vodorovně přestřižen 1200 Kč XX

153 zn. č. 17c 60h žlutá 500 Kč XX

154 zn. č. 17 A, zk. Karásek 300 Kč XX

155 zn. č. 17 A, zk. Gilbert, kat. cena 300 Kč 250 Kč X

156 zn. č. 18 ve svislé dvoupásce se silným nedotiskem na horní zn. 400 Kč XX

157 zn. č. 18, II. rámečkový typ, 1500 Kč XX

158 zn. č. 18 STs ve svislé dvoupásce, luxusní kvalita, zk. Gilbert 12000 Kč XX

159 zn. č. 18 STs ve svislé dvoupásce, TD II, ZP 82 + 92 1500 Kč O

160 zn. č. 18 STr ve čtyřbloku, TD 1, ZP 21, 22, 31, 32, na ZP 31 zeslabený papír, pěkný střih 4000 Kč XX

161
zn. č. 20 F 100h hnědá, neupotřebená "Vejprtský padělek", zk. Kesler, atest Karásek, první

známý kus, poprvé v aukci, velmi vzácné
130000 Kč /X/

162 zn. č. 21b 120h světle šedá 200 Kč XX

163 zn. č. 21b, nepatrná stopa po nál. 300 Kč X

164
zn. č. 21 D, TD I ve 100kusovém PL, spodní okraj archu šikmo seříznutý na pravé straně až

do počitadel, kat. cena 15000 Kč
6500 Kč XX

165 zn. č. 22, TD II - spodní 30ti-blok s okraji 1000 Kč XX

166 zn. č. 22 s čirokou šikmou složkou papíru, zk. Šablatúra 300 Kč X

167 zn. č. 22b, 200h modrofialová, kat. cena 4000 Kč, zk. Gilbert 3000 Kč X

168 zn. č. 22d, 200h tmavěmodrá, zk. Pytlíček 500 Kč XX
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169
zn. č. 22 F 200h modrá, neupotřebená "Vejprtský padělek", zk. Kesler, atest Karásek, velmi

vzácné, poprvé v aukci
110000 Kč /X/

170 zn. č. F 22, 200h vejprtské falzum, zk. Mrňák, atest Pittermann 5500 Kč O

171 zn. č. 23b 300h černozelená 400 Kč XX

172 zn. č. 23 F 300h "Vejprtský padělek", zk. Karásek, s částí dvoukruh. raz. VEJPRTY 2 12000 Kč O

173 zn. č. F 23, 300h vejprtské falzum, zk. Tribuna, atest Pittermann 8500 Kč O

174 zn. č. 25 I s dolním okrajem bez počitadla (pro letecké zn.), zk. Karásek 2500 Kč XX

175
zn. č. 25, typ I, 500h hnědá ve čtyřbloku se spodním okrajem s počitadly, spojené rámeč.

typy, ZP 82, 83, 92, 93, TD I,
20000 Kč XX

176 zn. č. 25, typ I, ve čtyřbloku, 600 Kč XX/X

177 zn. č. 25, typ II, kat. cena 700 Kč 500 Kč X

178 zn. č. 25 STs ve svislé dvoupásce, ZP 22 a 32, zk. Karásek 10000 Kč O

179 zn. č. 26 s pravým okrajem 400 Kč XX

180 zn. č. 26 - svislá třípáska s pravým okrajem, ZP 70, 80 (DV "přerušený rám nad P"), 90 1700 Kč XX

181 zn. č. 26a, 1000h modrofialová s levým okrajem a lehkým arch. obtiskem, zk. Kraásek 900 Kč XX

182 zn. č. 26b, 1000h modrofialová, kat. cena 900 Kč, zk. Gilbert, Mrňák 700 Kč XX

183 zn. č. 26 1000h růžověfialová 400 Kč XX

184 zn. č. 26 ve čtyřbloku se spodním okrajem a soukr. zoubkováním, ŘZ 11 1/2 1600 Kč XX

185 zn. č. 1 VZ C, zk. Karásek 100 Kč X

186
zn. č. 1 VZ - 5 VZ, 7 VZ, 8 VZ, 10 VZ - 15 VZ, 17 VZ - 24 VZ, 26 VZ, s nepatrnou nálepkou,

všechny se spodním okrajem a počitadlem, kat. cena cca 5000 Kč
3500 Kč X

187
zn. č. 4 VZp, 11 VZp, 16 VZp - 18 VZp, 21 VZp, 25 VZp, poslední čtyři hodnoty se spodním

okrajem, kat. cena 6600 Kč
5500 Kč XX

188 zn. č. 10 VZ ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Karásek, kat. cena 520 Kč 400 Kč XX

189 zn. č. 11 VZ se spodním okrajem 200 Kč XX

190 zn. č. 18 VZ L (ŘZ 10 1/2) 500 Kč XX

191 zn. č. 18 VZ (VZOREC), typ I, ZP 82, TD II, zk. Gilbert 2000 Kč XX

192
zn. č. 23 VZ se spodním okrajem a tisk. vadou "velká bílá skvrna přes S, křoví a levou

holubici"
600 Kč XX

193 6 ks ZT zn. č. 9 v různých barvách 900 Kč X

194 ZT zn. č. 13 v žlutoolivové barvě 300 Kč X

195 ZT zn. č. 23 v orig. barvě na kříd. papíře, zk. Gilbert 400 Kč /X/

196 sestava 9 ks ZT 10h neoptypie v různých barvách, zk. Karásek 400 Kč X

197 zn. č. 25 VZ - levá spodní roh. dvoupáska 1400 Kč XX

198 zn. č. 26 VZ C, zk. Karásek, kat. cena 1300 Kč 1100 Kč XX

199 sestava 5 ks ZT v černé barvě, 10h, 15h I, 15h II, 20h, 500h 150 Kč /X/

200
makulaturní tisk zn. 20h zelená v soutisku se zn. 30h olivová (tvoří 10 vodorovných meziarší)

na 100kusovém PL
500 Kč /X/

201
sestava 235 ks různých makulaturních tisků, jednotlivě i v blocích, tisky jednoduché i dvojité,

obtisky, velmi zajímavé
700 Kč /X/

Hradčany celistvosti

202
celistvost do Vídně frank. zn. č. 5 + dtto příčně půlená, pod. raz. MÍSTEK 27.5.19, ve Vídni

zatíž. tr. portem 30h
500 Kč DOP.

203
celistvost frank. zn. č. 5 D se silným posunem perforace směrem nahoru, pod. raz. H™LAK

9.APR.1919
220 Kč DOP.

204
celistvost frank. zn. č. 5 s raz. TEREZÍN 10.5.1919, celistvost frank. zn. č. 8 s raz. THEUSING

14.5.19 + dtto s raz. SUKOHRAD 17.3.19
200 Kč DOP.
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205
celistvost frank. zn. č. 9 C ST ve vodorovné dvoupásce, TD I, ZP 9, známka přesahuje přes

okraj celistvosti, zk. Karásek
200 Kč DOP.

206
cenné psaní na 2179K frank. na přední str. zn. č. 24, 145 A, na zadní straně zn. č. 2 + 1 C

(2x) + 145 A, k prohlédnutí
300 Kč DOP.

207
dopis do Mnichova frank. na zadní straně mj. 8mi-blokem zn. č. 7 C, pod. raz. FREIWALDAU

15.4.21
300 Kč DOP.

208
dva velké dvojdílné ústřižky pošt. průvodek + 11 ústřižků a výstřižků pošt. průvodek, vysoké

pestré frankatury, zajímavá razítka
300 Kč nic

209 firemní dopis frank. zn. č. 11b, zk. Karásek 300 Kč DOP.

210 maďarská průvodka 2fil dofrank. zn. č. 10 s raz. POZSONY 17.APR.1919 500 Kč DOP.

211 přední strana peněžního dopisu frank. mj. zn. č. 25 (9x), větší formát, kvalita k prohlédnutí 1000 Kč V

212
R-dopis do Itálie frank. na přední straně zn. č. 2 (5x), na zadní straně zn. č. 12, 20 (2x), 143

A, pod. raz. PRAHA 12 11.8.20
500 Kč DOP.

213
R-dopis do německa frank. příčně půlenou zn. č. 5, zn. č. 8, 15, pod. raz. CHORNICE

19.7.19, přích. raz. FRANKFURT, zk. Mahr
400 Kč DOP.

214
R-EXPRES dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 20, 8 C (5x), 7 B ..., pod. raz. PŘÍBRAM 18.9.19,

zajímavé
500 Kč DOP.

215 sestava 10 ks celistvostí (3x RECO), zajímavé frankatury 500 Kč DOP.

216 sestava 10 ks ústřižků balík. průvodek frank. mj. zn. č. 24, 26, 4x doplatní provizorium, 550 Kč V

217
sestava 127 ks ústřižků pošt. průvodek frank. zn. č. 25, různá razítka, násobná i barevná

frankatura
2950 Kč V

218 sestava 15 ks firemních dopisů a dopisnic s rakouskými razítky 400 Kč DOP.

219 sestava 17 ks ústřižků pošt. průvodek s maďarskými razítky, zajímavé 200 Kč DOP.

220
sestava 3 ks pošt. průvodek s maďarskými raz. TRENCSEN, ALSOKUBIN (DOLNÍ KUBÍN),

VARANN• (VRANOV NA SLOVENSKU)
400 Kč DOP.

221
sestava 4 ks velkých ústřižků různých pošt. průvodek z období duben 1919 - únor 1920,

různé frankatury, razítka, zajímavé
600 Kč V

222
sestava 40 ks ústřižků pošt. průvodek s různými rak. razítky (neznárodněná), pestré

frankatury, zajímavé
500 Kč V

223 sestava 44 ks ústřižků pošt. průvodek s rak. razítky (znárodněná), zajímavé frankatury, 650 Kč V

224 sestava 51 ks pohlednic frank. mj. zn. č. 7 (3x příčkový typ), různá razítka, zajímavé 350 Kč DOP.

225
sestava 57 ks ústřižků pošt. průvodek frank. mj. zn. č. 25 s raz. z oblasti Moravy, zajímavé

frankatury
800 Kč V

226
sletová pohlednice ze Znojma frank. zn. č. 7 A, s prvním propag. raz. SOKOLSKÝ SLET VE

ZNOJMĚ 24.8.19
350 Kč DOP.

227 tři celistvosti frank. zn. Hradčan s DV (dodiny na věži, 20 na vodě, světlina) 350 Kč DOP.

228 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 25 rámeč. typ, TD I, ZP 93, atest Pytlíček, vzácné 8000 Kč V

229 7 ks R-dopisů, zajímavé frankatury, razítka 300 Kč DOP.

Legionářské 1919 / Legionnaire 1919

230 zn. č. 27 Ab s přítiskem v zelené barvě, zk. Karásek, Mrňák 400 Kč XX

231 zn. č. 27 C ve čtyřbloku 150 Kč XX

232 zn. č. 27 E 700 Kč XX

233 zn. č. 27 N - 32 N s nátiskem v zelené barvě 1200 Kč XX

234
zn. č. 27 N - 32 N ve čtyřblocích + zn. č. 27 Na + 28 Na, zk. Gilbert, vysoký kat. záznam,

velmi vzácné
12000 Kč XX/X

235 zn. č. 27 N - 32 N, zk. Gilbert 2300 Kč XX

236
zn. č. 28 A, 29 A - levé spodní čtyřbloky s DZ a DV, zn. č. 31 C - levý 20ti-blok bez

spodního okraje, kat. cena 1600 Kč
1000 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 7/57

237 zn. č. 29 A v 9ti-bloku s úplným stroj. obtiskem 150 Kč XX

238 zn. č. 28 Ab světlehnědá se spodním okrajem, zk. Gilbert 100 Kč XX

239 zn. č. 28 Ab světlehnědá ve čtyřbloku s levým okrajem, zk. Gilbert 380 Kč XX

240 zn. č. 30 C, zn. č. 31 C, zk. Karásek, Gilbert 300 Kč XX

241 zn. č. 31 C, zk. Mrňák 800 Kč XX

242 zn. č. 32 M s DZ 7, zk. Gilbert 400 Kč XX

243
R-EXPRES dopis v místě frank. celou sérií legionář. zn. s raz. PRAHA 1 3.11.19 (poslední

den platnosti)
200 Kč DOP.

Pošta Československá 1919

244 zn. č. 33 ve čtyřbloku s odlišným sklonem a posunem přetisku, zk. Gilbert, Karásek 500 Kč XX/X

245
zn. č. 37 A v 8mi-bloku se stroj. obtiskem přetisku, 4x ST, kat. cena cca 1600 Kč, zk.

Karásek, Gilbert
1000 Kč XX/X

246 zn. č. 38 v 8mi-bloku s ST a podtypy IIa + Ia, zk. Dr. Fischmeister 300 Kč XX/X

247 zn. č. 38 - celý 100kusový PL bez okrajů, TD Ia, 4x podtyp, resp. ST 200 Kč XX

248
zn. č. 39a v kompletním TL s okraji s DZ na ZP 100 "zelená čárka v pravém spodním

okraji zn.", TL na okrajích v perforaci natržen
800 Kč XX

249 zn. č. 39a, atest Pytlíček 1500 Kč XX

250 zn. č. 42 v 6ti-bloku se silným posznem přetisku až do další zn., zk. Karásek 200 Kč XX

251 zn. č. 43 ve vodorovné třípásce, na dvou zn. před přetištěním stržen papír, 200 Kč XX

252
zn. č. 47 ve čtyřbloku se silným posunem přetisku a zn. č. 47 ve svislé dvoupásce s

nedotiskem přetisku na spodní zn., zk. Gilbert, Karásek
250 Kč XX/X

253 zn. č. 47a, černý přetisk, atest Pytlíček 2100 Kč XX

254
zn. č. 48 Ia, 2K tmavěmodrá, ZT přetisku na razítkované zn., zk. Gilbert, Šrámek, kat.

cena 15000 Kč
10000 Kč O

255 zn. č. 48 PD, zn. č. 48b - dvojnásobný přetisk v různém sklonu, zk. Karásek 300 Kč X

256 falzum zn. č. 48, 2K tmavě modrá 200 Kč XX

257 zn. č. 49 I, zk. Gilbert 900 Kč XX

258 zn. č. 50 I olivově zelená, zk. Pittermann 950 Kč XX

259 zn. č. 50 II, zk. Karásek 500 Kč XX

260 zn. č. 50 P - převrácený přetisk, zk. Pittermann 1500 Kč XX

261 zn. č. 51, 10K světlefialová, typ I, zk. Mahr, kat. cena 8500 Kč 7000 Kč XX

262 zn. č. 51a, zk. Tribuna, velmi dobrá kvalita 11000 Kč XX

263 zn. č. 52, zk. Gilbert, Mrňák, atest Pytlíček 2200 Kč XX

264 zn. č. 52 - 54, zk. Mrňák, atest Pytlíček 26000 Kč XX

265 zn. č. 52 - 54, zk. Mrňák, Gilbert, Lešetiský, kat. cena 30000 Kč 23000 Kč XX

266 zn. č. 53, kat. cena 2500 Kč, zk. Karásek 2000 Kč O

267 zn. č. 53, zk. Gilbert, Pofis, atest Pytlíček 3200 Kč XX

268 zn. č. 55, typ I, dtto typ II, dtto typ III, zk. Gilbert, Mrňák, Mahr, kat. cena 2100 Kč 1500 Kč X

269 zn. č. 55, zk. Pytlíček 500 Kč XX

270
zn. č. 56, 5h zelená, trojúhelník, zk. Gilbert, Karásek, Lešetický, atest Karásek, dobrá

kvalita, kat. cena 30000 Kč
26000 Kč XX

271 zn. č. 57 A KDa s DV na přetisku na známce "přerušené O", zk. Karásek 600 Kč XX

272 zn. č. 57 AK 2h spěšná s přetišt. kuponem, zk. Pytlíček 500 Kč XX

273 zn. č. 57 A, PD, 2h spěšná dvojitý přetisk, zk. Gilbert 400 Kč XX

274 zn. č. 57 B, PD, 2h spěšná dvojitý přetisk, zk. Karásek 500 Kč XX

275 zn. č. 57 D, zk. Gilbert 9000 Kč XX

276 zn. č. 57a černý přetisk, zk. Gilbert, Mrňák 900 Kč X

277 zn. č. 57a černý přetisk, zk. Karásek, 1500 Kč XX
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278 zn. č. 58 A - 2x 20ti-blok, vždy se dvěma kupony, kat. cena 3200 Kč 1000 Kč XX

279 zn. č. 58a, zk. Mrňák, Gilbert 2800 Kč XX

280
zn. č. 58 B ve vodorovné dvoupásce bez přetisku na pravé zn. s přeložkou a částečným

tiskem přetisku na lepu, zk. Karásek
350 Kč X

281 zn. č. 59, atest Pytlíček 50000 Kč XX

282
zn. č. 60 - pravý horní roh. čtyřblok s nedotiskem písmene A na ZP 19, TD 1 (jen na

části nákladu), zk. Karásek
200 Kč XX

283 zn. č. 61 levá spodní roh. dvoupáska s otiskem ochr. lišty a DZ IV 500 Kč XX

284 zn. č. 61 pravý horní roh. kus s otiskem ochr. lišty a DZ 600 Kč XX

285 zn. č. 61 ve čtyřbloku se spodním okrajem a DZ ... 900 Kč XX

286 zn. č. 61 ve dvoupásce s horním okrajem a DZ v ochr. rámu 200 Kč X

287 zn. č. 62 v 6ti-bloku s horním okrajem a otiskem ochr. lišty a DZ 1000 Kč XX

288 zn. č. 62 - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, mimo zn. lom v papíře 150 Kč XX

289 zn. č. 63 - levá spodní roh. dvoupáska s otiskem ochr. lišty a DZ, vzácné, zk. Gilbert 1000 Kč XX

290 zn. č. 63 - levý horní roh. kus s otiskem ochr. lišty, zk. Gilbert, na okraji nálepka 250 Kč X

291 zn. č. 63 - levý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty 280 Kč XX

292 zn. č. 63 - pravá spodní roh. dvoupáska s otiskem ochr. lišty, zk. Gilbert 500 Kč XX

293 zn. č. 63 - pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty a DZ VI, zk. Gilbert 800 Kč XX

294 zn. č. 64 se spodním okrajem a DZ 500 Kč XX

295 zn. č. 64 - levá horní roh. dvoupáska s otiskem ochr. lišty 230 Kč XX/X

296 zn. č. 64 - pravý spodní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a DZ 1000 Kč XX

297 zn. č. 69, zk. Gilbert 950 Kč XX

298 zn. č. 79, 50h malé číslo, zk. Gilbert, atest Pytlíček 12000 Kč XX

299 zn. č. 80 ve čtyřbloku, ST typ I + I + I + II, kat. cena 1250 Kč, zk. Karásek 950 Kč XX

300 zn. č. 80, 81, 82, vše typ II, kat. cena 8650 Kč, zk. Karásek 6900 Kč X

301 zn. č. 81, zk. Pytlíček 850 Kč XX

302 zn. č. 82, zk. Gilbert, atest Šablatúra 9000 Kč XX

303 zn. č. 83a - dvě zn. slepené před provedením přetisku, zk. Karásek, zajímavé 1200 Kč XX

304 zn. č. 84, zk. Gilbert, atest Pytlíček 2800 Kč XX

305 zn. č. 85, zk. Gilbert, atest Pytlíček 2200 Kč XX

306 zn. č. 87, zk. Mrňák, atest Pytlíček 2200 Kč XX

307 zn. č. 89, Turul 1fil, zk. Beneš, Karásek 55000 Kč XX

308 zn. č. 93 P, zk. Karásek, Gilbert 700 Kč XX

309 zn. č. 97 P 450 Kč XX

310 zn. č. 100, typ IV, 15fil. bílé číslice, zk. Pittermann 6000 Kč XX

311 zn. č. 101 P ve svislé dvoupásce se složkou a velkou vadou přetisku, zk. Karásek 300 Kč XX/X

312 zn. č. 101 - 110, zk. Mahr 450 Kč X

313 zn. č. 102 P, zk. Karásek 450 Kč XX

314

zn. č. 104 ve svislé dvoupásce s částečným obtiskem přetisku, zn. č. 102, 106 ve

vodorovné dvoupásce, 107, 109, 110, vše se silným posunem přetisku, zk. Gilbert,

Karásek, kat. cena 700 Kč

500 Kč XX/X

315 zn. č. 104 P, zk. Karásek 400 Kč XX

316 zn. č. 105 - pravý spodní roh. kus s DZ 400 Kč XX

317 zn. č. 106 - levý spodní roh. kus s DZ měsíček 500 Kč XX

318 zn. č. 107a 20fil MAGYAR POSTA , luxusní kvalita, zk. Lešetický, atest Matl, Pytlíček 166000 Kč XX

319
zn. č. 107a, 20f MAGYAR POSTA ve vodorovné dvoupásce, typ III, velmi vzácné, zk.

Gilbert, atest Karásek
300000 Kč XX

320 zn. č. 107 P, zk. Gilbert 800 Kč XX
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321 zn. č. 110 P - převrácený přetisk, zk. Mrňák 250 Kč XX

322 zn. č. 110 P, zk. Karásek 450 Kč XX

323 zn. č. 116 s horním okrajem, zk. Pytlíček 1000 Kč XX

324 zn. č. 116, zk. Mrňák 1000 Kč XX

325 zn. č. 117, zk. Mrňák 2900 Kč XX

326 zn. č. 117 na výstřižku s razítkem PODBOŘANY, zk. Gilbert 1700 Kč V

327
zn. č. 118, Parlament 10K, zk. Lešetický, Richter, Mahr, decentrovaná, kat. cena 40000

Kč
26000 Kč XX

328 zn. č. 118, zk. Gilbert, atest Šablatúra 28000 Kč XX

329 zn. č. 123na výstřižku s raz. PRAHA 1, zk. Gilbert 500 Kč V

330 zn. č. 123 P - převrácený přetisk, zk. Gilbert 2000 Kč XX

331 zn. č. 125z - pravý spodní roh. čtyřblok, před přetištěním stržený papír 200 Kč XX

332 zn. č. 127, 2f černé číslo, zk. Mahr, kat. cena 25000 Kč 16000 Kč XX

333
zn. č. 135 v 10ti-bloku se spodním okrajem, přetiskem na okraji a obtiskem přetisku na

okraji, zajímavé
300 Kč XX

334 zn. č. 139, zk. Mrňák 900 Kč XX

335
zn. nevydaná, 1h šedá bez přetisku PORTO, lomy v papíře, zk. Karásek, kat. cena 8000

Kč
4000 Kč X

336
zn. nevydaná, 1h šedá s přetiskem A, typ II, zk. Karásek, dobrá kvalita, kat. cena

10000 Kč
8000 Kč XX

337 zn. P č. 42, P 45, P 47, P 50, vše převrácené přetisky, kat. cena 1500 Kč, zk. Karásek 1200 Kč X

Pošta Československá 1919 celistvosti

338 dopis frank. zn. č. 30, 38, 73, NV 1, pod. raz. OPAVA 26.12.19 300 Kč DOP.

339 R-dopis frank. zn. č. 33, 34, 38-47, pod. raz. PRAHA 1 20.12.1919, zk. Gilbert 900 Kč DOP.

340 dopis v místě frank. zn. č. 38, 60 (2x), 62 (2x), pod. raz. PRAHA 1 22.1.20 300 Kč DOP.

341 dopis do Mor. Ostravy frank. zn. č. 38, 57 A, 3, pod. raz. OPAVA 22.1.20 300 Kč DOP.

342 dopis do Švýcarska frank. zn. č. 39, 44, 72, 106, 125 z, přích. raz. 700 Kč DOP.

343 obálka pro cenné psaní s nalepenými zn. č. 47, 49, 50, 115, zk. Gilbert, Karásek 800 Kč DOP.

344 celistvost frank. zn. č. 57, 60 (3x), 72 - 3, pod. raz. BRNO 21.12.19 300 Kč DOP.

345 dopis frank. zn. č. 67 (2x), 88 (2x), pod. raz. LYSÁ NAD LABEM 2.1.20, zk. Karásek 700 Kč DOP.

346
R-EXPRES dopis frank. zn. č. 74, 90-94, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY, jen raz. zn.

1900 Kč, zk. Karásek
1900 Kč DOP.

347
R-dopis frank. zn. č. 77 P, 102 P, 110 P, pod. raz. KRÁLOVSKÉ VINOHRADY 13.12.19,

zk. Karásek, Gilbert
900 Kč DOP.

348
R-EXPRES dopis v místě frank. zn. č. 111 - 117, pod. raz. PRAHA 1 31.1.20, zk.

Karásek
3500 Kč DOP.

349 R-dopis frank. zn. č. 131 - 139, zk. Mrňák 6000 Kč DOP.

Masaryk 1920

350 zn. č. 140 N, zk. Mrňák, Pofis, 400 Kč X

351 zn. č. 140c, typ II, zk. Karásek, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč XX

352 zn. č. 140c, typ II, 125h ultramarín 1800 Kč XX

353 zn. č. 140c, typ I, kat. cena 1000 Kč, zk. Karásek, kz 700 Kč XX

354 zn. č. 140c, typ I, ultramarín ve dvou bar. odstínech 1600 Kč XX

355 zn. č. 140c ultramarin., zk. Gilbert 800 Kč XX

356
zn. č. 140c, typ II, 125h TGM ultramarín. s DV "kratší příčka", zk. Gilbert, Karásek, luxusní

kvalita
11000 Kč XX

357 zn. č. 141 RT 500h retuš ZP 42/1 700 Kč O
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358 zn. č. 142 DV "růže ve vlasech", ZP 81/1 450 Kč XX

359 zn. č. 142 DV ZP 90, TD 1, "menší skvrna ve vlasech" 200 Kč X

360 zn. č. 142 DV 81/1 "růže ve vlasech", zk. Lešetický, Karásek 450 Kč X

361 zn. č. 142 N, DV ZP 90, TD 1, "menší skvrny ve vlasech", kat. cena 1500 Kč, zk. Karásek 1200 Kč X

362 zn. č. 142 N, nepatrná stopa po nál., zk. Gilbert, Karásek 550 Kč X

363 ZT zn. 50h malý formát v barvě modré na papíře s lepem a v barvě červené 200 Kč X/ /X/

364 ZT TGM bez označení v hodnotovém štítku, ultramarín, zk. Karásek 900 Kč XX

365 ZT TGM 125h v barvě černé na karton. papíře 300 Kč /X/

366 ZT zn. č. 140 ultramarín se zkusným HZ 13 1/2 : 13 3/4 na papíře s lepem, neotypie 400 Kč XX

367 ZT TGM 500h ve čtyřbloku v orig. barvě na papíře bez lepu, kat. cena cca 2000 Kč 1500 Kč /X/

368 ZT zn. č. 142 v barvě červenofialové z nevyčištěné desky, zk. Gilbert; 300 Kč X

369 2 ks ZT zn. č. 142 v barvě fialové a červené z nevyčištěné desky, zk. Gilbert 600 Kč X

370 2 ks ZT zn. č. 142 v barvě modré a fialové z nevyčištěné desky, zk. Gilbert 400 Kč X

371 ZT TGM 1200h velký formát z nevyčištěné desky v červené barvě 800 Kč X

372
ZT TGM 2000h velký formát na kříd. kartonu v modré barvě se spodním okrajem a malým

nedotiskem
700 Kč /X/

373 sestava 5 ks ústřižků pošt. průvodek frank. mj. zn. č. 141, zajímavé 400 Kč V

374 2x přední strana peněžního dopisu na 6000 K a 15000 K frank. mj. zn. č. 140, 141, 142 600 Kč V

375 dvoudílná pošt. průvodka frank. mj. zn. č. 141, pod. raz. UŽHOROD 19.4.20, III. TO, vzácné 1500 Kč DOP.

376 pamětní list se zn. č. 140 a červeným raz. BRNO 1 16.9.21 150 Kč DOP.

377 sestava 4 ks pošt. průvodek frank. mj. zn. č. 142 1000 Kč DOP.

378 sestava 4 ks velkých ústřižků pošt. průvodek frank. mj. zn. č. 141, zajímavé 600 Kč DOP.

Holubice / Dove

379
zn. č. 143 A + zn. č. 145 A ve vodorovné dvoupásce, dvojitý tisk, zk. Karásek, kat. cena 2400

Kč
1400 Kč XX

380
zn. č. 143 A - pravá spodní roh. čtyřpáska s výraným stroj. obtiskem a DV na ZP 100 a zn. č.

143 A (třípáska) a zn. č. 147 A s arch. obtisky, kat. cena cca 1000 Kč
400 Kč XX

381 zn. č. 146 N dvojitý tisk, zk. Gilbert 1000 Kč XX

382 zn. č. 147 B s levým okrajem, dvojitý tisk, zk. Karásek 1000 Kč XX

383 zn. č. 148 B s levým kuponem 250 Kč XX

384 zn. č. 148 TBa + 148 TBb 600 Kč O

385 zn. č. 148 TBa, zk. Karásek 700 Kč XX

386 zn. č. 148 - levá spodní 5ti-páska s trojitou perforací na spodním okraji 350 Kč XX

387
zn. č. 149 A RE/20 retuš psaníčka, na pravém okraji u křídla nahnědlá skvrna, zk. Karásek,

velmi zajímavé, vzácné
700 Kč O

388
hlubotiskový soutisk hodnot 15 + 10 + 5h s hvězdičkami v barvě tmavězelené na známkovém

papíře s lepem, zk. Stupka
3500 Kč X

389 dopis do Essenu frank. pestrou frankaturou Holubice a TGM 1925, pod. raz. KADAŇ 15.9.26 400 Kč DOP.

390
dopis do Švédska frank. pestrou frankaturou, mj. zn. č. 143 A (15x), 148 A (10x), 149 A (3x),

pod. raz. MODRÁ V ČECHÁCH 2.10.25, přích. raz. STOCKHOLM, velmi zajímavé
800 Kč DOP.

391 R-dopis frank. mj. zn. č. 144 TBa, pod. raz. PRAHA 22.2.22, zajímavé 300 Kč DOP.

392 sestava 4 ks celistvostí do Rakouska, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

393 sestava 5 ks celistvostí, pestré a násobné frankatury 200 Kč DOP.

Osvobozená republika / The Liberated republic

394 zn. č. 144 TBa + b - 147 TBa + b (chybí zn. č. 156 TBb) 4500 Kč XX

395 zn. č. 151 N, 20h červená se spodním okrajem 250 Kč XX

396 zn. č. 151 - 161 400 Kč XX
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397 zn. č. 152 A svěží, zn. č. 161 A se stopu po nál., dvojitý tisk, zk. Gilbert, Stupka 1000 Kč XX/X

398 zn. č. 152 A, 157 A, 161 A s úplným stroj. obtiskem 1500 Kč XX

399 zn. č. 152 B dvojitý tisk 1000 Kč XX

400 zn. č. 152 N, 25h hnědá 200 Kč XX

401 zn. č. 152 - pravá horní roh. dvoupáska s trojitou perforací 200 Kč XX

402
zn. č. 153 A - pravý spodní roh. 10ti-blok s výrazným posunem perforace vlevo do obrazu

další známky
1000 Kč XX

403 zn. č. 153 - levý horní roh. čtyřblok s vodorovnou dvojitou perforací 450 Kč XX

404 zn. č. 154 A LH, typ II, 40h hnědá ze spoj. typů ZP 96, zk. Chvalovský 1000 Kč O

405 zn. č. 154 A, typ II, 40h hnědá ze spoj. typů ZP 96, zk. Pittermann 500 Kč O

406 zn. č. 154 A, typ I, zk. Karásek, 200 Kč XX

407 zn. č. 154 LH s levým okrajem, zk. Karásek 1200 Kč XX

408 zn. č. 155 A v 6ti-bloku s pravým okrajem a DV "vajíčko v pase" 200 Kč XX

409 zn. č. 155 A, DV 1 "vajíčko v pase" ve vodorovné dvoupásce, zk. Karásek 160 Kč XX

410 zn. č. 155 A, DV 81 "bez hlavy" ve vodorovné dvoupásce, zk. Gilbert 8000 Kč O

411 zn. č. 155 N, 50h červená ve vodorovné dvoupásce 500 Kč XX

412 zn. č. 155 N, 50h tmavěčervená 250 Kč XX

413 zn. č. 156 A ve dvoupásce s DV "vajíčko v pase", zn. s DV svěží 500 Kč XX/X

414 zn. č. 156 A, DV 1 "vajíčko v pase" 420 Kč XX

415 zn. č. 156 TBa + 156 TBb, zk. Karásek 1200 Kč O

416 zn. č. 157 A - pravý horní roh. čtyřblok s posunem perforace směrem dolů do další zn. 700 Kč XX

417 zn. č. 158 A - levý horní roh. čtyřblok s posunem perforace dolů až do další známky 600 Kč XX/X

418 zn. č. 158 B 450 Kč XX

419 zn. č. 158 Nb, 100h černohnědá 350 Kč XX

420 zn. č. 158 TBb s horním okrajem, zk. Pittermann 1500 Kč XX

421 zn. č. 158 TBb, zk. Pittermann 1450 Kč XX

422 zn. č. 159 A ve čtyřbloku - 2x ST I + II 600 Kč XX/X

423 zn. č. 160 N, 185h oranžová s horním okrajem 300 Kč XX

424 zn. č. 220 ve čtyřbloku s DČ 1 bez pruhů v lepu, 400 Kč XX

425
hlubotiskový soutisk 20 + 25 + 30h s číslicí vpravo v tmavěmodré barvě na známkovém

papíře, zk. Stupka, katalog soutisk HT neuvádí
4000 Kč XX/X

426
knihtiskový soutisk 20 + 30h v barvě tmavě zelené na známkovém papíře, malý monogram

VHB, zk. Stupka
2600 Kč XX

427
knihtiskový soutisk 40 + 50 + 60 + 100 + 185 + 250h na silném křídovém kartonu, zk.

Stupka
4000 Kč /X/

428 ZT zn. č. 157 ve čtyřbloku + ZT zn. č. 166 ve vodorovné dvoupásce 300 Kč /X/

429 zn. č. 159 ZT, 150h v černé barvě, zk. Gilbert 300 Kč /X/

430 zn. F č. 158 košiské falzum 100h na oběžníku Řed. pošt ... 300 Kč nic

431
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. dvoupáskou zn. č. 155 A s DV "vajíčko v pase",

zajímavé, vzácné
600 Kč V

432 celistvost frank. zn. č. 158 A (2x), pod. raz. HLUČÍN 14.3.22 150 Kč DOP.

433 fitemní R-dopis frank. mj. zn. č. 161 A, pod. raz. MUKAČEVO 20.5.22, zajímavé 300 Kč DOP.

434
R-dopis frank. zn. č. 147 A (2x ve čtyřbloku) a zn. č. 157 TBa ve čtyřbloku, zk. Gilbert,

Karásek
400 Kč DOP.

435
sestava 6 ks celistvostí frank. zn. č. 154 A, typ I (na dvou kusech) a typ II (1 kus), s DV na

60. ZP, 154 A, typ II - tři kusy s různými variantami retuší
380 Kč DOP.

436
R-dopis v r. 1921do Finska frank. mj. čtyřpáskou zn. č. 157 A a komerční R-dopis v r. 1920

do Německa frank. pestrou frankaturou OR + Holubice
400 Kč DOP.
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437
R-EXPRES dopis do Paříže frank. zn. č. 156 A (14x), 173 A, 174 A, pod. raz. PIEŠ?ANY

KÚPELE 22.5.23, přích. raz., velmi zajímavé, dekorativní
800 Kč DOP.

438 sestava 25 ks celistvostí, převážně do Vídně, 1x RECO 700 Kč DOP.

439 sestava 3 ks dopisů (2x do Francie) frank. smíš. frankaturou OR, Holubice, HaV 500 Kč DOP.

440 R-dopis na Slovensko frank. mj. zn. č. 158 A, 160 A, pod. raz. PRAHA 12 8.2.22 300 Kč DOP.

Husita / The Hussite

441 zn. č. 162 ve svislé dvoupásce s levým okrajem a vynechanou vodorovnou perforací 200 Kč XX/X

442 zn. č. 162 N se spodním okrajem a zn. č. 163 N, zk. Karásek, Gilbert 200 Kč XX

443 zn. č. 163 ve čtyřbloku s okrajem a kompletním arch. obtiskem 150 Kč XX

444 ZT zn. č. 163 ve dvoupásce v orig. barvě se zkusným vodorovným zoubkovánvím 11 1/2 400 Kč X

445 ZT zn. 90 + 80h v zelené barvě v soutisku - meziarší 1200 Kč /X/

446
R-dopis do Finska frank. dvoupáskou zn. č. 162 + zn. č. 163, pod. raz. PRAHA 6.10.20, přích.

raz.
800 Kč DOP.

447
R-dopis do Prahy frank. mj. zn. č. 163 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. OLOMOUC 25.10.20,

zajímavé
300 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

448 zn. č. 165 ve svislé třípásce s horním okrajem a vynechanou vodorovnou perforací 300 Kč O

449 zn. č. 166 B s kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert 150 Kč XX

450 zn. č. 166 B, zk. Mahr 300 Kč XX

451 zn. č. 166 N, zk. Gilbert 200 Kč XX

452 zn. č. 167 ST - levá spodní roh. dvoupáska, zk. Karásek 800 Kč XX

453 zn. č. 168 A s kompl. stroj. obtiskem 150 Kč XX

454 zn. č. 168 A - pravý spodní roh. kus, ZP 100, lom v papíře 200 Kč XX

455 zn. č. 169 B s vodorovnou složkou papíru, zk. Gilbert, kat. cena 9000 Kč 3500 Kč XX

456
zn. č. 173 A, typ I, ve svislé dvoupásce (ZP 81, 91), zn. č. 173 A, typ I, levý horní roh.

kus, zn. č. 175 A, typ I ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem
400 Kč XX

457 zn. č. 173 B ST ve svislé dvoupásce, atest Pytlíček 2900 Kč O

458 zn. č. 173 B, typ I + Typ II + typ III, zn. č. 175 B, typ III, vše krajové nebo rohové kusy 300 Kč XX

459 zn. č. 173 B, typ III - levá spodní roh. dvoupáska se složkou papíru 300 Kč XX

460 zn. č. 173 B, typ III, s horním okrajem a příčnou složkou přes známku 150 Kč XX

461 zn. č. 174 A, typ I, levý horní roh. čtyřblok s DV "přerušené K", ZP 11, 150 Kč XX

462 zn. č. 174, typ III, s částečným stroj. obtiskem, zajímavé 700 Kč X

463 zn. č. 174 A, typ III, zk. Karásek 250 Kč XX

464 zn. č. 174 B, typ III, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 1600 Kč X

465 zn. č. 174 B, typ III, zk. Gilbert, kat. cena 2200 Kč 2000 Kč XX

466 zn. č. 174 B, typ III, zk. Karásek 1700 Kč XX

467 zn. č. 175 A, typ II, zk. Karásek 1100 Kč XX

468 zn. č. 175 B, typ II, zk. Karásek, Tribuna 2600 Kč XX

469
ZT zn. č. 158 z měditiskové desky v barvě oranžové, zk. Karásek, atest Karásek, kat. cena

6000 Kč, velmi vzácné
5000 Kč /X/

470
ZT zn. č. 158 z měditiskové desky v barvě hnědé, zk. a atest Karásek, kat. cena 6000 Kč,

velmi vzácné
5000 Kč /X/

471
ZT zn. č. 158 z měditiskové desky v barvě hnědočervené, velmi vzácné, zk. Karásek, atest

Karásek, kat. cena 6000 Kč, velmi vzácné
5000 Kč /X/

472 ZT zn. č. 158 z měditiskové desky v barvě modré, kat. cena 6000 Kč, velmi vzácné 6000 Kč /X/

473 ZT zn. č. 164 - zrdcadlový tisk s link. pozadím, velmi vzácné 5000 Kč /X/

474 zn. č. 167 ZT ST ve svislé dvoupásce v černé barvě na karton. papíře, zk. Mrňák, Karásek 1200 Kč /X/

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 13/57

475 ZT zn. č. 167 ve fialové barvě na papíře s lepem 300 Kč X

476 zn. č. 169 ZT v černé barvě z nevyčištěné desky se spodním okrajem na karton. papíře 300 Kč /X/

477 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 167 ST ve svislé dvoupásce s raz. PLZEŇ 13.10.20 600 Kč V

478
ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. č. 169 A a dtto frank. mj. zn. č. 169 B, IV. TO, zk.

Karásek
1000 Kč V

479
firemní dopis do Bruselu frank. mj. zn. č. 173 A, 174 A, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU

6.11.23
400 Kč DOP.

480 R-dopis do Budapešti frank. čtyřpáskou zn. č. 173, typ I, zajímavé 300 Kč DOP.

481

R-dopis do Chicaga frank. zn. č. 174 A, 175 A, pod. raz. ONDŘEJOV 23.2.24, přích. raz.,

R-dopis do Londýna frank. mj. zn. č. 173 A (6x), pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA 12.5.25,

zajímavé

1000 Kč DOP.

482 R-dopis + R-EXPRES dobírkový dopis frank. mj. zn. č. 173, 175, velmi zajímavé 300 Kč DOP.

Červený kříž / The Red cross

483 zn. č. 170 Na, 171 Na bez přetisku, kat. cena 700 Kč, zk. Pofis 500 Kč XX

484 zn. č. 170 Na, 171 Na s přetiskem, zk. Dr. Fischmeister, kat. cena 500 Kč 400 Kč XX

485 zn. č. 170 - 172 ve čtyřblocích s okrajem, č. 172 ST 150 Kč O

486 zn. č. 172 DV 80/1 - kratší příčka, zk. Gilbert 3000 Kč XX

487 ZT přetisku A na zn. č. 14 ve svislé dvoupásce s ŘZ 13 3/4 800 Kč XX

488 ZT přetisku A v černé barvě na zn. 60h OR, zk. Gilbert 300 Kč XX

489 ZT přetisku A v červené barvě na dopl. zn. 10h, zk. Karásek 300 Kč XX

490 ZT přetisku A v červené barvě na zn. 40h a 60h OR, zk. Karásek 500 Kč X

491 ZT přetisku A v červené barvě (převrácený) na zn. 60h OR, zk. Gilbert 350 Kč XX

492 ZT přetisku D v červené barvě na zn. 125h TGM, nepatrná stopa po nál., zk. Karásek 1500 Kč X

493 ZT zn. č. 170 v barvě zelené bez přetisku na nažloutlém papíře bez lepu 200 Kč /X/

494 celistvost frank. zn. č. 171, pod. raz. HLUČÍN 11.1.21, velmi zajímavé, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

495 zn. č. 176 - 179 ve čtyřblocích 800 Kč XX

496 zn. č. 176 - 9 ve čtyřblocích s okrajem 1500 Kč XX

497 zn. č. 180 - 82 - sestava průsvitek 5 - 8 (12 ks), zk. Gilbert 9500 Kč XX

498
zn. č. 180 -2 na výstřižcích s dvojjazyčným raz. MEZ. KONGRES OLYMP. PRAHA 3.6.25, zk.

Karásek
1100 Kč V

499
zn. č. 180 - 182 na výstřižcích s raz. MEZINÁR. KONGRES OLYMPIJSKÝ PRAHA 24.V.25, zk.

Gilbert
950 Kč V

500 zn. č. 182 + zn. č. 183 - 6, zk. Karásek 2200 Kč X

501
zn. č. 182, pr. 5, ve čtyřbloku se silným posunem přetisku směrem dolů až do další zn.,

nepatrná stopa po nál., kat. cena 6400 Kč
5000 Kč XX/X

502 zn. č. 183 - 6 na výstřižcích s raz. VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ PRAHA 6.7.26, zk. Karásek 900 Kč V

503 zn. č. 183 - 6 - pravé spodní roh. čtyřbloky s DZ I, zk. Karásek, Pittermann 12500 Kč XX

504 zn. č. 185, pr. 6, se silným posunem přetisku vpravo až mimo obraz zn., kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

505 zn. č. 187 Ay, pergamen. papír, pr. 3, zk. Gilbert 300 Kč XX

506 zn. č. 188 A, pr. 3, levý spodní roh. kus s DZ A 28/12 25 200 Kč X

507
zn. č. 190 - 193, typ I a typ II, kompletní sestava svislých i vodorovných průsvitek v kat. ceně

6350 Kč
5000 Kč X/O

508
zn. č. 190 - 92 I, pr. 1 - 4, razítkované, zn. č. 193, pr. 1 - 4, nepoužité s nálepkou, kat. cena

3500 Kč
2500 Kč X/O

509 zn. č. 190 - 93, pr. 5 - 8, z toho zn. č. 192, pr. 1 - razítkovaná, kat. cena 800 Kč 500 Kč X/O
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510
zn. č. 191 I, pr. 4, s levým okrajem a příčnou složkou, stopa po nál. na okraji mimo zn., dvl,

zk. Gilbert
3000 Kč XX

511 zn. č. 191 stříhaná 400 Kč O

512 zn. č. 192 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 8.II. 1000 Kč XX

513 zn. č. 193 B - levý spodní roh. kus s DZ 16.II- 300 Kč XX

514 zn. č. 193, pr. 5, levý spodní roh. kus s DZ 8.II. 300 Kč XX

515 zn. č. 194 II, pr. 5, zk. M?ller, kat. cena 1300 Kč 1000 Kč XX

516 zn. č. 194 II, pr. 6, zk. Pytlíček 1050 Kč XX

517 zn. č. 194 II, pr. 8, zk. Gilbert, kat. cena 1300 Kč 1000 Kč XX

518 zn. č. 194, pr. 7, k prohlédnutí 1000 Kč XX

519 zn. č. 194, pr. 8, s levým okrajem s otiskem lišty, zk. Gilbert 1200 Kč XX

520 zn. č. 194, pr. 8, se spodním okrajem 1000 Kč XX

521 zn. č. 195, pr. 5 - 8, zk. Gilbert 350 Kč XX

522 zn. č. 196, pr. 5 - 8, zk. Gilbert 800 Kč XX

523
zn. č. 197 - 8 - kompl. sestava průsvitek 5 - 8, (z toho zn. č. 198, pr. 5 razítkovaná), kat. cena

730 Kč
500 Kč X/O

524 zn. č. 199 IV, zn. č. 200 V, zn. č. 201 VI, pr. 5 - 8, kat. cena 930 Kč 600 Kč X

525 zn. č. 204 - dvě zn. se zaváděcí páskou 1000 Kč XX

526 zn. č. 204, typ II, pr. 5 - 8, kat. cena 1400 Kč 1200 Kč X

527 zn. č. 206 - 8 - sestava 14 ks s DZ 200 Kč X

528 zn. č. 249, 250, 252, 253, vše pergamenový papír, zk. Gilbert, Pytlíček 700 Kč XX

529 ZT zn. č. 178 v červené barvě, velký formát (předlohový tisk) 4000 Kč /X/

530 ZT zn. č. 187 - 9 na žlutém a růžovém papíře bez lepu, kat. cena 750 Kč 500 Kč /X/

531 ZT zn. č. 192 (otisk Goldschmidovy rytiny) v černé barvě na kousku papíru, zk. Kvasnička 5000 Kč /X/

532 ZT - otisk rytiny středu zn. TGM 1925 v modré barvě na kousku papíru, zk. Karásek 400 Kč /X/

533
soutisk čtyř otisků rytiny nevydaného portrétu TGM ve dvou velikostech na papíře bez lepu v

barvě červenohnědé, zk. Beneš
1800 Kč /X/

534
R-dopis do Berlína frank. zn. č. 187 (4x), 188, 189 (4x), pod. raz. PRAHA 2 18.2.26 + přích.

raz.
500 Kč DOP.

535 R-dopis do Lipska frank. mj. zn. č. 195 (2x), pod. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA, přích. raz. 200 Kč DOP.

536
R-dopis frank. zn. č. 183 - 6, R-nálepka a pod. raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 5.7.26,

zk. Gilbert
850 Kč DOP.

537 sestava 5 ks firemních dopisů většího formátu, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

538 sletová pohlednice do Bratislavy frank. zn. č. 183 se slet. raz. a nálepkou, zk. Šablatúra 200 Kč DOP.

539
sletová pohlednice frank. mj. zn. č. 186 a sletovou nálepkou, pod. raz. SLET VŠESOKOLSKÝ

PRAHA 8.7.26
450 Kč DOP.

Ostatní od roku 1926 / Next from 1926

540 zn. č. 209 sv - 215 sv - kompl. sestava pr. 5 - 8, celkem 15 ks, kat. cena 700 Kč 500 Kč X

541 zn. č. 209 sv, pr. 6, zn. č. 210 sv, pr. 7, nerozřezané svislé dvojice, zk. Mrňák 9000 Kč XX

542
zn. č. 209 - 15 kompl. sestava průsvitek 5 - 8, zn. č. 216 - 224 x + y (s pruhy a bez pruhů), zk.

Gilbert
1600 Kč XX

543
zn. č. 209 - 215, kompletní sestava průsvitek 5 - 8, zn. č. 216 - 224 x + y (bez pruhů a s

pruhy), zk. Gilbert
1600 Kč XX

544
zn. č. 225 - 8, typ I + II, pr. 5 - 8, zn. č. 225x, pr. 5 - 7, 226x, pr. 6 - 8, zn. č. 229 - 32, zk.

Gilbert, Pytlíček
6500 Kč XX

545 zn. č. 225z, pr. 2, zk. Gilbert 250 Kč XX

546 zn. č. 226, typ II, pr. 8, levý spodní roh. kus s DZ 3, zk. Gilbert 200 Kč XX

547 zn. č. 227 v 8mi-bloku, pr. 5, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX
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548 zn. č. 229 s DZ 5, zn. č. 230 s DZ 3, zn. č. 232 s DZ 1, kat. cena cca 900 Kč 800 Kč XX

549
orig. návrh zn. č. 233 Hradec u Opavy, kresba tužkou, sign. R. Seizinger, velmi zajímavé,

vzácné
25000 Kč nic

550
orig. návrh zn. č. 235 Telefonní ústředna Praha, kresba tužkou, barevně kolorováno, sign. R.

Seizinger 1928, velmi vzácné
35000 Kč nic

551
orig. návrh zn. č. 342, 50h Vyšehrad, kolorovaná kresba tužkou, sign. R. Seizinger, velmi

vzácné
25000 Kč nic

552 zn. č. 245 s pravým okrajem a dvojitou svislou perforací, zk. Šablatúra 200 Kč X

553
zn. č. 254a bar. odstíny DZ 1 + 254b DZ 2, zn. č. 255 - 57 + 257b DZ 1, vše rohové čtyřbloky,

kat cena cca 3500 Kč
2200 Kč XX

554 zn. č. 266 KD + KH, zn. č. 304 - 310 MS, zn. č. 320 - 21 MS, kat. cena 420 Kč 300 Kč X

555 zn. č. 268 - 71 v hawidkách na propag. nálepce k IX. SLETU VŠESOKOLSKÉMU V PRAZE 1000 Kč XX

556 zn. č. 273 MN, atest Pytlíček 5900 Kč XX

557 zn. č. 281 KL + KP, 282 KL + KP 900 Kč X

558
zn. č. 281 - 2, svěží i razítkované, zn. č. 283 - 4 čisté i razítkované, zn. č. K 281 - 2 levé +

pravé, svěží i razítkované
1500 Kč nic

559 A č. 283 B, na horním okraji lom a nepatrně zeslabený papír 1400 Kč /X/

560 zn. č. 283 - 4, čtyřbloky z aršíku KDM s raz. PRAHA 1, kat. cena 880 Kč, dekorativní 550 Kč /X/

561 zn. č. 283 - 4, levý a pravý roh. čtyřblok z aršíků KDM, dekorativní 1100 Kč /X/

562 zn. č. 309 - nastavený papír 100 Kč O

563 ZT A č. 335 v modré barvě na cigaret. papíře bez lepu, zk. Hefer 12000 Kč /X/

564 ZT zn. č. 211 v barvě fialové bez označení v hodnotovém štítku, kat. cena 3000 Kč 2500 Kč /X/

565 A č. 283 - 4, úzký formát, zk. Gilbert 17900 Kč /X/

566 ZT zn. č. 288 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2800 Kč /X/

567 ZT zn. č. 291 v orig. barvě na kousku karton. papíru bez lepu 2300 Kč /X/

568 ZT zn. č. 295 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2500 Kč /X/

569 ZT zn. č. 301 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2200 Kč /X/

570 ZT zn. č. 303 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 2200 Kč /X/

571
dopis frank. zn. č. 207 s propag. raz. IV. MEZINÁR. LETECKÁ VÝSTAVA 4. - 16 června 1927

PRAHA VÝSTAVIŠTĚ
200 Kč DOP.

572 KL frank. jednou celou a jednou půlenou zn. č. 250 sv, pod. raz. KYJOV 6.6.30, zajímavé 300 Kč DOP.

573 R-EXPRES dopis do Ústí frank. zn. č. 263 KH, pod. raz. PRAHA 7.3.30 1000 Kč DOP.

574
dva formuláře ČSD NÁVĚŠTÍ frank. zn. č. 302 s oválným raz. RAKOVNÍK ČSD resp. ČISTÁ ČSD,

obě z r. 1934
300 Kč DOP.

575
R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. č. 324 (2x), 325 K (2x), s R-nálepkou a razítkem

PRAHA 29 POSLANECKÁ SNĚMOVNA N.S. 22.9.37
300 Kč DOP.

Podkarpatská Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

576
černobílá pohlednice CHUST frank. maďarskými zn. s denním raz. M.KIR.POSTA 21.5.39

s fialovým řádkovým dvojjazyčným raz. HUSZT - CHUST, zajímavé
200 Kč DOP.

577
dofrank. pošt. průvodka na balík do Durna Watra Bukovina, pod. raz. MUNKACS

13.8.1901 + průch. a přích. raz., zajímavé
800 Kč DOP.

578
dofrank. pošt. průvodka s pod. raz. HANDALBUSTYAHAZA 5.5.1903 (Bustino

Podkarpatská Rus)
400 Kč DOP.

579
dvě celistvosti s raz. VLP č. 100 Lawoczné - Baźovo 1937, resp. VLP č. 993 Jasina -

Košice 1935
500 Kč DOP.

580 místní R-dopis frank. zn. Mi. č. 79 A, 79 B, 80 A s pod. gum. raz. UŽHOROD B 2500 Kč DOP.

581
sestava 3 ks celistvostí z let 1923 - 36 s razítky TREBUŠANY, US?ČORNA, ČINADIEVO,

zajímavé
300 Kč DOP.
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582 sestava 3 ks celistvostí z let 1935 - 39 s raz. RACHOV, BEREZOVO, MUKAČEVO 200 Kč DOP.

583
sestava 9 ks celistvostí z let 1919 - 1938 s různými raz., mj. MUNKÁCS, SLATINSKÉ

DOLY, VOLOVEC, PALANOK, JASIŇA
300 Kč DOP.

584
tiskopis z Kostrině do Velkého Berezného frank. zn. Mi. č. 83 s otiskem gum. raz.

KOSTRINA s datací 8.8.45, zajímavé
1500 Kč DOP.

585
tiskopis z Velikého Berezného zaslaný do Močoru, frank. zn. Mi. č. 82 s gum. raz. VELIKÉ

BEREZNO a ruční datací 13.12.45
1500 Kč DOP.

586 zpáteční lístek okr. soudu v Chustu zaslaný v místě, nedoručen, zaslaný zpět 300 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939 / Airmail

587 zn. č. L 1 - L 3, velmi pěkný široký střih, zk. Šablatúra 2400 Kč XX

588 zn. L č. 1 A, L 2 B, L 3 B, zk. Gilbert, Karásek 3000 Kč O

589
zn. . L č. 1 A, L 2 A, L 3 B na výstřižcích s raz. BODENBACH 1 (PODMOKLY) 15.2.1921,

osvědčení Pittermann
2000 Kč V

590 zn. L č. 3 P, 1000h převrácený přetisk, zk. Mrňák, atest Pytlíček 2500 Kč XX

591 zn. L č. 4 s dvojitým přetiskem, zk. Gilbert, kat. cena 5500 Kč 4800 Kč XX

592 zn. č. L 4 DV 100 "vyštípnuté zadní kolečko", zk. Karásek 300 Kč X

593
zn. L č. 4 - pravý spodní roh. čtyřblok, s DV (ZP 100) "vyštípnuté zadní kolečko", s přeložkou

na okraji a deformovanou perforací, zk. Gilbert
900 Kč XX

594 zn. L č. 4 v 9ti-bloku s příčnou složkou papíru přes čtyři zn., zk. Gilbert 1000 Kč XX

595 zn. č. L 5 ve čtyřbloku s levým okrajem, dobrá kvaliota 900 Kč XX

596 zn. L č. 6 s levým okrajem a dvojitou svislou perforací, zk. Karásek 1000 Kč XX

597 zn. L č. 6 ST ve svislé dvoupásce s horním okrajem, zk. Karásek 1000 Kč XX

598 zn. č. L 6 - L 9, L 11, sestava 24 ks DZ, 2 ks jednotlivě, ostatní ve čtyřblocích, zajímavé 2200 Kč XX/X

599 ZT 14/1000h v barvě hnědé, zk. Gilbert 750 Kč XX

600 ZT 24/1000h v barvě modré, obtisk přetisku, zk. Gilbert 800 Kč XX

601 ZT 25h fialová s černým přetiskem 28 Kč, kat. cena 4500 Kč, zk. Gilbert, Karásek 4000 Kč XX

602 ZT 200h modrofialová s černým přetiskem 28 Kč, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

603 ZT 28/20h (červená) v barvě černé, silný posun přetisku, zk. Gilbert 3000 Kč XX

604 ZT 28/20h (modrozelená) v barvě černé, zk. Mahr 4000 Kč XX

605 ZT 28/25h v barvě zelenočerné, zk. Mahr 4000 Kč XX

606
3 ks ZT přetisku v orig. barvách na kouscích bílého papíru bez lepu, zk. Karásek, kat. cena

1100 Kč
900 Kč /X/

607
R-let. dopis do Paříže frank. zn. L č. 2, 149 A II, 169 A, pod. raz. PRAHA 1 12.10.21, zk.

Gilbert, chybí zadní chlopeň, k prohlédnutí
10000 Kč DOP.

608
R-let. dopis do Vídně frank. mj. z. L č. 4 - L 6, pod. raz. MEZINÁR. KONGR. OLYMPIJSKÝ PRAHA

5.6.25, průch. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. raz.
2900 Kč DOP.

609 CDV 39/15 dofrank. let. do Vídně, pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 10.11.28, přích. a průch. raz. 500 Kč DOP.

610
let. dopis do D?seldorfu frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. PRAHA LETIŠTĚ 30.10.29 + červený

let. kašet
1200 Kč DOP.

611 let. dopis do Rigy frank. mj. zn. L č. 4, L 5, pod. raz. UŽHOROD LETIŠTĚ 6.5.29 + průch. raz. 1000 Kč DOP.

612
R-celistvost do Estonska frank. mj. zn. L č. 5, pod. raz. UŽHOROD LETIŠTĚ 6.5.29, průch. a

přích. raz., velmi zajímavé
1300 Kč DOP.

613
R-let. dopis do Vídně frank. na zadní straně zn. č. L 4, L 5 (3x), L 6, pod. raz. PRAHA 1 31.9.29,

přích. raz. WIEN FLUGPOST, ve spodní části dopisu registr. otvory, zajímavé
1500 Kč DOP.

614
dopis do Švýcarska frank. zn. L č. 5 a dvoupáskou zn. L 6, pod. raz. PRAHA 1, průch. raz.

PRAHA 82 LETIŠTĚ 3.4.08, průch. a přích. raz.
1300 Kč DOP.

615 EXPRES dopis do Prešova frank. zn. L č. 6 se složkou papíru, pod. raz. BRATISLAVA 8.5.30 800 Kč DOP.
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616
let. dopis do Bukurešti frank. mj, zn. L č. 4, pod. raz. BRATISLAVA 1 26.5.30, průch. raz.

PRAHA LETIŠTĚ, velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

617 R-EXPRES letecký dopis do Košic frank. mj. zn. L č. 5, pod. raz. UŽHOROD 14.3.30, přích. raz. 1000 Kč DOP.

618 R-dopis do Vídně frank. zn. č. L 7 - L 13, pod. raz. KARLOVY VARY 10.8.32 800 Kč DOP.

619
let. dopis do Shanghaje frank. mj. zn. L č. 7, L 12, pod. raz. VITICE 30.1.33, průch. raz. PRAHA

7 LET. POŠTA 31.1.33, průch. a přích. raz., velmi zajímavé
2500 Kč DOP.

620
let. dopis do Nairobi frank. mj. zn. L č. 7, L 8, L 9, L 10, pod. raz. HLUBOKÁ NAD VLTAVOU

8.6.35, průch. raz. PRAHA 7 LET. POŠTA , tranzitní a přích. raz.
2500 Kč DOP.

621
tiskopis přepr. do Užhorodu 1. letem Praha - Užhorod - Bukurešź - Moskva, pod. raz. prvního

letu PRAHA 2.9.36, přích. raz. UŽHOROD
200 Kč DOP.

622 KL přepravený 1. letem Praha - Užhorod - Moskva 2.9.36, průch. a přích. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

623
let. dopis do Holandska frank. mj. zn. L č. 9, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 24.6.37, průch. raz.

PRAHA LETIŠTĚ, velmi dobrá kvalita
300 Kč DOP.

624
R-dopis do Itálie frank. mj. zn. L č. 9, L 10, pod. raz. ČESKÝ TĚŠÍN, průch. a přích. raz., dopis

ve spodní části vodorovně přeložen
400 Kč DOP.

625 R-dopis do Vídně frank. zn. L č. 7 A, L 12 A, pod. raz. BRNO 7.3.39 200 Kč DOP.

626

R-let. dopis do Brazílie frank. na zadní straně zn. č. 308 (4x), 309 (6x), 341, všechny s

firemním identifik. perfinem WURM, pod. raz. PRAHA 7, průch. raz. PRAHA 7 LETIŠTĚ 4.8.38,

velmi zajímavé

1800 Kč DOP.

Spěšné / Special delivery

627 zn. č. S 1- 3x 100kusový PL 300 Kč XX

628 zn. č. S 2 - 2x 100kusový PL 200 Kč XX

629 zn. S č. 2 Ms - čtyřzn. meziarší nepřeložené, zk. Gilbert 2200 Kč XX

Novinové / Newspaper

630
zn. NV č. 1 Ms úzké stejnosměrné 19 mm, dvouznámkové, nepřeložené s nepatrnou stopou

po nálepce, velmi vzácné, kat. cena cca 75000 Kč
60000 Kč X

631 zn. NV č. 1 s velkou příčnou složkou 100 Kč XX

632 zn. NV č. 5 N, zk. Pytlíček 250 Kč XX

633 zn. NV č. 6 ST ve vodorovné dvoupásce, ST II + I, zk. Karásek 200 Kč O

634 zn. NV č. 15 - svislé čtyřzn. meziarší s okrajem a DZ 37, zk. Gilbert 1000 Kč XX

635 A NV č. 18 - sestava 83 ks, různé typy, kat. cena cca 4000 Kč 500 Kč XX

636 A NV č. 18, DV bez čárky za slovem ZNÁMEK 400 Kč XX

637 provizorní novinová nálepka NN 4 A II na výstřižku a NN 4 E II, kat. cena 1300 Kč 500 Kč O

638 celé noviny "ČESKÝ LLOYD" frank. zn. NV č. 11 s raz. POTŠTEJN 20.5.26 150 Kč DOP.

639
nouzová novinová raz. NR č. 15 (Národní listy Praha) pod. raz. PRAHA - FRANKO 5 HOTOVĚ,

celá novinová páska
500 Kč DOP.

640
nouzová novinová raz. NR č. 15 (Národní listy Praha), pod. raz. PRAHA 1 9.12.18 + raz.

FRANKO 3h HOTOVĚ, kompletní novinová páska
800 Kč DOP.

641
nouzová provizoria - novin. páska frank. NN 3 F s raz. PRAHA 1 10.11.18, zk. Tribuna, kat.

cena 12000 Kč
8000 Kč DOP.

642
novinová páska s proviz. nálepkou NN č. 17 I s raz. KDYNĚ 26.11.18 a dtto s dvoupáskou

NN č. 17 I a raz. HIRSCHBERG 6.12.18
300 Kč DOP.

Doplatní, OT a Doruční / Postage due and Printed matter

643

zn. DL č. 5 ve dvoupásce s velkou přeložkou a tiskem na lepu, DL 4 - půlená na výstřižku s

modrým raz. NEMETPRONA, DL 58 s horním okrajem a dvojitou perf., DL 59 s nekompl. stroj.

obtiskem, DL 60 s po

400 Kč XX/O
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644
zn. DL č. 15, DL č. 16, DL č. 17, DL č. 18, všechny s retuší pravé větve, zk. Škaloud, Gilbert,

velmi zajímavé
2000 Kč O

645 zn. DL č. 17 R (retuš větvě), zk. Karásek 1500 Kč XX

646 zn. DL č. 18 - DL 20, dvojité přetisky, kat. cena min. 3000 Kč 2000 Kč XX

647 zn. DL č. 19a STs ve 12ti-bloku, TD II, ZP 82 (typ I) 1000 Kč O

648 zn. DL č. 19b STp ve svislé třípásce, TD II, ZP 29 + 39 + 49 1400 Kč O

649 zn. DL č. 19b, 50/75h šedozelená, přetisk fialový, pravý rámečkový typ na ZP 21, TD 1 1200 Kč X

650
zn. DL č. 22 STs ve svislé dvoupásce, TD II, ZP 82 + 92, na horní zn. seříznutý papír v levém

horním rohu mimo obraz zn., kat. cena 2500 Kč
1500 Kč O

651 zn. DL č. 22, II. rámečkový typ, TD I, ZP 1, kat. cena 2300 Kč 1500 Kč XX

652 zn. DL č. 23 s pravým okrajem, dvojitý tisk 400 Kč XX

653 zn. DL č. 24a, zk. Gilbert 500 Kč XX

654 zn. DL č. 30 B, typ II, zk. Škaloud 2500 Kč O

655 zn. DL č. 30 D, zk. Gilbert 2200 Kč O

656
zn. DL č. 41 - pravý horní roh. čtyřblok s větším ořezem, na pravém svislém okraji zbytky

počitadel
600 Kč XX

657 zn. DL č. 44 B, zk. Mrňák 1800 Kč O

658 zn. DL č. 45, DL č. 47, zk. Mrňák 600 Kč XX

659 zn. DL č. 50 B 50/150h červená ve dvoupásce s pravým okrajem, ST I + II 1000 Kč XX

660 zn. DL č. 50 B 50/150h červená, typ III, zk. Karásek 400 Kč XX

661 zn. DL č. 50 B, zk. Mrňák 250 Kč XX

662 zn. DL č. 53 B, zk. Gilbert 200 Kč O

663
zn. DR č. 1 A - pravá spodní roh. dvoupáska se silným posunem perforace směrem dolů až do

obrazu zn.
200 Kč XX

664 sestava 12 ks obsílek Berní správy frank. zn. DL č. 60 a DL 62 200 Kč DOP.

665
sestava 3 ks pošt. formulářů NOVINOVÝ PŘEKAZ z r. 1927 frank. zn. DL č. 28, DL 47 A, velmi

zajímavé
800 Kč DOP.

666 sestava 5 ks celistvostí do ČSR z let 1936 - 38, dofrank. dopl. zn. 200 Kč DOP.

667 sestava 6 ks celistvostí do ČSR z let 1927-73 dofrank. dopl. zn. 200 Kč DOP.

SO 1920

668 zn. SO č. 1 A ve čtyřbloku s horním okrajem, ST přetisku, úzká nula na 14. ZP 250 Kč XX

669 zn. SO č. 2 v 6ti-bloku s horním okrajem, ST přetisku - úzká nula na 14. ZP 250 Kč XX

670 zn. SO č. 2 v 6ti-bloku s horním okrajem, ST přetisku - úzká nula na 27. ZP 250 Kč XX

671 zn. SO č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s retuší pravé větve, ZP 90, zk. Gilbert 1000 Kč XX

672 zn. SO č. 3, zk. Pittermann 620 Kč XX

673 zn. SO č. 3 v 6ti-bloku s horním okrajem, ST přetisku - úzká nula na 14. ZP, IV. TD, 350 Kč XX

674 zn. SO č. 3 B ST v 8mi-bloku, TD III, 22. ZP, zk. Karásek 1500 Kč XX

675 zn. SO č. 3 C ST (tmavěmodrozelená) - levý horní 12ti-blok, TD III, 22. ZP, 3000 Kč XX

676 zn. SO č. 4, zk. Gilbert 8000 Kč XX

677 zn. SO č. 4, lehká stopa, zk. Gilbert, Darmitzel, atest Stupka 11000 Kč X

678 zn. SO č. 4 A v 6ti-bloku s horním okrajem, ST přetisku - úzká nula na 14. ZP 350 Kč XX

679 zn. SO č. 4 B - pravý 50ti-kusový půlarch s DZ , TD II 270 Kč XX

680 zn. SO č. 5 se spodním okrajem, zk. Gilbert 150 Kč XX

681 zn. SO č. 5 STp ve čtyřbloku s horním okrajem, zk. Pittermann 6000 Kč XX

682 zn. SO č. 5 A, typ I + příčkový podtyp, 15h cihl. červená, TD I, ZP 23 500 Kč XX

683 zn. SO č. 5 A ST v 6ti-bloku, I. TD, 49. ZP, zk. Karásek 350 Kč XX

684 zn. SO č. 5 A STs (2x), čtyřblok s levým okrajem, zk. Gilbert 600 Kč XX

685 zn. SO č. 5 B, zk. Hefer 2000 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 19/57

686 zn. SO č. 5 E, zk. Gilbert 100 Kč XX

687 zn. SO č. 7 A ve čtyřbloku, ST přetisku - úzká nula na 27. ZP 400 Kč XX

688 zn. SO č. 8 A I ve čtyřbloku, ST přetisku - úzká nula na 14. ZP 400 Kč XX

689 zn. SO č. 8 Da, zk. Gilbert 1900 Kč XX

690 zn. SO č. 9 ve 12ti-bloku, na jedné zn. úzké O v přetisku 200 Kč XX

691 zn. SO č. 22 B, typ I, 500h hnědá, pravý rámeč. typ, TD I, ZP 93 6000 Kč X

692 zn. SO č. 22b 500h černý přetisk, zk. Karásek 150 Kč XX

693 zn. SO č. 22b, typ I, 500h hnědá na výstřižku s raz. TRSTENÁ 9.5.20 500 Kč V

694 zn. SO č. 23b 1000h černý přetisk, zk. Pitterman 2500 Kč XX

695 zn. SO č. 24 - SO 25, decentrované, zk. Gilbert 2300 Kč XX

696 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert, atest Pytlíček 3100 Kč XX

697 zn. SO č. 24 - 25, zk. Karásek + SO 33 - SO 43 (2x), kat. cena 2800 Kč 2300 Kč X

698 zn. SO č. 33, černý přetisk, s částí razítka JAVOR..., zk. Karásek, kat. cena 3500 Kč 2500 Kč O

699 zn. SO č. 42 s nedotiskem ve spodní části, zk. Mahr 200 Kč XX

700 zn. SO č. 3 N, ŘZ 13 3/4, 5h světlezelená, zk. Karásek 650 Kč XX

701 zn. SO č. 3 N, 5h světlezelená, zk. Gilbert 1200 Kč XX

702 nevydaná zn. SO č. 3, ŘZ 11 1/2 : 10 3/4, zk. Gilbert 1000 Kč XX

703 zn. SO č. 4 N, ŘZ 11 1/2, zk. Karásek 400 Kč XX

704 zn. SO č. 4 N, 10h červená, zk. Gilbert 250 Kč XX

705 zn. SO č. 8 Nd, 25h ultramarínová, zk. Gilbert 850 Kč XX

706 zn. SO č. 8 N, 25h modrá, zk. Gilbert 400 Kč XX

707 zn. SO č. 10 N C, 30h fialová, zk. Gilbert,. Mrňák 450 Kč XX

708 zn. SO č. 11 ZT, 40h oranžová, zk. Gilbert 500 Kč XX

709 zn. SO č. 14 C ZT, zk. Gilbert, Pytlíček 480 Kč XX

710 zn. SO č. 19 ZT, 200h modrá, zk. Gilbert 180 Kč XX

711 zn. SO č. 23 ZT, 1000h fialová, zk. Gilbert, Pytlíček 500 Kč XX

712 zn. SO č. 31 N, 20h fialová, zk. Pytlíček 320 Kč XX

713 ústřižek pošt. průvodky frank. zn. SO č. 9, pod. raz. FRÝDEK 1 22.5.20, zk. Karásek 300 Kč V

714
obálka - cenné psaní na 11370K se zn. SO č. 24, SO 25, razítko SLEZSKÁ OSTRAVA 9.8.20, zk.

Karásek
3000 Kč DOP.

Polní pošta / Field post

715 zn. PP č. 2 - PP 4 stříhané, zk. Gilbert 340 Kč XX

716 zn. PP č. 2 ve čtyřbloku, zk. Karásek 200 Kč XX/X

717 zn. PP č. 2 - PP 4 na výstřižcích s raz. PP 350 Kč V

718 zn. PP č. 2 A - PP 4 A na výstřižcích s raz. PP PRESIDENT GRANT, kat. cena 1300 Kč 800 Kč V

719 zn. PP č. 2 II Prvi Jugoslavenski puk u Sibiriji, zk. Gilbrt 3000 Kč O

720 zn. PP č. 3 ve čtyřbloku, zk. Karásek 300 Kč XX

721 zn. PP č. 4 ve čtyřbloku s horním okrajem, zk. Karásek 400 Kč /X/

722 ZT zn. PP č. 5 - dvě zn. v aršíkové úpravě v barvě červené a černé 1000 Kč XX

723 ZT zn. PP č. 5 - dvě zn. v aršíkové úpravě v barvě červené 1000 Kč X

724 zn. PP č. 8 s převráceným přítiskem 3 bez letopočtu 1920, zk. Mrňák, Gilbert, kat. cena 2000 Kč 1000 Kč XX

725 kompl. sestava návrhů (25ks), 5 sérií v různých barvách 500 Kč /X/

726

Anglie - aerogram do Palestiny s natištěnou zn. 6p (pro civilisty), spod. raz. ČS PP 28.4.44, na

zadní straně tranzitní raz. CAIRO 6.5.44, ruční poznámka PASSED PROUŠTĚNO s iniciálami

cenzora

1800 Kč DOP.

727

Anglie - aerogram z Palestiny čs. důstojníkovi v prvním obranném pluku ... ze 4.července 1945,

na zadní straně raz. ČS PP 19.7.45 + anglické PP + cenzurní raz., dopis byl dále postoupen na

ministerstv

3500 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 20/57

728
Anglie - celistvost mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii, pod. raz. BRADFORD 16.NOV.1943 -

útvar. raz.
250 Kč DOP.

729 Anglie - celistvost mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii, pod. raz. C S P.P. A II.JA.45 200 Kč DOP.

730
Anglie - celistvost mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii, špatně čitelné pod. raz. + příd. útvar.

raz.
250 Kč DOP.

731 Anglie - dopis do Anglie z ČS PP z území Čech přes US PP, pod. raz. ČS PP 27.JY.45 + cenzura 400 Kč DOP.

732
Anglie - dopis z Austrálie na příslušníka čs. jednotek v r. 1942, přích. raz. ČS PP, cenzurní páska a

razítko
1000 Kč DOP.

733
Anglie - dopis z USA na příslušníka čs. jednotek v Anglii, pod. raz. N. YORK 6.SEP.1941 + přích.

rámečkové raz. PP a cenzurní páska, dekorativní
250 Kč DOP.

734 Anglie - frankovaná novinová páska s raz. PP 30.APR.1943 200 Kč DOP.

735
Anglie - pohlednice s příl. raz. TGM a celistvost mezi příslušníky čs. jednotek v Angli, pod. raz.

LONDON 17.AUG.43 + přích. raz. ČS PP 18.AUG.43
200 Kč DOP.

736 Anglie - R-dopis mezi příslušníky čs. vojsk v Anglii, R-nálepka FP, příl. raz. TGM 500 Kč DOP.

737
Anglie - R-dopis na příslušníka u čs. armády, pod. raz. PETERSBOROGH 12.AU.43, dofrank. služ.

celin. obálka + razítko NÁHRADNÍ TĚLESO ČS. VOJSK
1000 Kč DOP.

738

Anglie - služební obálka činné služby s frankaturou 4x 1/2p + 1p, pod. raz. ČS PP 23.10.44, vlevo

dole podpis pisatele s prohlášením na svou čest, že dopis neobsahuje nic než soukromé a rodinné

záleži

2000 Kč DOP.

739
Anglie - telegram na pošt. schránku čs. armády v Londýně + příslušný podací formulář z Haify,

velmi zajímavé, vzácné
3000 Kč DOP.

740
obálka s kulatým raz. čs. vojenské mise ve Velké Británii se stejným ale řádkovým raz. na zadní

straně
200 Kč DOP.

741
dopis z Anglie na bývalého velitele ČS. PP v Anglii Mjr. Večerka v únoru 1946 + dvě celistvosti

mezi příslušníky čs. jednotek v Anglii s útvar. raz. TGM, resp. Dr. Edvard Beneš, zajímavé
300 Kč DOP.

742 vánoční a novoroční přání s nejvzácnějším raz. čs. vojsk v Anglii "Svatá Barbora ..." 600 Kč DOP.

743
dopis do Haify od ppor. E. Gutmana, protože čs. brigáda byla pod americkým velením, musel být

dopis frank. zn. 5ct + americká a britská cenzura
2500 Kč DOP.

744
Francie - let. dopis z Alžíru adresovaný na příslušníka Čs. legií ve Francii, frank. alžírskou zn. Mi.

č. 141 (2x), pod. raz. ALGER, cenzurní páska a raz., zajímavé
500 Kč DOP.

745 propag. dopisnice do Prahy s raz. Národní rady čs. + další záznamy pošt. provozu 2000 Kč DOP.

746 Itálie - KL od příslušníka a na příslušníka čs. legií v Itálii v r. 1919, velmi zajímavé 1000 Kč DOP.

747
celistvost PP č. 27 1.11.38 s útvar. raz. HORSKÝ PĚŠÍ PLUK Č. 8 a celistvost s raz. PP č. 49

11.10.33 + cenzurní raz. CYKL. PRAPOR 4 2. ROTA
200 Kč DOP.

748 celistvost s pod. raz. ČSPP č. 50 24.7.19 a útvar. raz. 200 Kč DOP.

749
celistvost s raz. PP č. 14 28.3.20 s přídavným rámeč. raz. Čs. zemské voj. velitelství pro

Podkarpatskou Rus Podatelna
350 Kč DOP.

750
celistvost s raz. PP č. 14 8.1.20 + přídavné raz. KARPATORUSKÁ KRAJINA Section du courrier

Podatelna
350 Kč DOP.

751
dvě celistvosti z r. 1919 s pod. raz. PP č. 5 a příd. řádkovým raz. ČESKOSLOVENSKÉ

NÁMOŘNICTVO resp. ČESKOSLOVENSKÉ NÁMOŘNICTVO I. PRAPOR
600 Kč DOP.

752
legitimace pro důstojníky ..., evidenční č. 10, s raz. STŘELECKÝ PLUK Č. 14 V BRNĚ a legitimace

člena Čs. legie v Lublani, obě z r. 1918
500 Kč nic

753
sestava 5 ks celistvostí PP 22 z r. 1919 s útvar. raz. ČS. ŽELEZNIČNÍ SETNINA č. 2, resp.

ŽELEZNIČNÍ NÁHRADNÍ PRAPOR
200 Kč DOP.

754
Sibiř - korespondence legionáře - 3 celistvosti ze zajetí, 1 KL ze zajetí dosílaný na legie, 1 KL z

legie do ČSR, 1x potvrzení ze zajateckého tábora, 1x potvrzení z legií, zajímavá sestava
800 Kč DOP.

755 Sibiř - lístek mezi legionáři z r. 1917 s raz. 8. ČSL pluku 500 Kč DOP.
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756
Sibiř - soutisk čtyř ks nerozřezaných lodních lístků na loď PRESIDENT GRANT, očíslované 865 -

68, s fialovým raz. VELITEL 35. TRANSPORTU PRSIDENT GRANT, velmi zajímavé
2000 Kč nic

757
Slovensko - dopis s raz. VLP č. 886 Nové Komárno-Nové Zámky 3.10.19 + modré razítko

OGYALLA BAGOTA
400 Kč DOP.

758 Španělsko - celistvost od čs. příslušníka INTERBRIGÁD, pod. raz. ALBACETE 10.11. 1800 Kč DOP.

759
Interbrigády - R-dopis na Moravu s pestrou frankaturou a proviz. gum. razítkem z 19. OCT.1938

+ cenzura, dopis otevřen ze dvou stran, zajímavé
1500 Kč DOP.

760
Interbrigády - let. dopis do Brna s proviz. raz. CORREO DE CAMPO + španělská cenzura, propag.

nálepky, přích. raz., dopis otevřen ze dvou stran
1800 Kč DOP.

Skautské / Scout issue

761 zn. SK č. 1 + SK 1 A + SK 2, zk. Gilbert 1100 Kč XX

762 zn. SK č. 1 + SK 1 A + SK 2, zk. Gilbert 600 Kč O

763 zn. SK č. 1 - SK 2 na výstřižku s raz. NV a dtto s raz. POŠTA SKAUTŮ, zk. Gilbert 400 Kč V

764 zn. SK č. 1a světlemodrá, zk. Karásek 500 Kč O

765 zn. SK č. 1 dvojitý tisk, zk. Gilbert 800 Kč XX

766 dopis frank. zn. SK č. 2b s raz. NV a příd. raz. POŠTA SKAUTŮ PRAHA 10.11.18 1800 Kč DOP.

767 dopis frank. zn. SK č. 2, zk. Gilbert, Mahr, přes horní okraj zn. a dopisu skvrna po polití vodou 1600 Kč DOP.

768 dopis frank. zn. SK č. 2, zk. Karásek 2000 Kč DOP.

Revoluční přetisky 1918 / Revolution edition 1918

769 zn. RV č. 1 - RV 15, RV 20 - RV 21, zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč 500 Kč X

770 zn. RV č. 22 - RV 36, RV 41 - RV 42, kat. cena 1100 Kč, zk. Gilbert 500 Kč X

771 R-dopis většího formátu frank. zn. RV č. 43 - 57, pod. raz. NÁKŘÍ 8.11.18, zk. Gilbert 900 Kč DOP.

Ostatní / Another

772 A. Mucha - dvoubarevné EXLIBRIS Dr. J. Scheiner 400 Kč nic

773 celistvost v místě s raz. PRAHA 1 1.1.19 + FRANKO 10h hotově 200 Kč DOP.

774 ilustrovaný telegram "Matice" frank. zn. č. 8, raz. PELHŘIMOV 22.2.19 250 Kč DOP.

775 komerční R-dopis do Vídně vyplacen v hotovosti, pod. raz. PRAHA 1 27.12.18 300 Kč DOP.

776
nefrankovaná ozdobná obálka Spolku pro péči o hluchoněmé v ČSR poslaná do Bratislavy, pod.

raz. PRAHA 7 20.12.29, zajímavé
200 Kč DOP.

777
nefrank. R-dopis do Finska, pod. raz. MŽHR. NEUSTADT - UNIČOV 27.1.1912 a R-dopis do

Vídně s pod. raz. TSCHACHWITZ 4.2.19, oba vyplaceny v hotovosti, zajímavé
600 Kč DOP.

778 Potravní daň - zn. PD č. 2 ve čtyřbloku s okrajem 1500 Kč XX

779 Potravní daň - zn. PD č. 3, rohový čtyřblok 550 Kč XX

780 Potravní daň - zn. PD č. 4, rohový čtyřblok 750 Kč XX

781 Potravní daň - zn. PD č. 5 ve čtyřbloku 450 Kč XX

782
příl. pohlednice k Německému filat. dni 1924 se zn. 10h Holubice a dvojjazyčným raz. K.VARY

SJEZD FILATELISTŮ 17.8.24
200 Kč DOP.

783 R-dopis do Topolčan frank. zn. č. 350 s příl. raz. OTVORENIE SNĚMU, přích. raz. 150 Kč DOP.

784
R-dopis v místě - maďarská celin. obálka 17fil vyfrankovaná pestrou frankaturou s raz.

SLEZSKÁ OSTRAVA 23.4.31, zajímavé
500 Kč DOP.

785 sestava 10 ks celistvostí (6x EXPRES) z let 1935 - 38 s raz. VLP, zajímavé 300 Kč DOP.

786 sestava 12 ks celistvostí (1x RECO, 2x EXPRES), s různými razítky, poštovnami, zajímavé 300 Kč DOP.

787
sestava 3 ks konzulárních leteckých dopisů do ČSR ze Španělska (RECO), Holandska a Belgie, z

let 1924 - 37
600 Kč DOP.

788
sestava 3 propag. KL s příl. raz. VARNSDORF 1 XVI. SJEZD FILATELISTŮ ... 21.8.35, resp.

LIBEREC 1 1. ČSL VELETRH POŠT. ZNÁMEK 22.8.37
200 Kč DOP.

789 sestava 31 ks nepřijatých návrhů, autor Rijáček ... 1200 Kč /X/
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790
sestava 5 ks celistvosí (1x EXPRES ) s různými raz. poštoven, např. SEBRANICE, VEŘOVICE,

PROSTŘEDNÍ BEČVA
200 Kč DOP.

791 sestava 5 ks celistvostí frank. zn. s firemními perfiny, zajímavé 400 Kč DOP.

792 sestava 7 ks celistvostí, většinou s propag. razítky, z let 1920 - 37, i RECO a EXPRES, zajímavé 200 Kč DOP.

793 tři kresby Prof. Bendy bělobou na černém papíře pro II. soutěž 2000 Kč nic

794
výstřižek frank. něm. zn. s dvojjazyčnýn raz. HA?-HAATSCH 16.3.23 (připojení 2. části

Hlučínska k ČSR)
400 Kč V

795
výstřižek frank. rak. novin. zn. 5h s červeným raz. CMUNT V ČECHÁCH 5.8.21 (připojení k

ČSR)
200 Kč V

796 výstřižek frank. rak. zn. s raz. VALČICE-FELDSBERG 31.8.20 (připojení Vaticka k ČSR), vzácné 800 Kč V

797
zn. č. 8 s přeložkou a nedotiskem, zn. č. 145 A s nedotiskem, zn. č. L 4 s posunem přetisku

směrem nahoru
200 Kč X/O

798
celistvost frank. zn. č. 295 s modrým dvoujjazyčným raz. UŽHOROD ZÁJEZD ČOS NA

PODKARPATSKOU RUS
300 Kč DOP.

799 2 telegramy z let 1923 a 1927 do Vyškova 200 Kč DOP.

800
exilová vydání - A č. 329 / 30 s nálepkou, resp. razítkovaný, A č. 342 / 43 razítkovaný, A č.

329 /30 s přítiskem pro výstavu zn. v Bruselu 1945 s výstavním razítkem
300 Kč nic

801 exilová vydání - Ex A č. 1 / 5, kat. cena 700 Kč 300 Kč XX

802 výstavní aršíky - A č. 329 / 330 s modrým přítiskem, na levé straně poškozený, chybí část lepu 200 Kč X

Celiny ČSR I / Postal stationary

803 Předběžné - rakouská celina 8h Karel dofrank. zn. č. P 1, P 24, pod. raz. PILSEN 2.11.18 400 Kč DOP.

804
Předběžné - rakouský KL 8h Karel s perforací pro psací stroj, dofrank. zn. P č. 2 s raz. PRAG

18.11.1918
500 Kč DOP.

805
Předběžné - rak. KL 8h Karel, dofrank. zn. č. P 25, 3 D, pod. raz. ROUDNICE 21.6.19, zk.

Mahr, uprostřed mimo zn. svisle přeložen
200 Kč DOP.

806
Předběžné - dvoudílná rakouská zálepka 20h Karel s pod. raz. ROSENTHAL b. REICHENBERG

10.4.1919, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

807 Předběžné - rak. celina pro zahraničí 10h cís. koruna, pod. raz. NIEMES 9.2.19, zajímavé 400 Kč DOP.

808
Předběžné - rakouský KL Karel 8h dofrank. zn. č. 3, S 1, pod. raz. FILIPPSDORF b.

GEORGSWALDE (FILIPOV) 25.6.19, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

809
Předběžné - rakouský KL 10h cís. koruna dofrank. zn. č. 3, pod. raz. MOR. OSTRAVA

25.9.1919, dobrá kvalita
250 Kč DOP.

810
Předběžné - 4 ks rak. KL 10h Koruna s razítky NYMBURK, NOVÉ BENÁTKY, SEDLČANY,

PETSCHAU, zajímavé
150 Kč DOP.

811 sestava 4 ks rak. KL 8h Karel dofrank. zn. č. 2, 3, resp. S 1, zajímavé 200 Kč DOP.

812 CDV č. 1 dofrank. zn. č. 3, pod. raz. B™HM. KAMNITZ 17.5.1919, dobrá kvalita 400 Kč DOP.

813 CDV č. 1 - sestava 13 ks - různá razítka 450 Kč DOP.

814 CDV č. 5, nepoužitá, kat. cena 550 Kč 400 Kč DOP.

815 CDV č. 7 + CDV č. 10 - sestava 30 ks, dofrankované, různá razítka 500 Kč DOP.

816
CDV č. 10 dofrank. příčně půlenou zn. č. 5 s raz. CHORNICE 28.6.19 a CDV 22 I dofrank. zn.

č. 9 A, typ I, TD I, ZP 9, zk. Šablatúra, k prohlédnutí
600 Kč DOP.

817 CDV č. 10 dofrank. zn. č. 3, 27 B (2x), pod. raz. KRÁL. VINOHRADY 28.10.19 1000 Kč DOP.

818 CDV č. 14 - sestava 26 ks, převážně dofrankované, zajímavé 600 Kč DOP.

819 CDV č. 21 odpovědní část dofrank. dvoupáskou Holubice 15h 250 Kč DOP.

820 CDV č. 26 (4 ks), nepoužité, kat. cena 320 Kč 200 Kč DOP.

821 CDV č. 34 dvojitá s použitou první částí do Německa, pod. raz. PRAHA 25 25.6.1928 700 Kč DOP.

822
CDV č. 38 nerozřezaná dvojitá s použitou částí 1, pod. raz. ÚPOR 14.11.1930, zk. Šablatúra,

velmi zajímavé
400 Kč DOP.
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823 CDV č. 40 R-EXPRES dofrank., zaslaná do Blatné, pod. raz. KOJETÍN 7.4.22 200 Kč DOP.

824 CDV č. 46 / 1 - 8, prošlé do Německa a Rakouska, kat. cena 3900 Kč 1800 Kč DOP.

825 CDV č. 46 / 1-8, pošt. prošlé do ciziny, kat. cena 3900 Kč, dobrá kvalita 1200 Kč DOP.

826 CDV č. 48 /1-7 s příl. raz. IX. SLET VŠESOKOLSKÝ 6.7.32, kat. cena 440 Kč 300 Kč DOP.

827 CDV č. 52 / 1-8, kat. cena 20000 Kč, nepoužité 15000 Kč DOP.

828 CDV č. 52 / 8 Ruské děvče z Nevického, nepoužitá, kat cena 2200 Kč 1800 Kč DOP.

829 CDV č. 57 / 1-5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1350 Kč 1000 Kč DOP.

830 CDV č. 58 / 1-5, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč DOP.

831 CDV č. 58 / 1-5, s příl. raz. STARÝ SMOKOVEC 14.2.35 ... 1000 Kč DOP.

832 CDV č. 61 /4 s raz. VLP č. 6 a CDV č. 61 /10 s raz. VLP č. 192 200 Kč DOP.

833 CDV č. 62 /2, nepoužitá, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

834
EXPRES - CDV č. 63 /2 Přerov Středomoravská výstava 1936 přepr. VLP Praha-Brno 6.10.36,

velmi zajímavé
1000 Kč DOP.

835 CDV č. 64 s příl. raz.TÝDEN ČESKOSLOV. HUDBY PRAHA 1 23.10.36 500 Kč DOP.

836 CDV č. 69 - sestava 7 ks EXPRES dofrank. celin s raz. převážně VLP č. 511 a 512, zajímavé 300 Kč DOP.

837 CDV č. 69 / 28 + CDV č. 42 dofrank. (2x) do zahraničí, zajímavé 200 Kč DOP.

838 CDV č. 69 /301 Užhorod s pod. raz. BUDKOVCE 17.9.38 800 Kč DOP.

839 CDV č. 71 /1-8, nepoužité 500 Kč DOP.

840
CPA č. 1, nepoužitý, v pravém horním rožku sedřený papír, v levém nepatrné lomy, kat. cena

5000 Kč
3500 Kč DOP.

841 CPL č. 3 C s přetiskem VZOR PRE SBERATELOV, nepoužitý, dobrá kvalita 1500 Kč DOP.

842
CPO č. 1 dofrank. zn. Holubice 10h, pod. raz. PRAHA 8 22.7.24 + PRAHA TELEGRAF, dobrá

kvalita, kat. cena 5000 Kč
3500 Kč DOP.

843
CPP č. 16 do Finska dofrank. zn. TGM 40h, pod. raz. JABLONEC N.NISOU 2 10.6.25, přích.

raz. HELSINKY
1000 Kč DOP.

844
CPP č. 16 do Švýcarska, kompletní, pod. raz. PRAHA 27 19.3.25, několikrát přeložena,

natržena, k prohlédnutí
300 Kč DOP.

845
CPP č. 16 - sestava tří dofrank. dvoudílných ústřižků s různými razítky z r. 1925, kat. cena

1500 Kč
800 Kč DOP.

846
CPP č. 16 - velký dvoudílný ústřižek dofrank. zn. č. 187 do Budapešti, pod. raz.

GEORGSWALDE 7.12.25, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

847
CPV č. 6, část 1 s raz. HORNÍ ČERNOŠICE 4.2.25, vrácená zpět, několikrát přeložená,

natržená, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

848 CPV č. 11a, I. část, pod. raz. PRAHA 17.4.28, přích. raz. vráceno zpět, kat. cena 1500 Kč 1000 Kč DOP.

849
CZL č. 2 bez okrajů, dofrank., přepr. potrubní poštou, pod. raz. PRAHA 7 9.10.37 + průch. a

přích. raz.
300 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

850
dofrank. německá celina Mi. č. P 275 s pod. raz. POSTAMT GOTSCHDORF

OST-SUDETENLAND, dobrá kvalita, dekorativní
400 Kč DOP.

851 KL frank. čs. zn. s přítiskem WSF a něm. zn. s raz. ARNSDORF 6.7.38, neprošlý 200 Kč DOP.

852
obálka frank. česko-něm. frankaturou s kulatým raz. MŽHR. S™NBERG IN DEN

BEFREUNGSTAGEN 1938
300 Kč DOP.

853
R-dopis do Berlína s pod. raz. TROPPAU 21.10.38 + příl. červené raz. WIR DANKEN ...,

přích. razítko
900 Kč DOP.

854
R-dopis do Zlína frank. dvoupáskou zn. 25pf Hindenburg, proviz. R-nálepka a pod. raz.

KARLSBAD 1 15.10.38
200 Kč DOP.

855 sestava 10 ks celistvostí s různými raz. z let 1938 - 44 350 Kč DOP.
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856
sestava 10 ks celistvostí s různými raz. ze Sudet, mj. FREIWALDAU, JEGERNDORF,

ENDERSDORF ...
200 Kč DOP.

857 sestava 10 ks celistvostí (1x přední strana R-dopisu) s různými razítky, zajímavé 300 Kč DOP.

858
sestava 3 ks celistvostí frank. zn. 12pf Hindenburg z r. 1938 s proviz. razítky POSTAMT

FREUDENTHAL, R™MERSTADT,
350 Kč DOP.

859 sestava 3 ks celistvostí s raz. ASCH, KAADEN, POSTAMT GOTSCHDORF 200 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. / Bohemia & Moravia

860
zn. č. 1 - 19 nalepené na dvou obálkách s razítkem PRAHA 15.12.39 (poslední den

platnosti), zk. Gilbert, kat. cena 1100 Kč
800 Kč O

861 zn. č. 1 - 6, 9, 12 - 19, vše rohové čtyřbloky s DZ 1 nebo 1 A, kat. cena 16400 Kč, dvl. 10000 Kč XX

862 zn. č. 3 ve čtyřbloku s DV "vynechané u", kat. cena 600 Kč 500 Kč XX

863 zn. č. 14 ve čtyřbloku s tisk. vadou ve slově B™HMEN je malé b na jedné známce 300 Kč XX

864 zn. č. 17 KH, 18 KP, 19 KH, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

865

meziarší lipové ratolesti - sestava 5ti meziarší ve dvoupáskách s přítiskem VÝSTAVA

POŠTOVNÍCH ZNÁMEK SUŠICE 1940, BENEŠOV 41, PÍSEK 41, TURNOV 41, SLATIŇANY 41 a

sestava 5ti meziarší s přítiskem 100

300 Kč XX

866 zn. č. 96 - 99 - levé + pravé 20ti-pásy s kupony, kat. cena 3500 Kč 2800 Kč XX

867 zn. č. 99 v kompletním PL, kat. cena 4200 Kč 2700 Kč XX

868 zn. DL č. 6 Ms s DZ 3 - 40, 3A - 40, kat. cena 4000 Kč 3200 Kč XX

869 zn. SL č.15 - pravý horní roh. čtyřblok s přeložkou a vychýlení perforace 250 Kč XX

870 ZT zn. č. 32 v orig. barvě na kousku papíru bez lepu 3800 Kč /X/

871 připouštěcí zn. PR č. 1 A, zk. Karásek 5000 Kč XX

872 zn. PR č. 1 A, zk. Šablatúra, kat. cena 7000 Kč 5800 Kč XX

873 Balíková připouštěcí známka KT Terezín Pr 1B, horní roh. kus, zk. Karásek 8000 Kč XX

874 zn. PR. č. 1 A, zk. Gilbert, kat. cena 7500 Kč 5000 Kč O

Protektorát Č. a M. celistvosti

875
Předběžné - dvě celistvosti (1x R-EXPRES) frank. českými zn., mj. zn. č. 300 - 304, 333,

340 ...
300 Kč DOP.

876
Předběžné - firemní let. dopis do Německa frank. čs. zn. č. 302, 304 (2x), 346, pod. raz.

PRAHA 31 24.6.39, raz. D.K. PRAHA 7, průch. raz. PRAHA 7
500 Kč DOP.

877 Předběžné - R-dopis frank. čs. zn. č. 305 (2x), pod. raz. POČÁTKY 30.8.39 200 Kč DOP.

878
Předběžné - EXPRES KL do Bratislavy frank. mj. zn. č. 312, pod. raz. BRNO 2.6.39, průch. a

přích. raz.
300 Kč DOP.

879
Předběžné - R-EXPRES dopis do Brna frank. čs. zn. č. 312, pod. raz. TRENČÍN 27.3.39,

řádkové raz. DEVIZOVÁ KONTROLA + přích. raz.
280 Kč DOP.

880
Předběžné - Expres-dopis v místě frank. zn. č. 339, 340 K, 341, pod. raz. TELEGRAFNÍ

ÚSTŘEDNÍ STANICE PRAHA 19.3.39, přích. raz. PRAHA 31
500 Kč DOP.

881
Předběžné - dopis frank. českou zn. Mi. č. 389 (2x - jedna zn. je s kuponem), vzácná frank.

s kuponem ojedinělá, 150 EUR
1000 Kč DOP.

882
předběžné - R-dopis do Rumunska frank. zn. s DZ a podacím červeným raz. BRšNN 50.

VÝROČÍ NAROZENIN VŮDCE 20.4.39, průchozí a přích. raz. + raz. deviz. kontroly
450 Kč DOP.

883
Předběžné - dopis do Prahy frank. mj. 2x dvoupáskou čs. zn. L 15, pod. raz. BRNO 1

17.7.39
300 Kč DOP.

884 obálka většího formátu frank. zn. č. 1 - 19 s raz. L™SCH 800 Kč DOP.

885 dva dopisy (1x RECO) frank. zn. č. 51 K, 52 K, 53 K, zajímavé 300 Kč DOP.

886 dva R-dopisy s proviz. R-nálepkami, zajímavé 300 Kč DOP.

887 dva ústřižky pošt. průvodek se smíš. vysokými frankaturami, mj. 10K, zajímavé 200 Kč V
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888 dvě celisrvosti s proviz. R-nálepkami, zajímavé 300 Kč DOP.

889 dvě R-celistvosti frankované smíš. frankaturami a přetiskovými známkami, zajímavé 300 Kč DOP.

890 formulář Návěští a odběrní list frank. zn. č. 83, pod. raz. PRAG 15, 23.10.42, zajímavé 300 Kč DOP.

891
formulář policejního ředitelství frank. dvoupáskou zn. DL č. 6 + zn. č. 22 (jako doplatní),

pod. raz. GRABAU 4.7.40
300 Kč DOP.

892 peněžní dopis na 67000 K frank. zn. č. 80, 84, 97 K, pod. raz. TÁBOR 1 15.1.44 400 Kč DOP.

893 R-dobírka na 1992,50K frank. zn. č. 115, pod. raz. PRAHA 6 500 Kč DOP.

894
R-dobírkový dopis na 268K na Slovensko, frank. smíš. frankaturou, mj. dvojicí meziarší M

306, pod. raz. PRAHA 4 27.9.39 + fialové raz. DK PRAHA 7
500 Kč DOP.

895 R-dopis do Prostějova frank. mj. zn. č. 64 - 67 s příl. raz. PR 78, zajímavé 200 Kč DOP.

896 R-dopis frank. smíš. frankaturou, 300 Kč DOP.

897
R-dopis frank. 8mi-blokem zn. č. 51 a R-dopis frank. zn. č. 102 (7x, z toho 2x DV 2, 1x DV

3), oba dopisy přích. raz., dekorativní, zajímavé
400 Kč DOP.

898
R-dopis na Slovensko frank. smíš. frankaturou, mj. čs. zn. č. 311, pod. raz. PRAHA 7.9.39 +

fialové raz. DK PRAHA 7 a přích. raz.
300 Kč DOP.

899 R-dopis na Slovensko frank. zn. č. 72, 73, 101, pod. raz. PROSNITZ, cenzurní páska, razítka 400 Kč DOP.

900
R-dopis na Slovensko, pestrá frankatura, razítko PROSNITZ 9.2.43, cenzurní páska, razítka,

vráceno zpět
400 Kč DOP.

901
sestava 15 ks ústřižků pošt. průvodek s pestrými vysokými frankaturami, zajímavá razítka,

velmi pěkná sestava
400 Kč DOP.

902
sestava 3 ks zpátečních lístků (2x RECO) frank. smíš. frankaturami DL č. 2, 4, 6, 8, SL č. 6,

10, 11
500 Kč DOP.

903 sestava 4 ks celistvostí s proviz. R-nálepkami, zajímavé 600 Kč DOP.

904 sestava 4 ks celistvostí s proviz. R-nálepkami, zajímavé 600 Kč DOP.

905 sestava 4 ks celistvostí, zajímavá raz. mj. PR č. 52, PR 68, razítko poštovny BUDISLAV ... 200 Kč DOP.

906 sestava 4 ks R-dopisů frank. zn. č. 106, 107, 116 - 17, 114, s raz. FDC, zajímavé 400 Kč DOP.

907 sestava 5 ks celistvostí (2x RECO, 1x letecký), pestré a vysoké frankatury, velmi zajímavé 300 Kč DOP.

908 sestava 5 ks celistvostí, z toho 4x EXPRES, zajímavá razítka 500 Kč DOP.

909 sestava 7 ks celin a celistvostí s různými raz., mj. poštovny a VSF, zajímavé 300 Kč DOP.

910 4 celistvosti (2x RECO) s raz. PR 49d, PR 68, PR 81 + červené raz. VIKTORIA 200 Kč DOP.

911 soudní úřední formulář Žádost o nahlédnutí do spisu se zn. č. 37 použitou jako kolek 800 Kč DOP.

912 tiskopis frank. zn. č. 24 s příl. raz. PR 40 100 Kč DOP.

913
velká pošt. průvodka frank. mj. zn. č. 59 (2x), pod. raz. BRNO 25.9.41, průch. raz. WIEN

28, na zadní straně dofrank. slov. dopl. zn. + přích. raz. BRATISLAVA, zajímavé
500 Kč DOP.

914
velký dvoudílný ústřižek pošt. průvodky do Bratislavy, vysoká frankatura, pod. raz. PRAHA

31.11.41, průch. raz. BRNO, VÍDEŇ, přích. raz. BRATISLAVA, dofrank. slovenskými dopl zn.
700 Kč DOP.

915 zpáteční lístek - R?ckschein frank. zn. SL č. 22 s raz. UHERSKÝ BROD 400 Kč DOP.

916 zpáteční lístek - R?ckschein frank. zn. SL č. 6 400 Kč DOP.

917
adresní lístek frank. tříbar. frankaturou zn. NV č. 2, 5, 7, z Prahy do Olomouce s raz.

OLOMOUC 31.7. ...
250 Kč V

918 adresní lístek frank. zn. NV 2 + NV 3 + NV 8 s raz. PRAG 25 31.3.43 600 Kč DOP.

919 adresní lístek frank. zn. NV 6, NV 9 s raz. PRAG 31.3.43 800 Kč DOP.

Protektorát Č. a M. polní pošta / B. & M. Field post

920 Vládní vojsko - KL do Brna s pod. raz. FELDPOST 8.9.44, zajímavé 450 Kč DOP.

921
dopis do Brandýsa nad Labem od příslušníka vládního vojska, pod. raz. FP 10.11.44,

cenzurní páska a razítka, vzácné, zajímavé
1300 Kč DOP.

Protektorát celiny Č. a M. / B. & M. postal stationary
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922 Předběžné - česká celina CDV č. 67 / 4 dofrank., podací červené příl. raz. PRAHA 1 300 Kč DOP.

923
Předběžné - česká celina CDV č. 72 /206, pod. raz. BRNO 26.3.39, vzácný výskyt, stopy

pošt. provozu
800 Kč DOP.

924 česká celina CDV 167/2 s červeným příl. raz. PR 2 C 300 Kč DOP.

925
Předběžné - čs. celina 50h státní znak, zaslaná RECO do Protektorátu, dofrank. čs. zn. č.

311, pod. raz. TRENČÍN 28.3.39, přích. raz. BRNO
260 Kč DOP.

926 předběžná celina Znak - II. díl, pod. raz. NOVÁ PAKA 14.8.39 700 Kč DOP.

927
česká celina CZL č. 2 s pod. raz. PÍSEK 11.1.40, protektorátní celina CZL 2 s raz. VLP 511 a

CZL 3 s raz. VLP 512
400 Kč DOP.

928 CDV č. 6 /1 s příl. raz. PR 22 a CDV 6 /4 s příl. raz. PR 110, pošt. neprošlé 300 Kč DOP.

929 CDV č. 6 / 1 - 12, nepoužité, kat. cena 1200 Kč 800 Kč DOP.

930 CMO nepoužitá, dobrá kvalita, kat. cena 2900 Kč 2200 Kč DOP.

931 CPA č. 1 nepřeložený, pefektní kvalita, nepoužitý, kat. cena 9000 Kč 6000 Kč DOP.

932 CSZ č. 1 Spěšná zpráva červená s pod. raz. BRšNN 21.11.44 300 Kč DOP.

933 CTU č. 1a v luxusní kvalitě, nepoužitý, kat. cena 9000 Kč 6000 Kč DOP.

934 CUP č. 1 dvoudílná, nepřeložená, nepoužitá, kat. cena 1400 Kč 1200 Kč DOP.

935 příkazní list CPA č. 1, nepoužitý, nepřeložený, luxusní kvalita, kat. cena 9000 Kč 6000 Kč DOP.

936 R-dofrank. CDV č. 16 z Brna do Žiliny přes Vídeň, pod. raz. BRšNN 1 20.12.44 + cenzura 300 Kč DOP.

937
R-dofrank. celina CDV č. 16 s pod. raz. LOMNICE NAD POPELKOU 30.3.44 + cenzura a

chem. cenzura
200 Kč DOP.

938 sestava 7 ks celin převážně s raz. VLP 200 Kč DOP.

939
2 ks CDV č. 16 dofrankované, zaslané z Prahy přes Vídeň na Slovensko v r. 1944, německá

cenzura, zajímavé
200 Kč DOP.

940 těžší R-EXPRES dopis frank. zn. č. 49, pod. raz. PRAG 6 11.3.40, zajímavé 300 Kč DOP.

Maďarský zábor Slovenska

941 dofrank. celina 10fil s raz. ERSEKUJVÁR - VISSZATÉRT 1938 + denní raz., zajímavé 200 Kč DOP.

942
tři celistvosti z r. 1938 - 1x dofrank. celina a smíšená frankatura s raz. KASSA a LOSONC,

zajímavé
550 Kč DOP.

Slovensko / Slovakia

943
zn. č. 2 - 22 ve čtyřblocích s okraji, zn. č. 22 ST přetisku, typ I + typ II, ZP 24, zk. Gilbert,

Mrňák, kat. cena 40000 Kč
30000 Kč XX

944 zn. č. S 23 C , zk. Gilbert 4000 Kč XX

945 zn. č. 23 C zk. Gilbert, zn. č. 28 C zk. Kaufmann 600 Kč XX

946
zn. S č. 23 C (4 známky), 3 známky ŘZ 12 1/2, čtvrtá zn. ŘZ 12 1/2 : 12 1/2 : 12 1/2 : 11

1/2, zk. Synek, Album
10000 Kč XX

947 NZ č. 24 Nb ve svislé dvoupásce, mírně zvrásněný papír, k prohlédnutí 4000 Kč XX

948 zn. č. 26 B, zk. Šablatúra, 1500 Kč O

949 NZ č. 50 ve čtyřbloku se spodním okrajem, zk. Gilbert 4000 Kč XX

950 zn. NZ č. 108 N ve čtyřbloku, zk. Gilbert, kat. cena 8000 SK 4500 Kč XX

951 zn. NZ č. D 5 YN s horním okrajem, zk. Gilbert 2000 Kč XX

952 NZ č. D 8 YN ve vodorovné dvoupásce, zk. Šablatúra 8000 Kč XX

953 zn. NZ D č. 11 YN ve čtyřbloku, zk. Gilbert, kat. cena 12000 SK 6000 Kč XX

954
ZT zn. č. NV 17 v 6ti-bloku, dvojitý tisk na papíře bez lepu, na třech zn. z rubové strany

nahnědlé skvrny, k prohlédnutí
9000 Kč /X/

955 falzum zn. č. 21 - levý spodní roh. čtyřblok s kupony 500 Kč XX

956 nevydaný návrh zn. 5K z r. 1921 v barvě červené, zk. Šablatúra 200 Kč /X/

957 členská zn. Hlinkovy Lidové strany z r. 1943 v modré barvě 150 Kč XX
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958 CDV č. 1 s příl. raz. AUTOPOŠTA 7.5.39 1500 Kč DOP.

959
CDV č. 2, CDV 8, CDV 11, všechny dofrank. a zaslané do Protektorátu, cenzurní raz.,

zajímavé
300 Kč DOP.

960 CDV č. 4 /21, CDV č. 4/29, obě do Protektorátu, červená cenzurní raz., dekorativní, zajímavé 300 Kč DOP.

961 CDV č. 4 /6, pod. raz. TRNAVA 27.7.40, červené cenzurní raz. 200 Kč DOP.

962 CDV č. 4/20, pod. raz. LIPTOVSKÝ SVŽTÝ MIKULÁŠ, německá cenzura 150 Kč DOP.

963 CDV č. 5 / 2 s pod. raz. SLOVINOBAŇA 6.1.44 + cenzurní raz., kat. cena 600 Kč 450 Kč DOP.

964 CDV č. 8 do Protektorátu R-dofrank., cenzura, zajímavé 200 Kč DOP.

965 CDV 10 /1 s příl. raz. MARIÁNKA AUTOPOŠTA 8.6.41 150 Kč DOP.

966 CPV 1, nepoužitá, dobrá kvalita 500 Kč DOP.

967 CSO č. 4 + CSO 5, nepoužité 500 Kč DOP.

968 dopis do Plzně frank. smíš. čs.-slovenskou frankaturou, pod. raz. DOBRÁ NIVA 15.6.39 200 Kč DOP.

969 dva firemní dopisy do Švýcarska s raz. BRATISLAVA 1942 + cenzura a průch. raz. 300 Kč DOP.

970
dva pod. lístky na peníze zaslané židy na účet "Min. vnútra, pracovná povinnosź Židov,

Bratislava" s razítky BRATISLAVA a ŽILINA 1942, zajímavé
500 Kč DOP.

971 dvě celistvosti přepr. 1. letem Bratislava - Prešov, resp. Prešov - Bratislava 18.5.43 300 Kč DOP.

972
letecký R-EXPRES dopis do Brna frank. zn. č. L 9, pod. raz. NOVÝ SMOKOVEC 24.1.44, přích.

raz., velmi dekorativní
400 Kč DOP.

973
let. R-dopis do Německa, pestrá frankatura, pod. raz. NOVÝ SMOKOVEC 10.7.43, cenzurní

páska a razítka, zajímavé
500 Kč DOP.

974
Předběžné - dvě celistvosti do Maďarska zaslané přes Vídeň v období přerušení poštovního

styku mezi Maďarskem a Slovenskem v r. 1919, zajímavé
600 Kč DOP.

975
Předběžné - uherský pošt. formulář frank. uherskou zn. 10f psaníčko s raz. ÁRVA - VÁRALJA

(Podzámok) 3.6.1891
800 Kč DOP.

976
R-dopis do Prahy s příl. raz. VÝSTAVA POŠT. ZNÁMEK BRATISLAVA 30.5.42, cenzurní páska,

razítko
400 Kč DOP.

977
R-EXPRES dopis do Berlína frank. zn. L č. 3, L 4, L 8, pod. raz. TURČIANSKÝ SVŽTÝ MARTIN

8.7.42, průch. a cenzurní raz.
900 Kč DOP.

978
R-EXPRES dopis ze Spišské Nové Vsi do Maďarska frank. zn. č. L 1, L 3 (2x), L 7 (2x), přích.

raz. MENDE 2.MAJ 1943
600 Kč DOP.

979 sestava 15 ks celistvostí (8x RECO, 4x R-EXPRES, 3x EXPRES), zajímavé frankatury 800 Kč DOP.

980 sestava 17 ks dopisů (10x EXPRES, 6x RECO, 1x R-EXPRES), zajímavé 500 Kč DOP.

981 sestava 4 ks dopisů frank. zn. s přetiskem SLOVENSKÝ ŠTÁT, převážně do Protektorátu 150 Kč DOP.

982

sestava 4 ks větších částí kolkových pošt. průvodek CPP 1 (2x), CPP 3, CPP 5, (1x dofr.

kolkem 50h, 1x s natištěným doplňovacím kolkem), vzadu na všech průvodkách dopl. zn. z r.

1942

600 Kč DOP.

983 sestava 5 ks celin a celistvostí (1x EXPRES), zajímavé frankatury, cenzura 400 Kč DOP.

984
sestava 7 ks různých pošt. formulářů frank. maďarskými zn. s pod. raz. KASSA 1918, různé

frankatury a barvy formulářů
800 Kč DOP.

985
těžší R-EXPRES letecký dopis do ciziny frank. pestrou frankaturou, pod. raz. BRATISLAVA

12.7.43, cenzurní páska, razítko, přích. raz.
800 Kč DOP.

Koncentrační tábory a věznice / Concentration Camp

986 Buchenwald - dopis vč. obsahu frank. zn. 12pf Hindenburg s raz. WEIMAR 5.12.40 400 Kč DOP.

987 Buchenwald - KL frank. zn. 6pf A.H. s raz. WEIMAR 11.9.41 + cenzura 400 Kč DOP.

988 Buchenwald - KL frank. zn. 6pf A.H. s raz. WEIMAR -BUCHENWALD 11.7.44 700 Kč DOP.

989
Buchenwald - předtištěný KL frank. zn. 6pf A.H., pod. raz. WEIMAR 1 11.7.42 + cenzura,

KL ve spodní části natržený
300 Kč DOP.
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990
Buchenwald - předtištěný KL frank. zn. 6pf Hindenburg, pod. raz. WEIMAR 8.8.41,

zajímavé
400 Kč DOP.

991 Buchenwald - skl. dopis frank. zn. 12pf A.H., pod. raz. WEIMAR 9.7.43 400 Kč DOP.

992 Buchenwald - zálepka frank. zn. 12pf A.H. s raz. WEIMAR 7.11.44, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

993 Dessau - Lager Martha - zálepka frank. zn. 12pf A.H. s raz. DESSAU 12.1.44 600 Kč DOP.

994
Dora - celistvost frank. zn. 6pf A.H. s pod. raz. SANGERHAUSEN 7.10.44, zajímavé,

vzácné
1800 Kč DOP.

995
KL (protektorátní CDV č. 16) z internačního tábora Svatobořice u Kyjova s dvojjazyčným

raz. z 9.2.45
300 Kč DOP.

996
KL (protektorátní CDV č. 16) z internačního tábora Svatobořice u Kyjova s raz. VLP

KYJOV - ... ze 17.2.43
300 Kč DOP.

997
Litzmannstadt - KL frank. zn. 3pf A.H., pod. raz. LITZMANNSTADT 16.10.42, velmi

vzácné
1600 Kč DOP.

998
Ravensbr?ck - nepoužitá předtištěná obálka s předtištěným dopisním papírem a

přiloženou zn. 12pf A.H.
300 Kč DOP.

999 Sachsenhausen - táborové platidlo PRŽMIENSCHEIN WERT RM 1 v barvě modré a zelené 3900 Kč nic

1000
Schlackenwert - KL s natištěnou zn. 6pf Hindenburg, pod. raz. SCHLACKENWERT

19.5.39, uprostřed svisle přeložen
1000 Kč DOP.

1001
sestava 7 ks dopisů z a do KT (4x z KT Bechenwald, 1x Oranienburg, 2x do KT

Ravensbruck), zajímavé
3500 Kč DOP.

1002 Terezín - plátěná šesticípá židovská hvězda (nášivka na oděv) 1500 Kč nic

1003 Terezín - předtiětěný KL frank. protektor. zn. 60h A.H., pod. raz. BAUSCHOWITZ 8.2.44 400 Kč DOP.

1004
Terezín - připouštěcí formulář v růžové barvě s nalepenou přpouštěcí zn., zajímavé,

vzácné
8000 Kč DOP.

1005
Terezín - sestava papírových platidel 1, 2, 5, 10, 20, a 100K, velmi dobrá kvalita,

nepřeložené
1000 Kč DOP.

1006 Theresienstadt - nefrankovaný KL z KT Theresienstadt, ruční datace 17.11.43 500 Kč DOP.

1007

Theresienstadt - nefrank. KL s raz. RšCKANTWORT NUR AUF POSTKARTEN ..., celistvost z

KT frank. zn. A.H., pod. raz. BOHUŠOVICE N. OHŘÍ 10.9.43 a podací lístek, zajímavá

sestava

800 Kč DOP.

1008
Theresienstadt - předtištěný KL frank. zn. 60h A.H., špatně čitelné razítko, datace v textu

15.1.43
600 Kč DOP.

1009
Theresienstadt - růžový připouštěcí formulář, nefrank. KL a podací lístek, zajímavá

sestava
4900 Kč DOP.

1010 celistvost adresovaná na Tábor vál. zajatců Olomouc s pod. raz. VELKÝ ÚJEZD 30.11.45 300 Kč DOP.

1011
celistvost do Tábora vál. zajatců Olomouc, pod. raz. VELKÝ ÚJEZD 12.11.45, přích. raz.

OLOMOUC + táborové raz.
350 Kč DOP.

1012 dopis z Plzně do věznice Valdice s denním raz. PLZEŇ 3 17.11.1950 + cenzura 300 Kč DOP.

Chust 1944 / Chust 1944

1013
dopis na čs. důstojníka v poli z osvobozeného Chustu s maďar. zn. s červeným raz. REPUBLIKA

ČESKOSLOVENSKÁ CHUST 14.11.44 POŠTA Z OSVOBOZENÉHO ÚZEMÍ, chybí část zadní chlopně
2800 Kč DOP.

1014
R-dopis frank. maďarskou zn. 70fil s raz. z ochoty REPUBLIKA ČESKOSLOVENSKÁ CHUST

8.11.1944 POŠTA OSVOBOZENÉHO ÚZEMÍ v červené barvě
400 Kč DOP.

1015 KL frank. dvěma maďarskými zn. s přetiskem ČSP 1944, raz. CHUST 16.12.44 2500 Kč DOP.

1016

maďarský KL polní pošty použitý po osvobození z Mukačeva do Svaljavy, frank. maďarskou zn. s

přetiskem POŠTA ZAKARPATSKÉ UKRAJINY s raz. MUKAČEVO B + cenzura a razítko SSSR z

ochoty

2000 Kč DOP.
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Revoluční přetisky 1945 / Revolution edition 1945

1017
České Budějovice - sestava 32 ks protektorátních zn. č. 78 - 99, 113 - 122, s přetiskem

DĚKUJEME SPOJENCŮM ZA OSVOBOZENÍ 5.5.45
600 Kč XX

1018
Domažlice - sestava 19 ks protektorátních zn. s portrétem A.H., 2x kupon a přetiskem

ČESKOSLOVENSKO 5.V.1945
400 Kč XX/X

1019 Domažlice - sestava 21 ks protektor. známek s černým přetiskem 5.5.45 ČESKOSLOVENSKO 480 Kč XX

1020
Polná - sestava 21 ks zn. s portrétem A.H. a červeným nebo černým přetiskem ČSR NÁR.

VÝBOR POLNÁ 5.5.45
600 Kč XX

1021 Prostějov - sestava 7 ks služebních zn. s červeným nebo černým přetiskem ČSR 1945 250 Kč XX

1022
Prostějov - zn. NV č. 10 , NV 11 s červeným přetiskem, NV č. 12 - NV 18 s převráceným

červeným přetiskem ČSR 1945
650 Kč XX

1023 Prostějov - zn. NV č. 10 - NV 18 s červeným přetiskem 1945 400 Kč XX

1024 Prostějov - zn. NV č. 10 - NV 18 s velkým černým přetiskem ČSR 1945 400 Kč XX

1025 Prostějov - zn. NV č. 10, NV 12 - NV 15 s modrým přetiskem ČSR 1945 380 Kč XX

1026
Prostějov - zn. NV č. 10, NV 13 s malým zeleným přetiskem a zn. NV č. 13 s velkým

zeleným přetiskem ČSR 1945
300 Kč XX

1027
Rumburk - sestava 19 ks něm. zn. s portrétem A.H. a přetiskem ČSR Národní výbor

Rumburk
500 Kč XX

1028
Sušice - kompl. vydání 20 ks zn. s portrétem A.H. a červeným přetiskem SVOBODNÉ

ČESKOSLOVENSKO a černým přetiskem ČESKOSLOVENSKÁ REPUBLIKA
400 Kč XX

1029
Ústí nad Labem - sestava 13 ks něm. zn. s portrétem A.H. a přetiskem Č. S. R. 9.5.45 Ústí

n. L.
300 Kč XX

1030
Ústí nad Labem - sestava 8 ks německých zn. s portrétem A.H. (6pf - 2 RM) s přetiskem Č S

R 6.6.1943 ÚSTÍ. N L
200 Kč X/ /X/

1031

dopis do Prostějova frank. protektor. zn. A.H. s přetiskem POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1945

(hodnota 30, 40, 50, 60h, 1,20Kč), pod. raz. OLOMOUC 1 23.5.45 + přídavné raz.

Osvobození Olomouce Rudou armádou 8.

360 Kč DOP.

1032
dopis do Prostějova frank. zn. lokálního vydání Olomouc, pod. raz. OLOMOUC 1 26.5.45,

přídavné raz. Osvobození Olomouce Rudou armádou 8.5.1945
200 Kč DOP.

1033

dopis v místě frank. protektor. zn. A.H. s přetiskem POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1945 s

denním raz. OLOMOUC 22.5.45 + příd. raz. Osvobození Olomouce R.A. ..., a dopis frank. zn.

A.H. se zabarveným obličejem

600 Kč DOP.

1034
komerční dopis frank. zn. 80h A.H. s přetiskem 5.V.1945 Česko-Slovensko, pod. raz.

KOSTELEC N. ORLICÍ 15.5.45
400 Kč DOP.

1035 Rožňava - maďarský formulář 10fil s přetiskem ČSR, nepoužitý, zk. Blaha 1200 Kč DOP.

1036
Rožnov pod Radhoštěm - dopis frank. dvoupáskou protekt. zn. 60h A.H. s přetiskem ČSR,

pod. červené raz. POŽNOV p. Radh. 9.5.45
500 Kč DOP.

1037
R-dopis v místě frank. zn. lokálního vydání + protektorátní zn. A.H. s přetiskem POŠTA

ČESKOSLOVENSKÁ 1945, pod. raz. OLOMOUC 26.5.45
400 Kč DOP.

Československo od roku 1945 / CS after 1945

1038 zn. č. 353 ve čtyřbloku se spodním okrajem se smíš. průsekem 200 Kč XX

1039 zn. Ms č. 354 - Ms 356 + Mv 354 - Mv 356, dvouznámková meziarší, kat. cena 2070 1500 Kč XX

1040
MS č. 354 - 6, MV č. 354 - 6, čtyřznámková meziarší svislá a vodorovná, kat. cena

2600 Kč
2000 Kč XX

1041 zn. Mx č. 354 - 6 velké košické kříže 35000 Kč XX

1042 A č. 360 -62, DV "zlomená tlapa", kat. cena 1900 Kč 500 Kč XX

1043 zn. č. 361 (z aršíku) s DV "zlomená tlapa" 200 Kč XX

1044 zn. č. 371, typ II, kat. cena 1100 Kč 800 Kč XX
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1045 zn. č. 371 STv 15ti-bloku 1100 Kč XX

1046
A č. 408 - 12s fialovým raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝROČIE ..., malé nahnědlé skvrnky,

kat. cena 3000 Kč
1000 Kč O

1047 A č. 408 / 412 s pamětním raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝROČIE ..., kat. cena 3000 Kč 1800 Kč /X/

1048 A. č. 435, A č. 564, A č. 1268 A + B, , kat. cena 680 Kč 320 Kč O

1049
zn. č. A 500 v aršíkové úpravě (VT 1) s podpisem Neumann (ministr pošt), zk. Gilbert,

atest Pytlíček
39500 Kč /X/

1050 zn. č. 504 v 9ti-bloku s DV 33/1 600 Kč XX

1051 zn. č. 578 N, dvl, 900 Kč XX

1052 nevydaná korunová zn. Pionier, náš buducí hospodár v barvě červené 1000 Kč XX

1053 nevydaná korunová zn. Pionier, náš buducí hospodár v barvě zelené 1000 Kč XX

1054 PL č. 594 - 5, Dvořák s orig. lepem 3100 Kč O

1055 PL č. 595a 2Kčs Dvořák 1400 Kč O

1056 2 ks ZT zn. č. 644 v barvě modré a modrofialové 500 Kč XX

1057 zn. č. 644 se silným nedotiskem červené barvy 200 Kč O

1058 PL č. 757 s II. typem, kat. cena 1900 Kč 1500 Kč XX

1059 PL č. 757 s III. typem, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

1060 PL č. 774 Mausoleum 1,20K 1900 Kč O

1061 PL č. 840 s II. typem, PL č. 841, PL 842, PL č. 843 s II. typem, Kroje I. s orig. klihem 5200 Kč O

1062 PL č. 913 - 16 - Kroje II., kat. cena 3100 Kč 2400 Kč O

1063 PL č. 930, typ I - VI, kompl. sestava PL, velmi dobrá kvalita 6500 Kč XX

1064 PL č. 930, typ III, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč XX

1065 PL č. 951 60h Lidice 400 Kč O

1066 PL č. 951, kat. cena 700 Kč 400 Kč XX

1067 ZT zn. č. 958 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

1068 zn. č. 961, DV 10 - seříznuté M v nápisu MISTREM, kat. cena 270 Kč 200 Kč XX

1069 A č. 967, typ II, zk. Gilbert 3500 Kč XX

1070 ZT zn. č. 1059 - 60 v orig. barvách 8000 Kč /X/

1071 zn. č. 1091 x, zk. Karásek, kat. cena 5300 Kč 3000 Kč XX

1072 zn. č. 1091 x ve čtyřbloku, zk. Karásek, kat. cena 21300 Kč 12000 Kč XX

1073 ZT zn. č. 1133 - 35 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu 8000 Kč /X/

1074 zn. č. 1172 - 76, zn. č. 1174 je II. typ "ORSZÁCH", kat. cena 5800 kč 5000 Kč XX

1075 zn. č. 1174 ST, kat. cena 3500 Kč 2500 Kč O

1076 zn. č. 1217 typ II, kat. cena 450 Kč 300 Kč XX

1077 sestava deskových odchylek u zn. č. 1218, 1219, 1221-23, vysoký kat. záznam 500 Kč XX

1078 zn. č. 1222 ve třípásce s DV 1 A, kat. cena 480 Kč 400 Kč XX

1079 zn. č. 1225 DO 4 A, kat. cena 450 Kč 400 Kč XX

1080 A č. 1308, typ I - XII, kompletní sestava aršíků 1900 Kč XX

1081 PL č. 1451 Indián 1,40 Kčs, s orig. lepem 500 Kč O

1082 PL č. 1451 Indián 1,40 Kčs, s orig. lepem 500 Kč O

1083 PL č. 1526 - 31 Motýli 1400 Kč O

1084 PL č. 1574 - 78, kat. cena 1890 Kč 1500 Kč XX

1085 PL č. 1574 - 8 I. Umění 900 Kč O

1086 otisk (slepotisk) rytiny zn. č. 1579 na zlaté fólii 500 Kč nic

1087 PL č. 1626 60h Ondřejov 300 Kč O

1088 PL č. 1626, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

1089 PL č. 1655 s orig. lepem 300 Kč O

1090 PL č. 1655, kat. cena 750 Kč 500 Kč XX
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1091 PL č. 1686 - sestava 15 ks s příl. raz. PRAGA 1968 300 Kč O

1092 PL č. 1692 - sestava 15 ks s různými příl. raz. PRAGA 1968 300 Kč O

1093 PL č. 1695 - 4 ks s různými příl raz., zajímavé 300 Kč O

1094 PL č. 1718 1Kčs Pražský znak 700 Kč O

1095 PL č. 1718, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč XX

1096 zn. č. 1782 K s tisk. vadou černá čára přes zn. i kupon, zajímavé 150 Kč XX

1097 2 ks zn. č. 1800, 2 ks zn. č. 2057, markantní barevné odstíny 300 Kč XX

1098 zn. č. 1824, typ II, kat. cena 1200 Kč 800 Kč XX

1099 ZT zn. č. 1866 v jednotlivých tisk. fázích + kompl. tisk (5 ks) 6000 Kč /X/

1100 PL č. 1927 - 32, vč. PL č. 1927 II, kat. cena 1080 Kč 800 Kč XX

1101 ZT zn. č. 1930 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu 2000 Kč /X/

1102 zn. č. 1949 VV (vynechaný tisk zelenou barvou) 200 Kč XX

1103 zn. č. 1961 DV 21 "přerušené písmeno T", kat. cena 1500 Kč 500 Kč XX

1104 PL č. 2023 - 25 + PL č. 2024, typ II, kat. cena 840 Kč 600 Kč XX

1105 PL č. 2038 - 41 380 Kč O

1106
ZT zn. č. 2048 - 51 v orig. barvách + ZT zn. č. 2052 - tři fázové tisky + soutisk na

kouscích papíru bez lepu
24000 Kč /X/

1107 ZT zn. č. 2091 v barvě modré na kousku papíru bez lepu 1200 Kč /X/

1108 zn. č. 2111 OZ, tropický lep, ve čtyřbloku se spodním okrajem 1000 Kč XX

1109 zn. č. 2111 ve čtyřbloku s posunem modré barvy cca o 1 mm vlevo 400 Kč XX

1110
zn. č. 2113 VV s levým okrajem (vynechaný tisk červenou a žlutou barvou), kat. cena

500 Kč
300 Kč XX

1111 PL č. 2130 DV VV, kat. cena 540 Kč 450 Kč XX

1112 PL č. 2164 xa, kat. cena 1000 Kč 800 Kč XX

1113 zn. č. 2182 ve čtyřbloku DO - 10/2 200 Kč XX

1114 PL č. 2255, na ZP 1 a ZP 3 částečně vynechaný tisk červenou barvou 3000 Kč XX

1115 zn. č. 2260 ORZ ve svislé dvoupásce s levým okrajem 1900 Kč XX

1116 A č. 2334-35 - sestava 10 ks s různými příl. raz. PRAGA 1978 400 Kč O

1117 PL č. 2365 A, RZ 11 3/4, kat. cena 7800 Kč 6500 Kč XX

1118 PL č. 2365 B, RZ 14, kat. cena 600 Kč 450 Kč XX

1119
PL č. 2369 A + B (má v pravém horním roku z lícové strany dvě malé skvrnky), kat.

cena 8400 Kč
4400 Kč XX

1120 A č. 2383 - 86, kat. cena 380 Kč 300 Kč XX

1121 zn. č. 2369 A, kat. cena 720 Kč 600 Kč XX

1122 PL č. 2431, kat. cena 1200 Kč 1000 Kč XX

1123 PL č. 2445 - 48 s orig. lepem 450 Kč O

1124 PL č. 2616 - 2620 s orig. lepem 120 Kč O

1125 zn. č. 2623 ve čtyřbloku s tiskem černé a žluté barvy 800 Kč XX

1126 zn. č. 2634 - 2x v 9ti-bloku - tisk jen černou, resp. stříbrnou barvou 2000 Kč nic

1127 zn. č. 2635 ve 40ti-bloku s tiskem jen červené a modré barvy s posunem nahoru 300 Kč XX

1128 zn. č. 2701 s posunem vodorovné perforace až do hodnoty 200 Kč XX

1129 PL č. 2724 A a PL č. 2726 A, kat. cena 1200 Kč 600 Kč XX

1130 PL č. 2772 I 150 Kč XX

1131 PL č. 2772 I, 200 Kč XX

1132
zn. č. 2825 VV - výrazně posunutý hlubotisk. podtisk - dva čtyřbloky s okraji, kat. cena

4000 Kč
2000 Kč XX

1133
zn. č. 2909 a 2912 ve známkovém sešitku, u zn. č. 2909 chybí vpravo v okraji PO, u

zn. č. 2912 dvojitá perforace v okraji
200 Kč XX
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1134 PL č. 2909 - 13 200 Kč XX

1135 ZT zn. č. 2951 v orig. barvách na kousku papíru bez lepu, sign. Činovský 500 Kč /X/

1136 zn. č. 2987 - kompl. 50ti-kusový PL, spodní 10ti-pás markantně slabý tisk 2000 Kč XX

1137 zn. č. 2991 ORZ ve čtyřbloku s horním okrajem, 3000 Kč XX

1138 zn. č. 3008 - levý svislý krajový 10ti-pás s otiskem molety na levém okraji 2000 Kč XX

1139 PT č. 1 1100 Kč nic

1140 PT č. 22, kat. cena 1200 Kč 700 Kč /X/

1141 VT č. 5 1700 Kč nic

1142 nekompl. sbírka zn. z let 1984 - 92 v katalogové ceně 3930 Kč 1800 Kč XX

Československo od roku 1945 celistvosti

1143 dopis do Bratislavy frank. zn. č. 354 s fialovým raz. POŠTOVÝ ÚRAD KEŽMAROK a 200 Kč DOP.

1144 Dopis do Kremnice frank. zn. č. 354 s raz. BANSKÁ BYSTRICA + cenzura 200 Kč DOP.

1145 dopis do Kremnice frank. zn. č. 354, pod. raz.MICHALOVCE 22.5.45 + cenzura 200 Kč DOP.

1146
dopis do Žiliny frank. zn. č. 354, pod. raz. TATRANSKÁ POLIANKA 16.6.45, cenzurní

razítko
300 Kč DOP.

1147 firemní KL frank. zn. č. 354 s pravým okrajem a s raz. PREŠOV 200 Kč DOP.

1148
dva R-dopisy do Bratislavy frank. na zadní str. vždy zn. č. 354 (3x) s raz. POŠTOVÝ

ÚRAD POPRAD
500 Kč DOP.

1149
R-dopis do Bratislavy frank. svislou třípáskou s pravým okrajem zn. č. 354 a fialovým

raz. Poštový Úrad Kežmarok a
300 Kč DOP.

1150
R-dopis do Bratislavy frank. zn. č. 354 (3x se spodním okrajem) a řádkovým raz.

Vranov na Slovensku
300 Kč DOP.

1151
R-dopis do Bratislavy frank. vodorovnou třípáskou zn. č. 354 s oválným fialovým raz.

Poštový úrad MICHALOVCE s vepsanou datací 23.7.45
300 Kč DOP.

1152
R-dopis do Košic frank. zn. č. 354 a 355 s přepisem VELKÝ ŠARIŠ + cenzurní raz.,

zajímavé
400 Kč DOP.

1153
R-dopis do Prahy frank. mj. dvoupáskou zn. č. 354 s proviz. R-nálepkou a

modrofialovým raz. KARLE 1945, přích. raz.
200 Kč DOP.

1154
R-dopis frank. dvoupáskou zn. č. 354 s proviz. modrým raz. VRANOV NAD TOPLOU,

přích. raz.
300 Kč DOP.

1155
R-EXPRES dopis do Košic frank. na zadní str. třípáskou a dvoupáskou zn. č. 354 s

řádkovým raz. HUMENNÉ a datumovkou 19.7.1945
400 Kč DOP.

1156 R-dopis do Kočic frank. zn. č. 356 s pod. raz. POŠTOVÝ ÚRAD GELNICA + cenzura 300 Kč DOP.

1157 R-EXPRES dopis frank. zn. č. 354 (4x) s řádkovým raz. POPRAD 1 400 Kč DOP.

1158 R-dopis do Bratislavy framk. zn. č. 356 s raz. POŠTOVÝ ÚRAD LEVOČA b 300 Kč DOP.

1159 R-dopis v místě frank. zn. č. 356, pod. raz. KOŠICE 1 27.3.45 + cenzurní raz. 400 Kč DOP.

1160
R-EXPRES dopis v místě frank. zn. č. 357-59 s červenofialovým raz. NÁVRAT

PREZIDENTA REPUBLIKY DO VLASTI 3.4.45 KOŠICE, cenzura
300 Kč DOP.

1161
celistvost do Haify Palestina frank. zn. č. 365, 370, pod. raz. KOŠICE 1 3.9.45, velmi

zajímavé, vzácné
800 Kč DOP.

1162
přípis Okr. soudu s výplatními zn. použitými místo kolků s raz. OKR. SOUD V MÍSTKU

16.3.46, zajímavé
500 Kč DOP.

1163
R-dopis do Vídně s pestrou frankaturou, pod. raz. NOVÝ SMOKOVEC 4.2.46 s

přilepeným lístkem Doporučené zásilky do Rakouska nepřípustny
300 Kč DOP.

1164 celistvost odeslaná z čs. voj. útvaru ze Sarajeva 10.8.47 200 Kč DOP.

1165
cenné psaní na 42000 Kč frank. zn. č. 521 (4x) a CPS na 46800 Kč frank. zn. č. 643 +

671 + L 32, oba dopisy z r. 1952, velký formát
300 Kč DOP.
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1166

cenzurovaný dopis ze Zvolena do Kremnice, v místě doručení zatíž. doplatným 4K

(výpl. zn. č. 354 ve dvoupásce), dopis mimo zn. svisle přeložen, chybí chlopeň, velmi

zajímavé

350 Kč DOP.

1167
dopis do Košic frank. 5ti-páskou zn. č. 387 s pod. raz. KECEROVSKÉ PEKLANY 20.9.45,

dofrank. slov. dopl. zn. 10h a 40h + zn. č. 354 s přetiskem DOPLATNÉ a raz. KOŠICE
700 Kč DOP.

1168 dopis do německa do US zóny, cenzurní zálepka a razítko, zajímavé 200 Kč DOP.

1169
dvě R-dopis s raz. VÝPLATNÉ V HOTOVOSTI K 4,20 a R-KL s raz. Výplatné 2K zaúčt. v

hotovosti, cenzurní raz., velmi zajímavé
400 Kč DOP.

1170
KL z Itálie adresovaný na mnicha Augustiánů s ručním přepisem Krajské velit. STB

Plzeň ...
300 Kč DOP.

1171 R-celistvost frank. zn. č. 371, celistvost frank. zn. č. 365, zajímavé 200 Kč DOP.

1172 R-dopis frank. zn. č. 411, 412, s raz. BANSKÁ BYSTRICA I. VÝROČIE ... 400 Kč DOP.

1173
Měnová reforma - R-dopis frank. zn. č. 506, 521 a zn. L č. 21 v 6ti-bloku, pod. raz.

STRÁŽNICE 10.6.53, zajímavé
400 Kč DOP.

1174 Měnová reforma - sestava 13 ks celistvostí, zajímavé frankatury 600 Kč DOP.

1175
Měnová reforma - úřední obálka "nádražní dopis do Brna, vlakem č. ..." frank. zn. č.

489 (4x) + frankotyp na 30 Kč OLOMOUC 3.6.53
400 Kč DOP.

1176
příl. obálka k 1. letu čs. kosmonauta V. Remka frank. zn. č. 2296 (2x) s denním raz.

ČESKÉ BUDĚJOVICE 30.7.78 a vlastnoručním podpisem Vl. Remka
400 Kč DOP.

1177 R-dopis do Bratislavy frank. dvoupáskou zn. č. 1570 ST, pod. raz. PREŠOV 21.5.68 150 Kč DOP.

1178
R-dopis frank. zelenou novin. protektorátní nálepkou Hotově placeno K 4,20, pod. raz.

PRAHA 12 20.5.45, zajímavé
800 Kč DOP.

1179
R-let. dopis na Grenadu přes New York, frank. pestrou vysokou frankaturou, průch. a

přích. raz.
4000 Kč DOP.

1180 sestava 10 ks celistvostí s raz. poštoven ze slovenského území, zajímavé 800 Kč DOP.

1181 sestava 132 ks celistvostí s firemními frankotypy "motýlek" z let 1945 - 7, zajímavé 700 Kč DOP.

1182 sestava 3 ks celistvostí do Indie z r. 1948, přích. raz. 300 Kč DOP.

1183
sestava 4 ks celistvostí (3x RECO) z let 1948 - 50 frank. mj. zn. č. 474, L 18, L 28,

zajímavé
200 Kč DOP.

1184 sestava 4 ks firemních R-dopisů z r. 1945, zajímavé frankatury, proviz. R-nálepky, 200 Kč DOP.

1185 sestava 48 ks celistvostí s frankotypy z let 1947 -50 200 Kč DOP.

1186 sestava 5 ks celistvostí z r. 1945 s raz. VYPLACENO V HOTOVOSTI 200 Kč DOP.

1187
sestava 5 ks zpátečních lístků frank. služ. zn. SL č. 2, SL 5, SL 6, SL 8, SL 10, SL 12 -

SL 14
800 Kč DOP.

1188
sestava 8 ks celistvostí s proviz. raz. z r. 1945, mj. ZNOJMO 2, MIKULOV NA MOR.,

DOLNÍ HANYCHOV, HUSTOPEČE U BRNA ..., velmi zajímavé
200 Kč DOP.

1189
zn. č. 464 -66 na předtištěné obálce v hnědé barvě s červeným raz. PRAHA 10 HRAD

NOVÁ ÚSTAVA ČSR 9.5.48
200 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992 / Airmail

1190 zn. L č. 22 N, 20h hnědá, atest Pytlíček 2500 Kč XX

1191 zn. L č. 22 N ve čtyřbloku, zk. Gilbert, atest Pytlíček 9200 Kč XX

1192 zn. č. L 56, L 57, L 59 se spodními kupony a oběma variantami perforace 200 Kč XX/X

1193 PL L č. 74 - 79, kat. cena 1700 Kč 1400 Kč XX

1194 PL L č. 74 - 79 850 Kč O

1195
dvě celistvosti přepr. z výstavy PRAGA 62 vrtulníkovým letem, pod. raz. PRAHA 022 18.8.62 +

let. kašet a nálepka
300 Kč DOP.

1196
KL k 1. letu Praha-Berlín-Vídeň frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PRAHA 1, přídavné raz. PRAHA

82 LETIŠTĚ 21.3.27 + červený kašet a přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.
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1196
R-konzulární dop. na ČS velvyslanectví v Kanadě frank. zn. č. L23 s raz. Praha 11 31.10.46,

průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1197
sestava 3 ks celistvostí přepr. 1. letem Praha-New-York, 2x RECO, mj. slovenská celina CZL 2 s

červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO, dofrank. zn. L č. 23
1000 Kč DOP.

1198 sestava 81 ks prvních letů a 14 ks příl. letů z let 1969 - 92, katalog Horka přes 5000 Kč 2500 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1199 CDV č. 73 Pa, pod. raz. BARDEJOV + cenzurní raz. 200 Kč DOP.

1200
sestava 4 ks celin CDV č. 77, CDV 81/17, 19, 20, s červeným přetiskem ČESKOSLOVENSKO,

nepoužité, kat. cena 500 Kč
300 Kč DOP.

1201 CDV č. 101/ 1-4, kat. cena 450 Kč, nepoužité 300 Kč DOP.

1202 CDV č. 102/ 1-5, kat. cena 550 Kč, nepoužoté 400 Kč DOP.

1203 CDV č. 103/ 1-12, kat. cena 2200 Kč, nepoužité 1800 Kč DOP.

1204 CDV č. 107/ 1-6, kat. cena 1000 Kč, nepoužité 800 Kč DOP.

1205 CDV č. 108 PA/ 1-6, nepoužité, kat. cena 800 Kč 600 Kč DOP.

1206 CDV č. 108 / 1 dofrank., zaslaná do belgie, pod. raz. HRADEC KRÁLOVÉ 2.1.53 150 Kč DOP.

1207 CDV č. 110/ 1-6, papír žlutohnědý, nepoužité, kat. cena 1500 Kč 1200 Kč DOP.

1208 CDV č. 114/ 1-2, nepoužité, kat. cena 650 Kč 500 Kč DOP.

1209 CDV č. 116/ 1-7, nepoužité, kat. cena 2200 Kč 1700 Kč DOP.

1210 CDV č. 117/ 1-9, kat. cena 2900 Kč 2400 Kč DOP.

1211 CDV č. 118/ 1-16, kat. cena 5000 Kč, nepoužité 4000 Kč DOP.

1212 CDV č. 120/ 1-30, nepoužité, kat. cena 5000 Kč, 4000 Kč DOP.

1213 CDV č. 124 B/ 1-11, nepoužité, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč DOP.

1214 CDV č. 130/ 1-16, nepoužité, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč DOP.

1215 CDV č. 131/ 1-8, nepoužité, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč DOP.

1216 CDV č. 134/ 1-8, nepoužité, kat. cena 1800 Kč 1400 Kč DOP.

1217 CDV č. 152 / 5 přepr. 1. letem Praha-Frankfurt 2.4.1966, přích. raz., zajímavé 200 Kč DOP.

1218 CDV č. 153 / 1-22, nepoužité, kat. cena 1000 Kč 800 Kč DOP.

1219 CDV č. 153/ 1-22, nepoužité, kat. cena 1000 Kč 700 Kč DOP.

1220 CDV č. 154 / 1-10, nepoužité, kat. cena 450 Kč 400 Kč DOP.

1221 CDV č. 156 / 1-27, nepoužité, kat. cena 1250 Kč 1000 Kč DOP.

1222 CDV č. 157 /1-5, nepoužité, kat. cena 250 Kč 200 Kč DOP.

1223 CDV č. 166 s vynechaným tiskem červenou barvou, dofrankovaná, pod. raz. BRNO 2 300 Kč DOP.

1224 CDV č. 179 s výrobní vadou - fialová barva překrývá černou, nepoužitá 120 Kč DOP.

1225 CDV č. 179, oboustranný tisk, nepoužitá, s firemním raz. v rubrice ODESILATEL 300 Kč DOP.

1226 CAE 1 přepr. tryskovým letounem L 29 DELFÍN s podpisem pilota 350 Kč DOP.

1227 COB č. 76 X - chybotisk "ČESKOSKOVENSKO", nepoužitý, kat. cena 2300 Kč 1000 Kč DOP.

1228 CPH č. 2 ve spec. obálce zaslaná do Bratislavy 200 Kč DOP.

1229 CPH č. 3 / 1-28, nepoužité, kat. cena 1250 Kč 900 Kč DOP.

1230 CPH č. 11 / 1-28, nepoužité, kat. cena 1250 Kč 900 Kč DOP.

1231 CPH č. 30, kompletní serie, nepoužité, kat. cena 3650 Kč 2500 Kč DOP.

1232 CPH č. 40 /1-16, kat. nepoužité, cena 3400 Kč 2800 Kč DOP.

1233 CPH č. 40/ 1-16, nepoužité, kat. cena 3400 Kč 1700 Kč DOP.

1234 CPH č. 41/ 1-18, nepoužité, kat. cena 3700 Kč 3000 Kč DOP.

1235 CPH č. 42/ 1-12, nepoužité, kat. cena 2200 Kč 1700 Kč DOP.

1236 CPH č. 43 / 1-10, chybí č. 11, nepoužité, dobrá kvalita, kat. cena 1850 Kč 1000 Kč DOP.

1237 CPH č. 43/ 1-11, nepoužité, kat. cena 2200 Kč 1600 Kč DOP.

1238 CPH č. 44 / 1-33, nepoužité, velmi dobrá kvalita, kat. cena 5000 Kč 4200 Kč DOP.

1239 CPH č. 44/ 1-33, nepoužité, kat. cena 5000 Kč 4000 Kč DOP.
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1240 CPH č. 45 / 1-15, nepoužité, velmi dobrá kvalita, kat. cena 2700 Kč 2500 Kč DOP.

1241 CPH č. 46, kompl. serie, nepoužité, kat. cena 5400 Kč 3000 Kč DOP.

1242 CPH č. 48, kompl. serie, 1x posunutý ořez, nepoužitá, kat. cena 1600 Kč 1000 Kč DOP.

1243 CPH č. 49/ 1-4, nepoužité, kat. cena 750 Kč 500 Kč DOP.

1244 CPH č. 50, kompl. serie, nepoužitá, kat. cena 1800 Kč 1000 Kč DOP.

1245 CPH č. 51, kompl. serie, nepoužité, kat. cena 8100 Kč 5000 Kč DOP.

1246 CPH č. 53 /1-8 s předmluvou Karla Štiky, nepoužité, luxusní kvalita, kat. cena 800 Kč 500 Kč DOP.

1247 CPH č. 53/ 1-8, nepoužité, kat. cena 800 Kč 600 Kč DOP.

1248 maďarská celina 18fil s červeným přetiskem C.S.P. - lokální přetisk Rožňava, nepoužitá 400 Kč DOP.

1249
pošt. výběrka CPV č. 27 III - 1956, kompletní, pošt. použitá, pod. stroj. raz. KARLOVY VARY

2 27.9.58
500 Kč DOP.

1250 R-CDV č. 73 dofrank. zn. č. 354, pod. raz. BREZNO NAD HRONOM 26.7.45 200 Kč DOP.

Česká republika / Czech republic

1251 zn. č. 8 ve svislé dvoupásce s DV "ryska na zápěstí" ZP 35/II 300 Kč XX

1252 zn. č. 20 - levý spodní roh. čtyřblok s DV "hřebínek" ZP 46/1, kat. cena 400 Kč 300 Kč XX

1253 zn. č. 74 v 6ti-bloku s horním okrajem a DV na ZP 14/1, kat. cena 420 Kč 350 Kč XX

1254 PL č. 144 s jedním perf. otvorem v rozích navíc 3000 Kč XX

1255 zn. č. 140 ORZ ve vodorovné dvoupásce s horním okrajem 200 Kč XX

1256 zn. č. 140 - horní 20ti-pás s posunem perforace v horním okraji doprava, zajímavé 400 Kč XX

1257
zn. č. 167 VV II (světlemodrá skvrna v šedé ploše pod kruhy ZP 8)v 10ti-pásu s horním

okrajem a výr. číslem na levém okraji
900 Kč XX

1258 zn. č. 179 se silným posunem hodnotového označení až k pravé perforaci 800 Kč XX

1259 zn. č. 200 v 8mi-bloku se spodním okrajem a částečným archovým obtiskem černé barvy 200 Kč XX

1260 zn. č. 218 ORZ - levý horní roh. čtyřblok, kat. cena 700 Kč 500 Kč XX

1261
zn. č. 244 - 5Kč Brno - pravý krajový 10ti-pás s tiskem modré barvy přes část známek i

kuponů, zajímavé
3500 Kč XX

1262 zn. č. 284 VV s pravým okrajem s vynechanou hodnotovou číslicí, kat. cena 6500 Kč 5000 Kč XX

1263
zn. č. 308 - 9Kč Dialog mezi civilizacemi s bílou skvrnou v modré barvě nad písmenem P, v

9ti-bloku se spodním okrajem a datem tisku
220 Kč XX

1264 automat. zn. "Veveří" bez hvězdičky s natištěnou hodnotou 999 2500 Kč nic

1265 automat. zn. "Zvíkov" s dvojitě natištěnou hodnotou 5,40Kč 400 Kč nic

1266
automat. zn. "Zvíkov" ve svislé čtyřpásce s hodnotou 20Kč na horní známce, dvě střední zn.

bez hodnoty, na spodní zn. natištěna hodnota 20Kč převráceně, velmi zajímavé
2800 Kč nic

1267
automat. zn. "Zvíkov" ve svislé dvoupásce, na horní zn. natištěná hodnota 32Kč, spodní bez

hodnoty
500 Kč nic

1268 ZT zn. č. 14 v modré barvě na kousku papíru bez lepu, sign. Herčík 500 Kč /X/

1269 CDV č. 39 VV VIII. - zcela vynechaný tisk hnědou barvou, kat. cena 3000 Kč 1000 Kč DOP.

1270 dopisnice 9 Kč bez hologramu, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1271 dopisnice 9 Kč bez hologramu, nepoužitá, dobrá kvalita 250 Kč DOP.

1272 P A 1 s příl. raz. REGEN 14.4.1994 + obálka se zn. č. 1 a stejným razítkem, zajímavé 200 Kč DOP.

Slovenská republika / Slovak republic

1273 PL č. 1, kat. cena 475 SK 250 Kč XX

1274 zn. č. 3 VCH s vynechaným hodnotovým označením 2200 Kč XX

1275 zn. č. 3 VCH s vynechaným hodnotovým označením ve čtyřbloku s pravým okrajem 8800 Kč XX

1276 PL č. 161b (PL s jedním kuponem), kat. cena 800 SK 450 Kč XX

1277 zn. č. 166 VCHa ve čtyřbloku se silným posunem perforace až do další zn. 2000 Kč XX

1278 dopis frank. falzem zn. č. 135 ke škodě pošty, pod. raz. BRATISLAVA 31.8.98 500 Kč DOP.
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1279
CDV č. 3 s vynechanou červenou a stříbrnou barvou a dtto s posunem červené a stříbrné

barvy, nepoužité
500 Kč DOP.

1280
CDV s přítiskem Jubileum vojáků a policie 19.november 2000 s neúplným tiskem přítisku na

obou stranách, s příl. raz.
1500 Kč DOP.

1281
služební obálka Min. dopravy, pošt a telekomunikací z r. 2001 s vloženou novoročenkou s

podpisem ministra
800 Kč DOP.

Pohlednice místopis ČSR / Postcards CS

1282 bar. pohlednice Líšeň budoucnosti, nepoužitá 300 Kč DOP.

1283 bar. pohlednice Lundenburg - Břeclav, použitá 350 Kč DOP.

1284 černobílá fotopohlednice Zálezly "Hochwasser 2.6.32 Salesel a. E.", nepoužitá 300 Kč DOP.

1285 černobílá fotopohlednice ze záplav v Děčíně z r. 1940 300 Kč DOP.

1286 černobílá koláž Terezína zaslaná 17.5.45 z pevnosti Terezín 200 Kč DOP.

1287
Podkarpatská Rus - dvě černobílé pohlednice Užhorod z let 1920 a 1923 s raz. UŽHOROD,

zajímavé
200 Kč DOP.

1288
sestava 12 ks dvoubar. litografií - Praha monumentální od Vojtěcha Kubašty, nepoužité,

dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1289
sestava 6 ks původních leptů s námětem Praha, černobílé, signováno., nepoužité, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět / Postcards other states

1290 Francie - dvě bar. pohlednice z výstavy 1900 s výstavními razítky, zajímavé 200 Kč DOP.

1291 Francie - reliéfní litografie Paříž, prošlá 1900, v horním levém rohu lomy 200 Kč DOP.

1292 Německo - bar. litograf. pohlednice Gruss aus Berlin, prošlá 1898 200 Kč DOP.

1293 Podkarp. Rus - Užhorod - fotopohlednice Restaurace v městském parku, prošlá 1926 200 Kč DOP.

1294 Rakousko Morava - bar. koláž Znojmo, nepoužitá 200 Kč DOP.

1295 Rakousko - bar. pohlednice Prater, prošlá 200 Kč DOP.

1296 Rakousko - Morava - bar. koláž Pozdrav ze Silůvek, prošlá 1903 220 Kč DOP.

1297
Rakousko - sestava 7 ks bar. pohlednic, mj. St. P”lten, Pola, Plumlov, Lundenburg, vše z

počátku století
300 Kč DOP.

1298 Rakousko - Slovensko - parník u Děvína, prošlá 180 Kč DOP.

1299 RU - bar. litograf. koláž Salzburg von Maria Plainaus, prošlá 200 Kč DOP.

1300 RU - Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Alt-Niemes, prošlá 1899 300 Kč DOP.

1301 RU - Čechy - bar. litograf. koláž Gruss aus Teplitz, prošlá 1902 300 Kč DOP.

1302 R-U Čechy - bar. litograf. koláž Josefstadt, prošlá 200 Kč DOP.

1303
R-U - Mukačevo - černobílá pohlednice "Město budoucnosti", prošlá 1915, lomy ve spodním

levém rožku
700 Kč DOP.

Pohlednice náměty / Motif postcards

1304 A. Mucha - bar. pohlednice Blahoslavení lkající ... 400 Kč DOP.

1305 A. Mucha - bar. pohlednice BLAHOSLAVENÍ LKAJÍCÍ ..., nepoužitá 600 Kč DOP.

1306 A. Mucha - bar. pohlednice Narození Páně, prošlá 400 Kč DOP.

1307 A. Mucha - bar. pohlednice Nepodajnost, nepoužitá 400 Kč DOP.

1308 A. Mucha - bar. pohlednice Síla tvůrčí, prošlá 1920 400 Kč DOP.

1309
A. Mucha - bar. pohlednice SLÁVIA VZÁJEMNĚ POJIŠ?OVACÍ BANKA, prošlá 1938, malé lomy

v roích
600 Kč DOP.

1310
A. Mucha - fotopohlednice SLOVANSKÁ EPOPEJ Korunování Štěpána Dušana na cara

východořímského, nepoužitá
300 Kč DOP.

1311 bar. litograf. pohlednice s námětem známky - Zanzibar, nepoužitá 200 Kč DOP.

1312 bar. pohlednice s lokomotivou s leporelem Pozdrav z Prahy, prošlá 1926 200 Kč DOP.
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1313 bar. reliéfní pohlednice s vlakem, pošt. prošlá v r. 1923 s raz. VLP č. 391 200 Kč DOP.

1314
ČSR - dvoubarevná pohlednice k Jubil. výstavě pošt. zn. v Praze 1927 s výstavním

frankotypem, nepoužitá
200 Kč DOP.

1315
dvě bar. pohlednice od E. Puchingera k mezinár. výstavě WIEN 1911 SECESSIONSGEBŽUDE,

nepoužité, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1316
dvě bar. pohlednice od E. Puchingera k mezinár. výstavě WIEN 1911 SECESSION, nepoužité,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.

1317
Německo propaganda - barevná propag. pohlednice k 50tým narozeninám A.H. s příl.

razítkem 20.4.39 WIEN 50. Geburstag ..., neprošlá
1200 Kč DOP.

1318
Německo propaganda - bar. pohlednice Bolschewismus ohne Maske, vydaná k antibolševické

výstavě ve Vídni, na zadní straně propag. výstavní vídeňské raz., neprošlá, velmi zajímavé
2000 Kč DOP.

1319
Německo propaganda - bar. pohlednice k mezinár. automobil. výstavě BERLIN 1939 s příl.

propag. výstavním raz., sign. KLOKIEN, neprošlá
1200 Kč DOP.

1320
Německo propaganda - bar. pohlednice s mapkou Sudet "Wir danken unserem F?hrer" a

fotoportrét A.H., nepoužité
400 Kč DOP.

1321 Německo propaganda - bar. pohlednice (zábor Sudet) WIR DANKEN UNSERM FšHRER 200 Kč DOP.

1322
Německo propaganda - černobílá fotopohlednice Der F?hrer mit der Jugend (331), prošlá

1939
300 Kč DOP.

1323 Německo propaganda - černobílá fotopohlednice s A.H., prošlá z Vídně 7.6.38 300 Kč DOP.

1324
Německo propaganda - černobílá fotopohlednice vydaná k setkání Musolini - Hitler Berlin

1937, neprošlá
300 Kč DOP.

1325
Německo propaganda - černobílá fotopohlednice z výstavy Wehrmachtaustellung ve Vídni

1941, zajímavě frankovaná, výstavní raz., prošlá 1941
200 Kč DOP.

1326
Německo propaganda - černobílá umělecká pohlednice něm. FP Sieg im Osten ..., v levém

spodním rohu natržená, nepoužitá
200 Kč DOP.

1327 Německo propaganda - dvě černobílé pohlednice, neprošlé 300 Kč DOP.

1328 Německo propaganda - fotopohlednice s portrétem A.H., nepoužitá 200 Kč DOP.

1329 Německo propaganda - jednobar. fotopohlednice 400 Kč DOP.

1330 Německo - propaganda - bar. umělecká pohlednice - Hermann G”ring, nepoužitá 400 Kč DOP.

1331
Německo - tříbar. pohlednice DEUTSCHE NATIONAL VERSAMMLUNG IN WEIMAR 1919,

prošlá do ČSR, zajímavé
250 Kč DOP.

1332 Pošt. známky - bar. reliéfní litografie s klasickými francouzskými zn., nepoužitá 200 Kč DOP.

1333 R-U - bar. litograf. koláž s portrétem císaře F.J. z r. 1848 a 1908, nepoužité 300 Kč DOP.

1334
sestava 3 ks černobílých fotopohlednic z návštěvy F.Jos. I. na Horách Kutných dne 21.června

1906, prošlé
200 Kč DOP.

1335
sestava 6 ks orig. fotopohlednic s podpisem Dr. Václava Vojtěcha z Byrdovy antarktické

expedice v letech 1928 - 30, velmi zajímavé
1800 Kč DOP.

1336 Slovensko - dvě barevné propag. pohlednice s portrétem A. Hlinky, neprošlé 500 Kč DOP.

1337 Slovensko - dvě bar. propag. pohlednice s portrétem prezidenta Dr. J. Tisa, pošt. prošlé 600 Kč DOP.

1338 Slovensko - fotopohlednice Minister nár. obrany Gen. Ferd. Čatloš 200 Kč DOP.

1339 Slovensko - pohlednice s portrétem M. R. Štefánika a mohyly na Bradle, nepoužitá 200 Kč DOP.

1340 Slovensko - sestava 3 ks barevných propag. pohlednic prošlých v r. 1939 - 44 750 Kč DOP.

Sbírky

1341 Hradčany - specializovaná sbírka DV dle Monografie, 2800 bodů 2800 Kč X/O

1342
ČSR I Hradčany - menší specializovaná sbírka DV známek čistých, razítkovaných + cca 60 ks

ústřižků pošt. průvodek a celistvostí, zajímavé
1000 Kč nic

1343
ČSR I - Holubice + OR - silně specializovaná sbírka čistých i razítkovaných zn. se zaměřením na

výrobní, tiskové a deskové vady a retuše, vše na listech ve dvojích pérových deskách
7000 Kč X/O
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1344 ČSR I Holubice - specializovaná sbírka DV dle Monografie, 2400 bodů 2600 Kč X/O

1345

sbírka zn. ČSR I - Holubice + OR, obsahující zn. nepoužité i razítkované se zaměřením na

výrobní, tiskové a deskové vady, doplněná páskami, výstřižky a celistvostmi na 13ti výmětových

listech (celkem

3900 Kč nic

1346 ČSR I - OR - specializovaná sbírka DV dle Monografie, 4600 bodů 3800 Kč X/O

1347 ČSR I - HaV - sbírka DV dle Monografie 900 Kč O

1348
ČSR I - spec. sbírka zn. od r. 1923 - 39, obsahující mj. kompl. průsvitky Praha-Tatry, kupony,

typy, DZ, kat. cena min. 15000 Kč
10000 Kč X

1349

ČSR I - spec. sbírka "HRADY, KRAJINKY, MĚSTA 1926 - 39", výstavní exponát se zaměřením na

vady tisku, perforace, DZ a průsvitky + dopisy, mj. obsahuje zn. č. 209 SV, pr. 6, 210 SV, pr. 7

ve čtyřblocíc

37000 Kč XX/X

1350
ČSR I - malá sbírka zn., výstřižků a dopisů z let 1928 - 38 s příl. raz., zpracovaná na 25ti listech,

zajímavé, k prohlédnutí
300 Kč nic

1351
ČSR I - mírně specializovaná, neúplná sbírka čistých a razítkovaných zn., pamětních listů a

dopisů, v kat. ceně cca 12000 Kč
6000 Kč X/O

1352
ČSR I - neúplná sbírka razítkovaných zn. od r. 1918 - 1939, mj. kompl. sestava průsvitek zn. č.

225 - 28, vše v pérových deskách na předtištěných listech
460 Kč O

1353
ČSR I - neúplná, mírně specializ. sbírka zn. ČSR I v Hawidkách na albových listech Stibůrek, v

pérových deskách Stibůrek, zn. jsou svěží, s nálepkou a razítkované, kat. cena cca 50000 Kč
16500 Kč nic

1354 ČSR I - sbírka DZ a kuponů v kat. ceně 8200 Kč 6000 Kč X/O

1355 ČSR I - sbírka nepoužitých a razítkovaných zn. v kat. hodnotě 33400 Kč 22000 Kč X/O

1356
ČSR I - sbírka novinových zn. NV č. 1 - NV 8 se zaměřením na DV, u hodnoty NV 6, NV 7, NV 8

též 5ti-pásky a bloky, sbírka obsahuje na 3000 vad vč. 27 ks retuší
1000 Kč X/O

1357 ČSR I - sbírka zn. od č. 285 - 313, vč. kuponů a DZ, kat. cena cca 2000 Kč 1000 Kč X

1358
ČSR I - PP Anglie - min. 100 ks výstřižků a celistvostí (i RECO) s raz. ČS PP v Anglii, velmi

zajímavé, k prohlédnutí
4000 Kč DOP.

1359
Polní pošta - sbírka více jak 100 ks celistvostí s různými razítky ČS PP a slovneské PP, převážně

prošlé, z let 1938 - 44, zajímavé
1000 Kč DOP.

1360
ČSR I - vlakové pošty - min. 300 ks výstřižků a celistvostí s raz. VLP od č. 1 do 247, zajímavé, k

prohlédnutí
3000 Kč DOP.

1361 ČSR II - generální sbírka od r. 1945 - 89 vč. některých PL, kat. cena 40000 Kč 20000 Kč XX

1362 ČSR II - gen. sbírka od r. 1945 - 92, vč neúplné řady TL, převážně svěží, kat. cena 37250 Kč 17000 Kč XX/X

1363

ČSR II - nekompl. sbírka zn., aršíků, vč. některých PL, z let 1976 - 88, mj. PL č. 2794-8, z r.

1976 a 77 jsou některé zn. razítkované, ostatní svěží, vše na listech Pofis v pérových deskách,

vysoký k

1800 Kč nic

1364
Vlaková pošta - sbírka 45 ks celistvostí s definitivními raz. VLP 1918 - 39 z území Čech, Moravy,

Slovenska a Zakarp. Ukrajiny vč. 3000 ks zn. s raz. VLP převážně z let 1920 - 25
1500 Kč nic

1365
ČSR I, Čechy a Morava, Slovensko, ČSR II, Česká rep. - sbírka obsahuje zn. použité, nepoužité i

svěží v celk. hodnotě 13400 Kč, k prohlédnutí
7000 Kč nic

1366

Protektorát - téměř kompl. sbírka svěžích zn. jednotlivých, ve čtyřblocích, kupony, podkovy,

meziarší, křížky, hvězdičky, celé horní a spodní pásy, mj. zn. č. 1 - 19, připouštěcí zn. PR č. 1 A,

kat. c

16000 Kč nic

1367
Protektorát - kompl. generální sbírka zn. na listech Stibůrek v pérových deskách, kat. cena cca

1000 Kč
600 Kč X/O

1368 Evropské země - sbírka obsahuje zn. svěží, s nálepkou i razítkované v celkové kat. ceně 4500 Kč 2200 Kč nic

1369
Francie - sbírka zn. od r. 1849 do r. 1987 obsahující zn. svěží, s nálepkou i razítkované, dopisy i

celistvosti, zn. sešitky, mj. razítkované zn. Mi. č. 32, 131 - 34, 220-21, 239, 321, nepoužité Mi. č
39000 Kč nic
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1370
Jugoslávie - sbírka nepoužitých i razítkovaných zn. od r. 1918 do r. 1941 s mírnou specializací na

bar. odstíny a zoubkování, cca 750 EUR, vše v pérových deskách na předtištěných listech
4000 Kč nic

1371

NDR - gen. sbírka převážně razítkovaných zn. na listech ve čtyřech pérových deskách z let 1942

- 82, od zn. Mi. č. 242 - 2714, mj. zn. Mi. č. 242 - 5, 256 - 70, Bl 7, zn. Mi. č. 274 - 8, Bl 8 A +

B, B

9000 Kč nic

1372

NDR - gen. sbírka svěžích zn. vč. Bl. Mi. č. 6 G”the, zn. Mi. č. 266 - 8, Bl. Mi. č. 8 A + B, 9 A +

B, Bl. Mi. č. 13, celkem cca 5500 EUR, uloženo ve třech zásobnících + prázdné listy SCHAUBEK

1948 -

30000 Kč XX

1373
Německo - Srbsko - neúplná sbírka zn. Mi. č. 1 - 106 vč. TL a aršíků, mj. Bl. Mi. č. 1 + 2, zn. Mi.

č. 54 - 7 I, II, III, IV, ...kat. cena 1250 EUR
3400 Kč XX/X

1374 Polsko - cca 500 ks výstřižků a celistvostí z něm. záboru Polska, zajímavé, k prohlédnutí 1200 Kč DOP.

1375
Rumunsko 1858 - 1940 - vysoce specializovaná sbírka, obsahuje mj. odchylky průsvitek, ZT,

barevné varianty, DV, známky stříhané a obsazená území, vysoký kat. záznam, velmi zajímavé
20000 Kč X/O

1376
Rusko - sbírka ZEMSTVA obsahující zn. nepoužité, s nálepkou, bez lepu i razítkované, celkem

544 ks, velmi zajímavé, vzácné
30000 Kč nic

1377 Srbsko - menší neúplná sbírka razítkovaných zn. od Mi. č. 22 - 51, 142, cca 70 EUR 250 Kč O

1378
Švédsko - sbírka převážně razítkovaných zn. od r. 1855 do r. 1949, obsahující mj. zn. Mi. č. 159

- 173, celk. kat. cena cca 2000 EUR
7000 Kč O

1379
Čína - dárkové album Ministersva pošt obsahující zn. Mi. č. 1 - 11, vydání 1, zn. Mi. č. 12 - 322

+ zn. PORTO č. 1 - 14 vč. zn. Mi. č. 100 - 105, kat. cena 14300 MM, velmi zajímavé
60000 Kč /X/

1380
100 let UPU 1874 - 1974 - nekompletní sbírka zn. a aršíků vydaných ke stému výročí UPU na

listech BOREK ve čtyřech kroužkových albech, velmi dekorativní, vys. kat. záznam
12000 Kč XX

1381 sbírka zn. z celého světa obsahující zn. svěží, s nálepkou i razítkované v celk. ceně 600 Kč 300 Kč nic

Zeppelinová a Katapultová pošta

1382 černobílá fotopohlednice vzducholodi a hangárů Frankfurt a.M., zaslaná do ČSR v r. 1937 400 Kč DOP.

1383
ČSR - SFA 3 1932 frank. zn. L č. 12, L 13, na zadní straně zn. L 7, pod. raz. PRAHA

LETECKÁ POŠTA 14.4.32 + červený a hnědý kašet, dobrá kvalita
11000 Kč DOP.

1384
ČSR - SFA 4 1932 frank. mj. zn. L č. 7 A, L 10 A, L 12 (2x), pod. raz. PRAHA 29.4.32 +

letecké raz. a dva červené let. kašety + přích. raz., dobrá kvalita
12000 Kč DOP.

1385

Československo - R-celina dofrank. zn. L č. 11 A, L 13 A, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU

11.10.33, průch. raz. PTAHA 7 LETECKÁ POŠTA + červený zepp. kašet ANSCHLUSSFLUF

ZUR AMERIKAFAHRT ... OKTOBER 1933

22000 Kč DOP.

1386
Maďarsko - celistvost frank. mj. zn. Mi. č. 478 -9, pod. raz. LÉGIPOST BUDAPEST 72

28.Mar.31, přídavný zelený let. kašet, průch. raz. FRIEDRICHSHAFEN
800 Kč DOP.

1387 Maďarsko - dopis přepr. 1. SA F 1931 + ústřižek s částí kašetu SAF 3, zajímavé 800 Kč DOP.

1388
Německo - celistvost do Brazílie přepr. 5. SAF letem 1933, pod. raz. HAMBURK, průch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 19.8.33, červený kašet, přích. raz.
1000 Kč DOP.

1389
Německo - celistvost do Dánska přepr. letem OSTSEE JAHR-RUNDFAHRT 1931 frank. zn.

Mi. č. 455, pod. raz. LšBECK 14.5.31, letecký kašet, průch. a přích. raz.
900 Kč DOP.

1390
Německo - celistvost do New Yorku přepr. LZ 127, frank. zn. Mi. č. 423, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 11.OKT.1928 + kašet a přích. raz.
1000 Kč DOP.

1391
Německo - celistvost do USA frank. zn. Mi. č. 423, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN, modrý

kašet 1. AMERIKAFAHRT 1929 + přích. raz
400 Kč DOP.

1392
Německo - celistvost frank. mj. zn. Mi. č. 609, 610, 611, 613, 615, pod. raz. FLUG UND

LUFTSCHIFHAFEN RHEIN-MAIN 1.8.36 + červený kašet OLYMPIAFAHRT 1936 + přích. raz.
1000 Kč DOP.

1393
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 455, pod. raz. MAGDEBURG 7.6.31, průch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN + červený kašet ... FAHRT NACH MAGDEBURG JUNI. 1931
900 Kč DOP.
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1394
Německo - celistvost frank. zn. Mi. č. 456, pod. raz. BERLIN 25.7.31, červený kašet

POLARFAHRT 1931, přích. raz. LENINGRAD, zaškrtaná adresa
1600 Kč DOP.

1395 Německo - celistvost s raz. 1. Zeppelinlandung im Sudetenland Eger 13.8.39, zajímavé 400 Kč DOP.

1396
Německo - dopis do Buenos Aires, pod. raz. IDAR-OBERSTEIN 25.10.34, průch. raz.

FRIEDRICHSHAFEN + červený let. kašet EUROPA-SšDAMERIKA
500 Kč DOP.

1397
Německo - dopis do USA frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 423, pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN

7.OKT.28 + palubní kašet MIT LUFTSCHIFF LZ 127 + přích. raz.
1500 Kč DOP.

1398
Německo - KL s pestrou frankaturou frankaturou, pod. raz. FLUG-UND LUFTSCHIFFHAFEN

RHEIN-MAIN 1.12.38 + červený kašet SUDETENLAND
600 Kč DOP.

1399

Německo - pohlednice s pestrou frankaturou s pod. raz. FLUG - UND LUFTSCHIFFHAFEN

RHEIN-MAIN 13.8.39 + černý kašet EGER ... SUDETENLAND a červený kašet

DEUTSCHLANDFAHRTEN 1939

600 Kč DOP.

1400 Německo - sestava 3 ks propag. letáčků (1x frankovaný) 400 Kč DOP.

1401
Švýcarsko - celistvost přepr. 1. Schweizerfahrt 26.9.29, kat. Sieger 35 A, pod. raz.

SOLOTHURN 26.9.29, dobrá kvalita, zajímavé
3800 Kč DOP.

1402

Švýcarsko - fotopohlednice "Vzducholoď Graf Zeppelin nad mořem", přepr. 3. Schweitzfahrt

28.SEP.29, pod. raz. ZURICH 7 28.9.29, palubní kašet, průch. a přích. raz., kat. Sieger 37

B

5500 Kč DOP.

1403
USA - celistvost do Německa přepr. 1. letem Lakehust Frankfurt, pod. raz. New York

2.5.36, palubní kašet + přích. raz.
900 Kč DOP.

1404
USA - dopis do ČSR frank. zepp. zn. 50c, pod. raz. CHICAGO 55 OCT.26.1933 + letecký

kašet GRAF ZEPPELIN FLIGHT ..., zelené přích. raz. FRIEDRICHSHAFEN
2600 Kč DOP.

1405
USA - dopis do Německa s pod. raz. NEW-YORK MAY.4.1936 + fialový kašet LAKEHURST

TRANS-ATLANTIC ..., přích. raz.
700 Kč DOP.

Belgie / Belgium

1406 dva R-dopisy do ČSR v r. 1936 frank. zn. Mi. č. 281, 282 (2x), 399, 400, 407-14, zajímavé 500 Kč DOP.

EVROPA / EUROPE

1406 --- 0 Kč

Belgie / Belgium

1407
sestava 3 ks celistvostí z let 1920-21 frank. mj. zn. Mi. č. 81 I (4x), 82 I (3x), 83 I (2x),

zajímavé
350 Kč DOP.

1408
Belgické Kongo - dopis do ČSR s pod. raz. COSTERMANSVILLE 1936, příd. raz. Wia:

Dar-es-salaam-Suez, zajímavé
400 Kč DOP.

1409 Belgické Kongo - sestava 3 ks různých nepoužitých celin (1x dvojitá), k prohlédnutí 200 Kč DOP.

1410
Kolonie Belg. Kongo - R-dopis do ČSR, zajímavá frankatura, pod. raz. SONGOLOLO 8.2.30,

zajímavé
400 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1411 zn. Mi. č. 29 A - 44 A, luxusní kvalita, 220 MM 1000 Kč XX

1412 pohlednice zaslaná do Slezska frank. zn. 5h Znak, pod. raz. K.u.K. MP ..VIOVAC 11.1.02 200 Kč DOP.

1413 sestava 3 ks celistvostí z let 1904-9 s raz. K.u.K. MILITPOST 200 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1414 zn. Mi. č. 111 - 114, Bl. Mi. č. 5 A + 5 B 200 Kč XX

Dánsko / Denmark

1415 novin. páska Mi. S 46 dofrank. s raz. KOBENHAVN 9.5.21 200 Kč DOP.

Finsko / Finland
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1416 zn. Mi. č. 2 znehodnocena škrtem pera a částí raz. HELS ..., 1300 MM 2600 Kč O

1417
R-dopis do Rakouska frank. ruskou zn. 2kop (čtyřblok a 6ti-blok), pod. raz. HELSINGFORS

30.1.11, zajímavé
300 Kč DOP.

Fiume

1418 dvě pohlednice do ČSR v r. 1920, frank. zn. Mi. č. 74, 78, resp. 79, razítko FIUME, zajímavé 800 Kč DOP.

Francie / France

1419 zn. Mi. č. 2 B, nepatrně zeslabený papír, 1400 EUR 3500 Kč O

1420 Bl. Mi. č. 3 - PEXIP, dobrá kvalita, 500 EUR 4000 Kč XX

1421 zn. Mi. č. 144 - 51, 400 Kč X

1422 zn. Mi. č. 242 C, velmi dobrá kvalita, 450 EUR 3000 Kč XX

1423 zn. MI. č. 281, 140 EUR 800 Kč XX

1424 zn. Mi. č. 321, luxusní kvalita, 1000 EUR 7900 Kč XX

1425 zn. Mi. č. 321, 1000 EUR, luxusní kvalita 7000 Kč XX

1426 zn. Mi. č. 359 - 360, 220 EUR 1800 Kč XX

1427
dopis z r. 1872 frank. zn. Mi. č. 19 (2x), 31 (2x), pod. číselné raz. 24, denní raz. PARIS

20.MARS.1872, průch. a přích. raz.
1500 Kč DOP.

1428
skl. dopis z r. 1869 do Ženevy frank. zn. Mi. č. 12, 13, s denním raz. PARIS 30.DEC. + přích.

raz.
450 Kč DOP.

1429 skl. dopis z r. 1871 frank. zn. Mi. č. 40, 41, s denním raz. LYON 18.7.71, průch. a přích. raz. 450 Kč DOP.

1430 KL s propag. přítiskem frank. zn. Mi. č. 417, 436, pod. raz. STRASBOURG 5.3.39 200 Kč DOP.

1431
Kolonie Guadeloupe - dopis do Československa frank. zn. k výstavě PARIS 1937, pod. raz.

BASSETERE 18.MAI.1938, zajímavé
800 Kč DOP.

1432
Kolonie A. E. F. - čtyři pohlednice z návštěvy Gen. de Gaulla v Brazavile 1940 frank. zn. Mi. č.

123, 125, 126, 128, zajímavé
1000 Kč DOP.

1433 Kolonie Kote D Ivoire - let. dopis do Francie 1942, přích. raz., zajímavé 300 Kč DOP.

1434 Kolonie Mittelkongo. - celistvost do ČSR v r. 1915 frank. zn. 20c, 30c a 40c 450 Kč DOP.

1435 Kolonie Niger - dva let. dopisy do Francie z r. 1937 - 38, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

1436
Kolonie - Fr. Indočína - dopis do Paříže frank. zn. Mi. č. 169 (2x), 178, 181, pod. raz. SAIGON

22.2.47, zajímavé
300 Kč DOP.

1437
Madagaskar - let. dopis do ČSR, pestrá vysoká frankatura, pod. raz. TANANARIVE 20.1.38,

přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ
400 Kč DOP.

1438 Nová Kaledonie - dopis do ČSR, zajímavá frankatura, pod. raz. NOUMEA 29.2.1956 450 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1439
celina Surinam zaslaná z Holandska do Drážďan, dofrank. holnadskými zn., pod. raz.

SGRAVENHAGE 6.2.1912, zajímavé
750 Kč DOP.

1440
Holandská Indie - celinová obálka s natištěnou zn. 22 1/2c, zaslaná RECO do Čech, pod.

raz. MALANG 1912
600 Kč DOP.

1441 Holandská Indie - sestava 5 ks celistvostí do ČSR (1x RECO) z let 1935 a 1936, zajímavé 800 Kč DOP.

1442
Jáva - dopis do Čech frank. zn. Holandské Indie 7 1/2c s přetiskem JAVA, pod. raz.

WELTEVERDEN 28.12.1911, průch. raz., zajímavé
1000 Kč DOP.

Irsko / Ireland

1443
dopis do Japonska frank. zn. Mi. č. 74, z Japonska doslaný do USA, dofrank. zn. Mi. č. 643, 588

(5x), pod. raz. TOKYO 5.1.60, zajímavé
300 Kč DOP.

Island / Iceland

1444 Bl. Mi. č. 1, nahnědlé skvrny v lepu v horním okraji aršíku, 30 EUR 200 Kč XX
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Itálie / Italy

1445 Církevní stát - 3 ks zn. Mi. č. 5 - 1x krajový kus, 150 EUR 700 Kč O

1446 Staroital. státy - Sicílie - zn. Mi. č. 2, 120 EUR 750 Kč XX

1447 Staroital. státy - Sicílie - zn. Mi. č. 3, 75 EUR 300 Kč O

1448 Staroital. státy - Sicílie - zn. Mi. č. 4, zk. Richter, 420 EUR 2400 Kč O

1449 Staroital. státy - Sicílie - zn. Mi. č. 5, 300 EUR 1800 Kč O

1450 Toskánsko - zn. Mi. č. 7y, 17, 18, cca 900 EUR 1800 Kč O

1451
Církevní stát - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 15, znehodnoceno němým raz. + denní raz, přích. raz.,

zajímavé
300 Kč DOP.

1452
Církevní stát - skl. dopis z r. 1853 frank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 2, 3, pod. raz. BOLOGNA

18.APR.1853
1100 Kč DOP.

1453
Církevní stát - skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Mi. č. 12, znehodnoceno němým razítkem + denní

raz., zajímavé, dopis na dvou místech přeložen
600 Kč DOP.

1454
Církevní stát - skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. č. 3 s horním okrajem, znehodnoceno němým

raz. + denním raz., přích. raz., přes dopis i známku slabý registr. lom
980 Kč DOP.

1455 zn. Mi. č. 5, 6, 7, zajímavé, k prohlédnutí, 1800 EUR 3800 Kč O

1456 zn. Mi. č. 120 - 123, 27 EUR 170 Kč XX

1457 zn. Mi. č. 144 C - 147 C, 25 EUR 150 Kč XX

1458 zn. Mi. č. 183 - 85, dobrá kvalita, 250 EUR 1500 Kč XX

1459 zn. Mi. č. 560 - 75, 400 EUR 2400 Kč XX

1460 zn. Mi. č. 604 - 618, 183 EUR 1100 Kč XX

1461 R-dopis do Brna frank. zn. Mi. č. 223 (3x), pod. raz. CHIARAVALLE 1.12.25, přích. raz. PRAHA 250 Kč DOP.

1462 sestava 4 ks dvoudílných dopisnic Mi. č. P 19, P 24, P 26, P 30, nepoužité 300 Kč DOP.

1463 Rodos - celistvost do ČSR frank. zn. Mi. č. 105, 106, 107, 109, s raz. RODI 31.5.34, zajímavé 500 Kč DOP.

1464 R-dopis do Prahy, dále dosílaný do Kanady, pod. raz. MILANO 26.1.34 + průch. a přích. raz. 400 Kč DOP.

1465
dopis do ČSR s frankotypem STUCCHI COMO 6.12.40, cenzurní páska, razítka, a dopis frank. zn.

Mi. č. 576, 578 - 81, pod. raz. FIUME 20.8.38, zajímavé
400 Kč DOP.

1466
dopis do ČSR s pestrou frankaturou, pod. raz. CALDIERO 6.11.42, cenzurní pásky a raz. italské a

něm. cenzury
300 Kč DOP.

1467
Pošta v Levantě - celistvost do Vídně frank. zn. Mi. č. 21 II, pod. raz. GERUSALEMME 10.4.11,

zajímavé
550 Kč DOP.

Jugoslávie / Yugoslavia

1468
sestava zn. Mi. č. 145, 148, 152, 153, 154, 158, s výrobními vadami, posuny perforací,

složky v papíře
400 Kč X/O

1469 zn. Mi. č. 484 v 6ti-pásce s levým okrajem a vynechanou svoslou perforací, 85 EUR 400 Kč O

1470 R-dofrank. celina Mi. č. P 84b do Znojma, pod. raz. BLED 29.7.38 200 Kč DOP.

1471 sestava 4 ks celistvostí (1x RECO) z roku 1919, zajímavá razítka, 400 Kč DOP.

Lichtenštejnsko / Lichtenstein

1472 zn. Mi. č. 51 A s částí raz. SCHAAN 6.9., 2300 EUR 9000 Kč O

1473 zn. Mi. č. 53 - 60, 650 EUR 3000 Kč XX

1474
sestava zn. Mi. č. 60, 64, 97, 102 a 103 svěží, + Mi. č. 82 - 85 razítkované, cca 800

EUR
1900 Kč XX/O

1475 zn. Mi. č. 65 - 71, 400 EUR 2400 Kč XX

1476
dopis do Bernu přepr. 1. letem 1946, pod. raz. TRIESENBERG 21.4.46, letecký kašet +

přích. raz., zajímavé, dobrá kvalita
500 Kč DOP.

1477 obrazová celina Mi. č. P 10 / 05 do ČSR, pod. raz. VADUZ 9.7.31, 150 EUR, zajímavé 1000 Kč DOP.

1478 obrazová celina Mi. č. P 10 / 06 do ČSR, pod. raz. VADUZ 28.5.31, 150 EUR 1000 Kč DOP.
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Litva / Lithuania

1479 Bl. Mi. č. 2 200 Kč XX

Lotyšsko / Latvia

1480 firemní dopis se čtyřbarevnou frankaturou do ČSR, pod. raz. RIGA 2.3.23 350 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1481 zn. Mi. č. 1, Mi. č. 7, pěkné střihy, 700 EUR 2800 Kč O

Maďarsko / Hungary

1482 zn. Mi. č. 2, 1200 EUR 5000 Kč O

1483 zn. Mi. č. 4b, uprostřed nepatrně reparovaná, 4000 EUR 1600 Kč O

1484 zn. Mi. č. 6a, 400 EUR 1600 Kč O

1485 zn. Mi. č. 478, 479, 200 EUR 1300 Kč XX

1486
ZT zn. Mi. č. 109 - 121, 123 - 126 + 181 na papíře bez lepu s průsvitkou, stříhané, kvalita k

prohlédnutí
4000 Kč /X/

1487 ZT zn. Mi. č. 129 - 142 ve vodorovných dvoupáskách na nažloutlém papíře bez lepu 2000 Kč /X/

1488 sestava čtyř obrazových dopisnic, nepoužité 300 Kč DOP.

Německo staroněmecké státy / German States

1489
Bavorsko - zn. Mi. č. 1, deska Ia, s číselným raz. 382, zk. K”hler, Rieger, M?ller, 2500

EUR
13000 Kč O

1490 Bavorsko - zn. č. 34 - levá spodní rohová dvoupáska s DV nedotisk 650 Kč XX

1491
Bavorsko - dopis do Rakouska frank. zn. Mi. č. 15, pod. raz. BURGHAUSEN 29.12., přích.

raz.
200 Kč DOP.

1492 Bavorsko - dvoudílná dobírková poukázka na 13M 35pf frank. zn. Mi. č. 94 (3x), zajímavé 400 Kč DOP.

1493
Bavorsko - skl. nefrank. R-dopis do Vídně s pod. raz. MšNCHEN 5.FEB.1858, přích. raz.

WIEN
300 Kč DOP.

1494 Braunschweig - zn. Mi. č. 11 A s modrým číselným raz., 60 EUR 500 Kč O

1495
Prusko - skl. dopis do Čech z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 18, pod. raz. HAMBURG 27.10.65,

velmi dekorativní
200 Kč DOP.

1496 Prusko - skl. dopis frank. zn. Mi. č. 3 s číselným raz. 115 a denním raz. NECKEBRUN 500 Kč DOP.

1497
Prusko - skl. dopis z r. 1807 (období napoleonských válek) s řádkovým raz. a úřední

přelepkou
250 Kč DOP.

1498 Sasko - skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Mi. č. 18 s rámečkovým raz. LEIPZIG 26.4.65 200 Kč DOP.

1499 Thurn-Taxis - skl. dopis do Brna, pod. raz. FULDA 6.2.1844 200 Kč DOP.

Německo Sársko / Germany Saarland

1500 zn. Mi. č. 206 - 225, 110 EUR 380 Kč O

Německo 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1501 zn. Mi. č. IV, 450 EUR 4000 Kč XX

1502 zn. Mi. č. S 75, 170 EUR 1200 Kč XX

1503 zn. Mi. č. S 93, 370 EUR 2700 Kč XX

1504 zn. Mi. č. 95 A II, zn. Mi. č. 538, 165 EUR 230 Kč O

1505 zn. Mi. č. 364 - 7, 110 EUR 500 Kč X

1506 zn. Mi. č. 398 - 401, 220 EUR 1300 Kč XX

1507 zn. Mi. č. 398y, 399y s levým kuponem, 400, 401x, cca 250 EUR 800 Kč XX/X

1508 zn. Mi. č. 407 + 409, 170 EUR 700 Kč O

1509 zn. Mi. č. 425 - 9, 240 EUR 1500 Kč XX

1510 Bl. Mi. č. 10 s příl. raz. BRAUNE BAND ... 1937, 130 EUR 1200 Kč O
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1511 Bl. Mi. č. 11 s příl. raz. BERLIN DEUTSCHE SAMMLER ... 3.9.37, 65 EUR 600 Kč O

1512
dopis frank. zn. Mi. č. 4 + 6 s rámeč. raz. SCHWEDT 16.6.72, přích. raz., dobrá kvalita, 300

EUR
2500 Kč DOP.

1513 dopis frank. zn. Mi. č. 6 s rámeč. raz. SCHWEDT dopis svisle uprostřed přeložený, 450 EUR 3500 Kč DOP.

1514 peněžní dopis frank. zn. Mi. č. 5 + 6 s rámeč. raz. SCHWEDT , velmi zajímavé 3000 Kč DOP.

1515 R-dopis frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 34, pod. raz. NEISSE 5.3.78, přích. raz. 500 Kč DOP.

1516
R-dopis frank. zn. Mi. č. 33 - 34 s raz. NEISSE 16.3.78 a dopis frank. dvoupáskou zn. Mi. č.

33 s raz. BRESLAU 11.2.78
400 Kč DOP.

1517 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 42 s rámeč. raz. GROSS - KUNZENDORF 10.1.89, přích. raz. 300 Kč DOP.

1518 skl. dopis z r. 1879 frank. zn. Mi. č. 4 s raz. BRESLAU 11.9.79 200 Kč DOP.

1519
pohlednice Berlína zaslaná do Prahy, frank. zn. Mi. č. 55, pod. raz. BERLIN POSAMT D. V.

INTERNATION. ZOOLOGEN KONGRESSES 13.8.01
300 Kč DOP.

1520
let. KL frank. zn. Mi. č. 55 + let. zn. Mi. č. I, pod. raz. FLUGPOSTAMT RHEIN ... 12.6.12,

vygumovaná adresa
400 Kč DOP.

1521
let. KL frank. zn. Mi. č. 85 a leteckou zn. Mi. č. I s raz. POST AM RHEIN ... DARMSTADT

12.6.12, dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

1522
KL přepr. 1. letem na trase Berlín-Praha-Vídeň, frank. zn. Mi. č. 392, 393, 395, pod. raz.

BERLIN ERSTE POSTFLUG 21.3.27 ...
400 Kč DOP.

1523
KL letecky do Vídně frank. zn. Mi. č. 379, pod. raz. MšNCHEN FLUGPLATZ 19.JUN.27, příd.

raz. U.S. AIRPLANE ..., přích. raz. Vídeň
250 Kč DOP.

1524 dvě propag. firemní obálky (1x EXPRES), z let 1921, 1928, 200 Kč DOP.

1525 dopis frank. zn. Mi. č. 424 y, pod. raz. RENDERSDORF 16.9.34, 120 EUR 800 Kč DOP.

1526
R-dopis do Prostějova frank. mj. zn. Mi. č. 904 I (DV skvrna na šestce, ZP 21), pod. raz.

SCHACLAR 25.11.44, přích. raz., zajímavé, cca 200 EUR
800 Kč DOP.

1527 sestava 11 ks R-dopisů z let 1941 - 43, zajímavé frankatury, průch. a přích. raz. 600 Kč DOP.

1528
R-dopis frank. mj. služ. zn. Mi. č. 176, pod. raz. DEUTSCHE DIENSTPOST ALPENVORLAND

1.9.44, přídavné červené rámeč. raz. DURCH DEUTSCHE ...
1200 Kč DOP.

1529 sestava 10 ks dopisů (6x RECO) z let 1940 - 44, pestré frankatury, přích. raz. 600 Kč DOP.

1530 sestava 5 ks R-dopisů do Protektorátu z let 1941-44, pestré frankatury, přích. raz. 600 Kč DOP.

1531 zn. Mi. č. 438, 1700 EUR, dvl. 9000 Kč XX

1532 zn. Mi. č. 459 - 62, 220 EUR 1300 Kč XX

1533 zn. Mi. č. 479 - 81, 350 EUR, velmi dobrá kvalita 2800 Kč XX

1534 zn. Mi. č. 539, 180 EUR 1100 Kč XX

1535 zn. Mi. č. 543, 600 - 602, 603, 250 EUR 1500 Kč XX

1536 zn. Mi. č. 634 - 42, + zn. Mi. č. 640 ve čtyřbloku, 180 EUR 1100 Kč XX

1537 zn. Mi. č. 671, 699, 746, 244 EUR 1000 Kč XX

1538 zn. Mi. č. 686 - 88, 110 EUR 700 Kč XX

1539 zn. Mi. č. 909 - 10, 400 Kč X

Německo celiny / Germany postal stationary

1540
celina Mi. P č. 141 dofrank. zn. Mi. č. 144 (6x), 159 a (2x), pod. raz. DONAU ESCHINGEN

10.5.22
200 Kč DOP.

1541 celina Mi. č. P 263 nepoužitá a celina Mi. č. P 264 /02 s příl. raz. 200 Kč DOP.

1542 sestava celin Mi. č. P 263, P 266, P 271, P 273, pošt. prošlé, cca 40 EUR 300 Kč DOP.

1543 sestava 8 ks nepoužitých celin, všechny do r. 1900 500 Kč DOP.

Německo pošta v zahraničí / Germany post in Abroad

1544
Čína - celina 10pf Germania s přetiskem CHINA, pod. raz. CANTON 29.3.05 DEUTSCHE POST,

průch. a přích. raz.
600 Kč DOP.
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1545
Čína - černobílá pohlednice do Čech frank. zn. Mi. č. 3 I, pod. raz. TSCHIFU 3.5.01 DEUTSCHE

POST, přích. raz.
700 Kč DOP.

1546
Deutsch Ostafrika - celina Mi. č. P 9 nepoužitá, resp. razítkovaná, Marschal Inseln - Mi. č. P 5

nepoužitá
300 Kč DOP.

Německo obsazené území / German occupation

1547 Ázádhind - zn. Mi. č. I - III A, III B, V B, VI A, VIII B - X B, 42 EURO 350 Kč XX

1548 Generalgouvernement - celina Mi. č. P 8 do Protektorátu, pod. raz. RADOM 12.1.42, 30 EUR 250 Kč DOP.

1549 Generalgouvernement - R-služební dopis do Vídně frank. zn. Mi. č. 45 - 9, zajímavé 200 Kč DOP.

1550 Generalgouvernement - sestava 3 ks celistvostí do Protektorátu z let 1941 - 42, zajímavé 400 Kč DOP.

1551 Generelgouvernement - dva R-dopisy do Protektorátu z r. 1941, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

1552
Postgebit - dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 4 (2x), pod. raz. DEUTSCHE FP 10.4.18, dobrá

kvalita
200 Kč DOP.

1553
Ukrajina - R-dopis frank. zn. Mi. č. 7, 9, 11, podací raz. DEUTSCHE DIENSTPOST UKRAINE

RUSCHIN 21.2.43, přích. raz.
1400 Kč DOP.

Německo okupační zóny / German occupation zone

1554 Společné vydání Bl. Mi. č. 3 Ax, Bl. Mi. č. 3 B 400 Kč X/ /X/

1555
společné vydání Ost-Sachsen OPD Dresden zn. Mi. č. 41, 12pf s dvojjazyčným názvem něm.

- ruským Post - Počta, s levým okrajem, 450 EUR, dvl.
4400 Kč XX

1556 Francouzská - Bl. Mi. č. 1 s raz. VALLERSTEIN 12.3.49, 250 EUR 2200 Kč O

1557 dvě celistvosti frank. zn. spol. vydání, pestré, zajímavé frankatury, cenzura 250 Kč DOP.

1558 společné vydání - dvě celistvosti do ČSR frank. zn. č. 913, 921, 965, resp. 921 + 928 (2x) 200 Kč DOP.

Německo Danzig / Germany Danzig

1559 zn. Mi. č. 193x - 4x, 170 EUR 1000 Kč XX

1560 zn. Mi. č. 231 - 35, 250 EUR 1800 Kč XX

Německo NDR / GDR

1561 známkový sešitek (Markenheftchen) Mi. č. 1a, 120 EUR 1000 Kč XX

Německo Berlín / Germany Berlin

1562 zn. Mi. č. 41 s raz. BERLIN 7.9.50, 110 EUR 450 Kč O

1563 zn. Mi. č. 42 - 60, 950 EUR 10000 Kč XX

1564 zn. Mi. č. 101 - 105, 100 EUR 1000 Kč XX

1565 zn. Mi. č. 110 - 11, 42 EUR 400 Kč XX

1566 zn. Mi. č. 112 - 13, 95 EUR 960 Kč XX

1567 zn. Mi. č. 121 - 23, 150 EUR 1500 Kč XX

1568 zn. Mi. č. 140 - 154, 50 EUR 500 Kč XX

Německo SRN / GFR

1569 Bl. Mi. č. 2 s raz. WUPPERTAL 17.2.60, 65 EUR 240 Kč O

1570
pamětní list se zn. Mi. č. 121 + 122 a raz. K™LN 15.10.50 SCHLESISCHE HEIMATWOCHE, jen

zn. 120 EUR
1000 Kč nic

1571 zn. Mi. č. 171 - 72, 222 - 225, 235 - 6, 138 EUR 900 Kč XX

Německo polní pošta / Germany field post

1572
KL srbského zajatce v Německu do Srbska, odeslaný 18.3.43, příd. červené raz. STALAG IX D

16 GEPRšFF
250 Kč DOP.

1573 kompletní noviny Illustrierter Beobachter z 24.Juli 1941 250 Kč nic

1574
propag. dopisnice " s natištěnou zn. WERT Kainen PFENNIG" s raz. BUDWEIS DEUTSCHE

DIENSTPOST ... 07.7.41, přídavné útvar. raz., dobrá kvalita, zajímavé, vzácné
500 Kč DOP.
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1575 sestava 7 ks celistvostí přepr. FP v letech 1939 - 42 200 Kč DOP.

Polsko / Poland

1576 zn. Mi. č. 1 s číselným raz. 1, 250 EUR 1600 Kč O

1577
zn. Mi. č. 183 - čtyři nerostrhané čtyřzn. vodorovné meziarší s DV (KONAPSKI namísto

KONARSKI)
3000 Kč XX

1578
zn. Mi. č. 294 - 6 - čtyřznámkové kříže, dtto dvouznámková meziarší, zn. Mi. č. 297 - 8 ve

vodorovných dvoupáskách, jen známky 90 EUR
900 Kč XX

Portugalsko / Portugal

1579 Bl. Mi. č. 85 - 90, 39 EUR 400 Kč XX

1580 zn. č. 16, 900 EUR 5000 Kč X

1581
dofrank. obrazová celina Mi. č. P 95 / III, No. 2, do ČSR, pod. raz. CTT Miranda do Douve

18.2.50
300 Kč DOP.

1582 Azory - zn. Mi. č. 1 s částí rámečkového raz. , 1700 EUR 12000 Kč O

1583
celinové obálky Mi. č. U 1, U 2 s přetiskem ACORES, U 2 s přetiskem MADEIRA, celina HP 1,

všechny nepoužité
200 Kč DOP.

Rakousko - předznámkové období / Austria pre-stamp area

1584 dámský dopis z Bratislavy do Levoče 1794, malý formát 300 Kč DOP.

1585 sestava 9 ks skl. dopisů z let 1822 - 49 s různými razítky Olomouc 1000 Kč DOP.

1586
skl. dopis ex offo z r. 1825 z Bratislavy do Th?rnsteinu s černým oválným raz.

PRESSBURG
300 Kč DOP.

1587 skl. dopis církevní dopis ex offo z r. 1827 z Prešova do Szanto (Madarovce) 200 Kč DOP.

1588
sestava 7 ks skl. dopisů z let 1830 - 49 s raz. TROPPAU, TRšBAU, LUNDENBURG,

JAGERNDORF, ZWITTAU
600 Kč DOP.

1589 skl. dopis z r. 1830 z Brna do Turína s oválným černým raz. BRšNN 600 Kč DOP.

1590
sestava 6 ks skl. dopisů z let 1839 - 49 s raz. Brna, Vyškov, Sternberg, M. Sch”nberg,

Weiskirchen, zajímavé
600 Kč DOP.

1591 skl. dopis z r. 1836 s oválným ozdobným červeným raz. BATTELAU 400 Kč DOP.

1592 skl. dopis z r. 1841 z Bratislavy do Debrecína s řádkovým raz. PRESSBURG 300 Kč DOP.

1593 skl. služební dopis z r. 1841 z Bardejova do Aradu v Rumunsku, velmi zajímavé 400 Kč DOP.

1594
skl. církevní dopis z r. 1842 do Užhorodu s řádkovým raz. ALSO - VERECZKE a skl. dopis

z r. 1845 s řádkovým raz. UNGVÁR
1200 Kč DOP.

1595
skl. dopis z r. 1844 poste restante z Brna do Verony, na zadní straně průch. raz.

HAMBURG, přích. raz. VERONA, zajímavé
800 Kč DOP.

1596
skl. církevní dopis ex offo z r. 1848 z Bratislavy do Fiume (Itálie), černé řádkové raz.

PRESZBURG 13.FEB., uprostřed dopisu vodorovný registr. lom
300 Kč DOP.

1597 sestava 12 ks převážně skládaných dopisů z území Slovenska s různými razítky 900 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1598 zn. Fe. č. 1 s částí řádkového raz. VILLACH 26.M..., dobrý střih 1000 Kč O

1599 zn. Fe. č. 1, typ I HP, oranžová, s téměř kompl. řádkovým raz. GRATZ 14.FEB., 200 EUR 1000 Kč O

1600
Levanta - zn. Fe. č. 1 II ve 25ti-bloku s průsvitkou I E F (na několika místech natržené v

perforaci) a dtto v 10ti-bloku, průsvitka (WZ) M A, zajímavé
400 Kč XX

1601 zn. Fe. č. 2, typ I b, s kompletním kulatým raz. ...ODERN, pěkný střih, 130 EUR 900 Kč O

1602 zn. Fe. č. 2, typ III a, s kulatým raz. WIEN 11.JUL, pěkný střih, 100 EUR 600 Kč O

1603
zn. Fe. č. 3, typ Ia ve vodorovné dvoupásce s nekompl. kulatým raz. RABB, dobrá kvalita, 75

EUR
400 Kč O
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1604
výstřižek frank. zn. Fe. č. 14 II s částí vlakového razítka + zn. Fe. č. 13 II s částí rámeč. raz.

PRAG, atest Ferchenbauer
300 Kč V

1605 zn. Fe. č. 18 - 22, 85 EUR 400 Kč O

1606 Levanta - zn. Fe. č. 20 s otiskem lišty v papíře a zn. Fe. č. 21 s průsvitkou, cca 100 EUR 600 Kč O

1607
zn. Fe. č. 22 + zn. Fe. č. 32 na výstřižku - smíšená frankatura vydání 1861 + 1863/64,

výstřižek má šikmý lom přes obě zn., 425 EUR
2000 Kč V

1608
výstřižek frank. zn. Fe. č. 27 a dtto frank. zn. Fe. č. 28, oba s oválným červeným raz. RECOM

WIEN , 125 EUR
800 Kč V

1609 výstřižek frank. zn. Fe. č. 27 s červeným raz. RECOM WIEN, 55 EUR 400 Kč V

1610

zn. Fe. č. 29 s nekompl. raz. DARUVAR, dtto se spodním okrajem a otiskem ochr. lišty, zn.

Fe. č. 29 na kompl. adresním lístku s raz. K.K. ZEITUNGSEXPEDIT. WIEN a dtto na kompl.

adresním lístku bez ra

1600 Kč V

1611
zn. Fe. č. 30, 32 - 34, vše s otiskem lišty v papíře (Bogenteilungsstrich), zn. Fe. č. 30

poškozena - nepočítáno, zn. Fe. č. 32 a 33 s průsvitkou, celkem 55 EUR
300 Kč O

1612 výstřižek frank. zn. Fe. č. 32 s červeným raz. RECOM WIEN, 50 EUR 380 Kč V

1613
výstřižek z celin. obálky, vydání 1861 dofrank. zn. Fe. č. 32 s kompl. raz. WIEN 26.4. a

výstřižek z celin. obálky, vydání 1863, dofrank. zn. Fe. č. 32 s raz. RAUDNITZ 31.8.
300 Kč V

1614
zn. Fe. č. 35 I - 39 I s otiskem lišty v papíře a zn. Fe. č. 35 I, 37 I, s otiskem hlavy hřebu v

papíře (Nagelkopfpr„gung), celkem 150 EUR
800 Kč O

1615 zn. Fe. č. 35 II, s WZ (celé písmeno K), zn. Fe. č. 37 II b, 39 II, 40 II, 41 II, celkem 150 EUR 1000 Kč X

1616 zn. Fe. č. 41 II s kulatým raz. GELD-ANWSNG, 210 EUR 1200 Kč O

1617
zn. Fe. č. 47 na výstřižku, před nalepením ostříhané zoubky s kompl. raz. LEOPOLDSTADT

WIEN 13.2.90, atest Ferchenbauer
400 Kč V

1618 zn. č. 49 b, 130 EUR 900 Kč O

1619 zn. Fe. č. 50 - dvacetiblok, LZ 13 1/2 1000 Kč XX/X

1620 zn. Fe. č. 63 - 68, 60 EUR 300 Kč O

1621 zn. Fe. č. 67, luxusní kvalita, 140 EUR 900 Kč XX

1622 zn. Fe. č. 74 - 80 RZ 13 : 12 1/2, 250 EUR 1200 Kč X

1623 zn. Mi. č. 76, 300 EUR 3000 Kč XX

1624
zn. Fe. č. 97 ve 24ti-bloku se spodním okrajem + zn. Fe. č. 98 -104 s nálepkou + zn. Fe. č.

97 - 104 razítkované, cca 160 EUR
900 Kč nic

1625 zn. Fe. č. 105 - 118, 450 EUR 2500 Kč XX

1626 zn. Fe. č. 119 - 132, 300 EUR 1900 Kč X

1627 zn. Mi. č. 139 - 156, 100 EUR 800 Kč O

1628 zn. Fe. č. 156, 100 EUR 500 Kč O

1629 zn. Mi. č. 161 - 74, 60 EUR 500 Kč X

1630 zn. Mi. č. 175, 315 EUR 3000 Kč O

1631 výstřižek z chybotisku 5kr (žluźásek) s přelepenou zn. 200 Kč V

1632 ústřižek pošt. průvodky frank. mj. zn. Mi. č. 156 (2x), pod. raz. WIEN 31.6.16 850 Kč V

1633 sestava 16 ks ND zn. I. emise 1 - 9kr, 15 - 45c vč. dvoupásek a okrajů 400 Kč X

1634 sestava 40 ks ND zn. Fe. č. 7 - 34 800 Kč XX/X

Rakousko celistvosti od roku 1850 - 1918

1635 skl. tiskopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 1, MP, typ III, s raz. WIEN 29.8., 390 EUR 3500 Kč DOP.

1636
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. č. 1, 2, pod. raz. RICHENBURG18.11., mimo zn. vodorovný

registr. lom, 1000 EUR, kvalita k prohlédnutí
5000 Kč DOP.

1637

nekompl. skl. dopis frank. třípáskou zn. Fe. č. 2 MP, typ III b (v pravém rohu těsný střih) a

zn. Fe. č. 3 MP, typ IIIb růžová s raz. OLMšTZ 27.JUL., celý dopis má 5000 EUR, z. a atest

Ferchenbauer

25000 Kč DOP.
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1638
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3 s řádkovým raz. FREUDENTHAL 20.MAI. a dopis z r.

1851 frank. zn. Fe. č. 3 s řádkovým raz. HOF IN MAEHREN 4.JAN., zajímavé
400 Kč DOP.

1639
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 3 H, typ Ia Geripptespapier, s kulatým raz.

WILDENSCHWERT 21.6., zk. a atest Ferchenbauer, 625 EUR
4000 Kč DOP.

1640
skl. dopis z r. 1859 frank. zn. Fe. č. 3 H IIa, pod. raz. MISKOLTZ 23.9., pěkný střih, dobrá

kvalita
400 Kč DOP.

1641 sestava 4 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 3, 4, 5, různá razítka, zajímavé 500 Kč DOP.

1642 skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. č. 4 (pěkný střih) s řádkovým raz. ROKYTZAN 13.JUNI 600 Kč DOP.

1643

skl. R-dopis z r. 1854 frank. na přední straně zn. Fe. č. 4 (3x), na zadní straně 1x (při

otevírání přetržena ), 6 + 6 + 6 + 6kr, na jedné zn. DV, pod. raz. RECOMM. WIEN 16.9.1854,

přích. raz., uprost

5000 Kč DOP.

1644
skl. dopis z r. 1858 frank. dvoupáskou zn. Fe. č. 4 MP, pěkný střih, pod. raz. BRšNN 7.8., 240

EUR
1600 Kč DOP.

1645 skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. č. 4, luxusní střih, kulaté raz. FREIBERG IN MAEHREN 15.1. 300 Kč DOP.

1646
skl. dopis frank. zn. Fe. č. 4 s pod. raz. BRšNN 29.11., přes zn. i dopis vodorovný registrační

lom
500 Kč DOP.

1647 novinová páska frank. zn. Fe. č. 6 Ib s raz. TESCHEN, na pravé straně těsný střih, 525 EUR 3000 Kč DOP.

1648
skl. dopis frank. zn. Fe. č. 10 IIa s firemní navštívenkou, velmi dobrá kvalita, dekorativní,

pod. raz. WIEN 22.6.
2500 Kč DOP.

1649
skl. R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 13 II, na zadní straně Fe. č. 13 II (2x) s

kulatým raz. CHLUMETZ 11.4., přích. raz., 135 EUR, k prohlédnutí
600 Kč DOP.

1650 skl. dopis v místě z r. 1862, frank. zn. Fe. č. 19 s raz. BOTZEN 5.12., cca 90 EUR 700 Kč DOP.

1651 sestava 3 ks skl. dopisů frank. zn. Fe. č. 20 v různých bar. odstínech 200 Kč DOP.

1652 sestava 4 ks celistvostí frank. zn. Fe. č. 21, 22, 32, 34, cca 45 EUR 300 Kč DOP.

1653
R-skl. dopis frank. na přední straně zn. č. 33, 34 (2x), na zadní straně zn. Mi. č. 33 (10 + 10

+ 15 + 15Kr), oválné linkované raz. AUSEE MAEHREN 8.8.
4000 Kč DOP.

1654
R-dopis frank. na přední straně zn. Fe. č. 37 I, na zadní straně zn. Fe. č. 38 I, pod. raz.

NEUMARKT IN GALICIEN NOWYTARG 28.12.73
600 Kč DOP.

1655
R-dopis do Plzně frank. zn. Fe. č. 44 + 45 + 46 (3x), 2 + 3 + 5 + 5 + 5kr, tříbarevná

frankatura, pod. raz. HUMPOLEC 28.9.84, přích. raz. 800 EUR
8000 Kč DOP.

1656
R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 44 + 46 (2x), pod. raz. PLZEŇ 21.8.89, dopis svisle

uprostřed přeložen, cca 250 EUR
1500 Kč DOP.

1657 R-dopis v místě frank. na zadní straně zn. Fe. č. 44 (4x), pod. raz. PLZEŇ 5.10.86, 650 EUR 5000 Kč DOP.

1658

formulář o zaplacení přihrádečného frank. dopl. zn. Fe. č. 21 ve 24-bloku se spodním

okrajem, v horní části přes jednu zn. natržen, pod. raz. SCHWEISSING 9.1.05, velmi

zajímavé, vzácné

10000 Kč DOP.

1659
R-dopis frank. zn. Fe. č. 46 ve vodorovné třípásce a R-dopis frank. zn. Fe. č. 47 (2x), cca 190

EUR
1300 Kč DOP.

1660
R-dopis do Plzně frank. zn. Fe. č. 46 (2x dvoupáska), 5 + 5 + 5 + 5kr, pod. raz. FRANZ

JOSEF QUAI WIEN 6.10.86, přích. raz. , 200 EUR
1500 Kč DOP.

1661
R-dopis do Plzně frank. zn. Fe. č. 46 + 47 (3x), 5 + 10 + 10 + 10kr, pod. raz. PRAG

17.11.86, přích. raz., dobrá kvalita, 250 EUR
2000 Kč DOP.

1662
bar. pohlednice (Bishofteinitz) zaslaná do Švýcarska 6.7.00, dofrank. švýc. dopl. zn. 10Rp,

přích. raz. GENEVE
1900 Kč DOP.

1663
firemní KL frank. zn. 2kr F.J. s identifikačním perfinem E L AND S, pod. raz. OLOMOUC

9.2.1895
200 Kč DOP.

1664 peněžní dopis frank. zn. Fe. č. 51, 53, 63 (2 + 5 + 20kr, cca 60 EUR 500 Kč DOP.
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1665
peněžní dopis na 500F do Plzně frank. zn. Fe. č. 55 a 58, 12 + 24kr, pod. raz. BRšNN

BAHNHOF, 850 EUR
6600 Kč DOP.

1666
Indická celina frank. zn. Mi. č. 72 s pod. raz. RUMBURG, zaslaná do Prahy, vrácená zpět,

dofrank. dopl. zn. Mi. č. 18 s červeným raz. PRAG 18.6.1903, zajímavé
3000 Kč DOP.

1667
R-dobírkový dopis malého formátu frank. zn. Mi. č. 84 (5x) a zn. Mi. č. 94, dopis na zadní

straně rozstřižen a rozložen, mimo zn. přeložený
300 Kč DOP.

1668
ilustrovaný telegram "Matice" frank. dvoupáskou zn. 5h F.J. vydání 1908 s raz.

PÍSEK6.10.1910
250 Kč DOP.

1669
KL 5h F.J. 1908 s firemním přítiskem Silesia Wídeň s firemním perfinem T.SW., luxusní

kvalita, nepoužitá
300 Kč DOP.

1670
peněžní dopis na 1100K frank. zn. Fe. č. 118, pod. raz. TEPLITZ - SCHONAU, mimo známku

dva šikmé lomy, 450 EUR
3500 Kč DOP.

1671
firemní R-dopis do Plzně frank. zn. Fe. č. 144, 147 s identifikačním perfinem HK, pod. raz.

WIEN 26.SEPT 1913
300 Kč DOP.

1672
kompl. balík. průvodka 10h dofrank. zn. Mi. č. 148, 151, 153 s firemním perfinem S. R. G.,

pod. raz. GRAZ 1 9.11.12, na zadní straně přilepen recepis
1200 Kč DOP.

1673 R-dopis v místě frank. zn. Fe. č. 114, pod. raz. PLZEŇ 6.8.90, 80 EUR 600 Kč DOP.

1674
velký ústřižek pošt. průvodky frank. mj. 5ti-páskou zn. Mi. č. 152, pod. raz. K™NIGINHOF

a.d. ELBE 2 23.10.16
200 Kč DOP.

1675 sestava 13 ks celistvostí s raz. VLP na našem území, Votoček min. 400 bodů 400 Kč DOP.

1676
sestava 6 ks skl. úředních dopisů z let 1862 - 80, vždy s oválným raz. K.u.K.

POSTDIRECTION BRšNN + různá denní raz. , zajímavé
500 Kč DOP.

1677
skl. služební dopis z r. 1885, pod. raz. PRAHA 6.3.85 + oválné raz. VON DER K.K.

POSTDIRECTION FšR B™HMEN
200 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

1678 zn. Mi. č. 494 - 97, 50 EUR 500 Kč XX

1679 zn. Mi. č. 512 - 17, 130 EUR 850 Kč XX

1680 zn. Mi. č. 544, 26 EUR 250 Kč XX

1681 zn. Mi. č. 545 - 50, 300 EUR 2300 Kč XX/X

1682 zn. Mi. č. 557 - 562, dobrá kvalita, 420 EUR 4200 Kč XX

1683 zn. Mi. č. 567 - 87 vč. zn. Mi. č. 571 II, 200 EUR 1800 Kč O

1684 zn. Mi. č. 588, 1100 EUR 9000 Kč XX

1685 zn. Mi. č. 591 - 96, 130 EUR 1300 Kč XX

1686 zn. Mi. č. 598 - 612, 200 EUR 1800 Kč O

1687 zn. Mi. č. 617 -622, 130 EUR 1300 Kč XX

1688 R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. č. 186, 199, pod. raz. WIEN 20.12.18, přích. raz., 90 EUR 400 Kč DOP.

1689 EXPRES-KL do Brna frank. zn. Mi. č. 386, 395, 407, pod. raz. WIEN 14.5.24 900 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1690 zn. Mi. č. 676 - 96, převážně krajové kusy, zk. Kovar, na zn. Mi. č. 696 II atest Kovar 4800 Kč XX

1691 zn. Mi. č. 738 - 770, zn. Mi. č. 768 - 70 typ II 400 Kč XX

1692 zn. Mi. č. 838 - 53 300 Kč XX

1693 zn. Mi. č. 926 200 Kč XX

1694 zn. Mi. č. 929 - 32 480 Kč XX

1695 zn. Mi. č. 937 - 40 - pravé spodní roh. kusy 200 Kč XX

1696 let. R-EXPRES dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 926s dtto frank. zn. Mi. č. 968x, velmi zajímavé 400 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benátsko
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1697
skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Fe. č. 8 (2x) + zn. Fe. č. 13 3 + 3 + 10soldi, pod. raz.

BASSANO 30.12., průch. a přích. raz., 600 EUR
5000 Kč DOP.

Rakousko pošta v Turecku / Austria post in Levante

1698
Levanta - skl. dopis z r. 1870 frank. zn. Fe. č. 2 I, 4 I (2x) 3 + 10 + 10soldi, podací

náprstkové raz. SMIRNE 15.1.70, průch. a přích raz., velmi dobrá kvalita
5000 Kč DOP.

Rakouská pošta v zahraničí / Austria post in Abroad

1699
barevná pohlednice Sv. Rodina frank. zn. 5 + 20para, pod. raz. OEST.POST JERUSALEM

25.12.99, přích. raz.
400 Kč DOP.

1700
černobílá pohlednice Konstantinopel frank. zn. 5 + 20para, pod. raz. OEST.POST

CONSTANTINOPEL 1 18.10.98, přích. raz
400 Kč DOP.

1701
Levanta - skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Fe. č. 16 (2x), pod. raz. BASSANO 11.7. + průch. a

přích. raz., cca 200 EUR, k prohlédnutí
3000 Kč DOP.

Rakousko celiny / Austria postal stationary

1702 KL Mi. č. P 24 II přelepený zn. 2kr F.J., pod. raz. PRAHA MALÁ STRANA 8.3.76, zajímavé 800 Kč DOP.

1703
celina Fe. č. 41 slovinská mutace, dvojitá, nerozřezaná, obě části prošlé v místě s raz.

LAIBACH 8.6.86
600 Kč DOP.

1704 R-dofrank. celina Mi. P č.152, pod. raz. JIČÍNOVES 16.3.05, přích. raz. PRAHA 500 Kč DOP.

1705 pošt. poukázka Mi. č. A 16 II, nepoužitá, v pravém horním rohu lom 200 Kč DOP.

1706
R-celina Mi. č. U 60 dofrank. na zadní straně dvoupáskou zn. Fe. č. 37 I, pod. raz.

WEISSKIRCHEN MŽHREN 29.9.71 + přích. raz, 325 EUR
1900 Kč DOP.

1707 sestava 5 ks zálepek + 1 KL z počátku století, nepoužité 200 Kč DOP.

1708 soukromý firemní propag. KL s přitištěnou zn. 3h, vydání 1908, pod. raz. WIEN 75 11.11.12 500 Kč DOP.

Rakousko polní pošta / Austria field post

1709
bar. pohlednice Gravoze s pod. raz. ZELENIKA 4.9.15 + fialové raz. K.u.K. Kriegsmarine

S.M.S. Kr. Erzh. Rudolf, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1710 celistvost frank. zn. FP Mi. č. 23, 24, pod. raz. KRAKAU 7.1.16 200 Kč DOP.

1711
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. MFPA 16.7.16 + příd. fialové raz. K.u.K. Seeflugstation

Pontisella, zajímavé
300 Kč DOP.

1712
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA č. 267 4.7.18 + lodní červené raz. S.M. BOOT 73, dobrá

kvalita
600 Kč DOP.

1713
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA DURAZZO 11.3.18 + příd. útvar. raz. K.u.K.

SCHIFFSTATIONSKMDO IN DURAZZO, zajímavé
1000 Kč DOP.

1714
celistvost s pod. raz. K.u.K. EPA KIELCE 4.12.17 + příd. raz. DESINFIZIERT + K.u.K.

EPIDEMIESPITAL IN KIELCE
250 Kč DOP.

1715

celistvost s pod. raz. K.u.K. FPA č. 244 20.8.17 s útvar. raz. K.u.K. KRAFTWAGENKOLONNE

177 a KL s raz. K.u.K. EPA č. 190 27.6.15 s útvar. raz. K.u.K. MOBILES PFERDEDEPOT No. 1,

Section No. 1, zajímav

200 Kč DOP.

1716 Celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 11.12.17 + S.M.S. ADRIA 250 Kč DOP.

1717
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 15.4.18 s rámečkovým raz. BRIEFZENSUR der K.u.K.

Seeflugstation Pola
400 Kč DOP.

1718 celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 21.6.18 + rámeč. cenzurní raz. SMS CUSTOZA 700 Kč DOP.

1719
celistvost s pod. raz. K.u.K.MFPA POLA 10.10.15 s dvěma různými lodními raz. S.M.S.

SZIGETVÁR
400 Kč DOP.

1720
celistvost s pod. raz. SEBENICO 24.4.18 + příd. raz. K.u.K. KšSTENFLUGSTATION SEBENICO,

vzácné
1200 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 51/57

1721
černobílá pohlednice Constantinople s raz. K.u.K. Milit„rbevollm„chtinger in Konstantinopel +

cenzurní raz.
250 Kč DOP.

1722
dvě celistvosti frank. zn. 5h F.J. s raz. NOVORADOMSK resp. LUBLIN 1916 + cenzurní a přích.

raz.
200 Kč DOP.

1723
KL a dopis na Moravu z r. 1915 a 1916 s útvar. raz. K.u.K. Feldj„gerbataillon Nr. 17

Proviantoffizier rasp. K.u.K. Korpsmagazin Nr. 11 + cenzura, zajímavé
350 Kč DOP.

1724
KL s pod. raz. K.u.K. FPA č. 223 11.10.15 + útvar. raz. K.u.K. Luftschifferregiment

Fliegerkompagnie Nr. 7
300 Kč DOP.

1725 KL s rámeč. raz. IX 431 + útvar. raz. K.u.K. MARSCHREGIMENT Nr. 3 ... 250 Kč DOP.

1726
Lodní pošta - celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 11.5.15 + přídavné raz. S.M.SCHIFF

GAMMA (loď pro zvláštní účely - škola pro minovací a zatarasovací služby)
800 Kč DOP.

1727
pohlednice "Ostergr?ss aus Br?nn" zaslaná do Itálie a dále dosílaná do internačního tábora v

Lilienfeld, pod. raz. BRNO 19.4.16, cenzurní, útvarové a příchozí raz., zajímavé
600 Kč DOP.

1728 sestava celin Mi. č. FP 1, FP 2, FP 3b, FP 3c, FP 4, nepoužité, kat. cena 80 MM 200 Kč DOP.

1729
sestava 10 ks celistvostí z ruského zajetí 1915 - 17 s různými razítky na různých formulářích,

velmi zajímavé
300 Kč DOP.

1730 sestava 20 ks KL s různými raz. FP z let 1914 - 17 300 Kč DOP.

1731
sestava 3 ks celistvostí PP z let 1915 - 18, mj. K.u.K. EPA Schkodra s útvar. raz. K.u.K.

Luftschiffregiment Fliegerkompagnie 6, zajímavé
400 Kč DOP.

1732 sestava 3 ks celistvostí s různými raz. PP v Brně z let 1915 a 1916, zajímavé 200 Kč DOP.

1733
sestava 4 ks celistvostí z let 1915 - 17 s razítky K.u.K. INFEKTIONSKRANKENZUG Nr. 110,

zajímavé
600 Kč DOP.

1734
Vydání pro Monte Negro - zn. Mi. č. 2 s DV IIa - MONTE" U" EGRO, IIb MONTE "UO" GRO,

235 EUR
1200 Kč XX

Rakousko lodní pošta / Austria seapost

1735
pohlednice ™sterr. Lloyd Baron Bruck, pod. raz. KORFU + fialové lodní raz. BARON BRUCK

1.JUN.1914
600 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře / Austria postal form

1736 Frachtbrief frank. kolkem 5kr, pod. raz. TESCHEN 13.OCT.1865 1000 Kč DOP.

1737
Aviso - und Abgabeschein frank. na zadní straně Porto zn. Mi. č. 36 Z + půlenou zn. Mi. č. 35

Z s raz. GROSS SCH™NAU 6.10.16, atest Ferchenbauer, 125 EUR
1200 Kč DOP.

1738 sestava 28 ks kompletních i nekompl. pošt. průvodek, různé frankatury 300 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1739
dva dopisy (1x R-letecky) do Protektorátu, pestré, zajímavé frankatury, cenzurní pásky,

razítka, chem. cenzura, zajímavé
200 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1740 zn. Mi. č. 527 I, malé f ve slově Francisco, zk. Daniel, bezvadná, kat. 850 EURO 8000 Kč XX

1741

zn. Mi. č. 527 s převráceným chybotiskem přetisku - malé f ve slově Francisco, celkem se může

vyskytovat 5 - 10 ks známek, zatím známy jen dva kusy, tato zn. je ze sbírky Dr. Lavrova, byla

vyst. na P

1500000

Kč
XX

1742
zn. Mi. č. 527 I, malé f ve slově Francisco, na výstřižku s kompletním raz. Moskva 3.8.35,

zkoušeno, kat. 1250 EURO, luxusní kus
12000 Kč V

1743 Bl. Mi. č. 13x, 160 EUR, dvl. 600 Kč XX

1744 zn. Mi. č. 949a + b + c, zn. Mi. č. 950a + b + c, převážně s okraji, cca 70 EUR 600 Kč XX

1745
dárkové album min. pošt SSSR se zn. z let 1941 - 46, téměř kompl. sestava zn. Mi. č. 829 -

1045, kat. cena 560 EUR
2500 Kč X
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1746 dárkové albíčko min. pošt SSSR se zn. Mi. č. 1121 - 1151, cca 85 EUR 450 Kč X

1747
Wendensche Kreispost - sestava 9 ks zn. Mi. č. 7, 9, 11, 12, nepoužité s nálepkou,

znehodnocené razítkem a škrtem pera, velmi zajímavé
500 Kč nic

1748 pošta v Levantě - zn. Mi. č. 3 I, 60 EUR 300 Kč /X/

1749
R-dopis do Persie frank. zn. Mi. č. 33, 34, pod. raz. S.PETĚRBURG 15.APR.1887, levý spodní roh

ustřižen
500 Kč DOP.

1750 R-dopis do Čech frank. zn. Mi. č. 53, pod. raz. S.PETĚRBURG 7.7.1895 300 Kč DOP.

1751 R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 285 A, 369, pod. raz. CHARKOV ... 31, zajímavé 300 Kč DOP.

1752 dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 397, 430, 499 A, 514, pod. raz. MOSKVA 12.7.35 350 Kč DOP.

1753 sestava 4 ks dopisů do ČSR (1x RECO) s různými příl. raz. z let 1966 - 73 200 Kč DOP.

1754
celistvost ruské PP z r. 1905 do Finska s útvar. raz. PĚCHOTNAJA ARMIJA + raz. VLP POČTOVYJ

VAGON, přích. raz.
300 Kč DOP.

1755 R-dopis do ČSR v r. 1922 frank. na zadní straně pestou a vysokou frankaturou 300 Kč DOP.

1756
Polní pošta - skl. dopis od čs. vojáka z r. 1945 a šátečkový dopis do Kursku z r. 1945, různá raz.

PP a cenzura
400 Kč DOP.

1757 Polní pošta - dva šátečkové dopisy z r. 1944 resp. 1945, cenzurní raz., zajímavé 400 Kč DOP.

1758 Polní pošta - dva šátečkové dopisy (1x frankovaný) z r. 1942 resp. 1945, cenzurní raz., zajímavé 400 Kč DOP.

1759
sestava 6 ks celistvostí do Čech (5x RECO, 1x dofrank. celina) z let 1908 - 16, zajímavé barevné

frankatury
800 Kč DOP.

Řecko / Greece

1760 zn. Mi. č. 300 - 303, 50 EUR 400 Kč X

1761 celina Mi. č. A 2 nepoužitá 200 Kč DOP.

1762
let. dopis do ČSR, pestrá frankatura, pod. raz. THE SSALONIKI 21.9.38, cenzura a přích. raz.

PRAHA 7 LETECKÁ POŠTA
600 Kč DOP.

San Marino / San Marino

1763
Postanweisungs Marken ... Mi. č. 1 - 6, na zn. Mi. č. 1 a 2 jsou nahnědlé skvrny, ostatní dobrá

kvalita, 3000 EUR, nezkoušené
10000 Kč X

1764 dopis frank. zn. Mi. č. 29, pod. raz. REP. DI S.MARINO 14.DIG.1902, přích. raz. 200 Kč DOP.

Španělsko / Spain

1765
dopis do Barcelony frank. zn. Mi. č. 686 - celou a příčně půlenou + zn. lokál. vydání 5c

AJUNTAMENT MONTBLANC, pod. raz. MONTBLANCH 9.JUL.37
400 Kč DOP.

1766 sestava 12 ks R-dopisů do ČSR z let 1963-5, pestré zajímavé frankatury 250 Kč DOP.

1767 sestava 6 ks dopisů do ciziny v r. 1943, zajímavé, pestré frankatury, cenzurní pásky a razítka 1000 Kč DOP.

Švédsko / Sweden

1768 zn. Mi. č. 159 - 73, 1500 EUR 10500 Kč XX

1769 zn. Mi. č. 282 DL + DR (pár), zn. Mi. č. 283 dtto, 318 dtto, 288 Do + Du (pár), 45 EUR 400 Kč XX

1770 3 dopisy (2x RECO) z let 1910-11, zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

Švýcarsko / Switzerland

1771 zn. Mi. č. 36 - 44 (zn. Mi. č. 37 poškozená - nezapočítáno), 50 EUR 400 Kč X

1772 zn. Mi. č. K 23 2x (12ti-blok), 90 EUR 600 Kč O

1773 zn. Mi. VZ č. 26, VZ 24, - spodní roh. 10ti-blok, 130 EUR 900 Kč O

1774 Bl. Mi. č. 6, 110 EUR 700 Kč XX

1775 Bl. Mi. č. 12, 130 EUR 1050 Kč O

1776 celinová obálka Mi. č. U 14a dofrank. zn. Mi. č. 22, pod. raz. LAUSANNE, + přích. raz. 200 Kč DOP.

1777
celistvost do Německa přepr. 1. letem Basel-Manheim, frank. mj. zn. Mi. č. 13, pod. oválné

raz. prvního letu 28.9.25 + červený kašet, zajímavé
600 Kč DOP.
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1778
dopis do ČSR frank. Bl. Mi. č. 1, pod. raz. ZURICH 4.10.34, na zadní straně nálepka výstavy

NABA, dopis mimo aršík uprostřed svisle přeložen
7800 Kč DOP.

1779
dopis s pestrou frankaturou, přepr. balon. poštou při výstavě CURICH 1938, podací výstavní

raz., letecký kašet + přích. raz.
400 Kč DOP.

1780
dva R-dopisy do Prahy 1921, resp. Lipska 1912, frank. pestrou frankaturou, mj. zn. Mi. č. K

6 (2x) WZ2, velmi zajímavé
2200 Kč DOP.

1781
dvě let. celiny Mi. č P 134/02, P 135/02 s pod. červeným raz. BIEL 1.8.28, resp. LELOCLE

1.8.28, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
1600 Kč DOP.

1782 dvě nepoužité celiny Mi. č. HP 1, P 38 a celistvost z r. 1924 dofrank. dopl. zn., zajímavé 200 Kč DOP.

1783 let. celina Mi. č. P 136/02, pod. raz. BASEL FLUGPLATZ 1.8.29, průch. a přích. raz. 500 Kč DOP.

1784
let. dopis do Milána přepr. 1. letem Zurich - Mailand, frank. zn. Mi. č. 184, pod. raz.

ZURICH 9.9.25, přích. raz. MILANO
600 Kč DOP.

1785
let. dopis do Zágrebu přes Mnichov do Vídně, dále pak 1. letem Wien - Gratz - Zagreb -

Beograd 31.3.30, pod. raz. GENEVE 28.3.30, kašety a přích. raz.
1800 Kč DOP.

1786

obrazová celina Zurrich, resp. Matternhorn s podacím rámeč. raz. INTERNATIONALES

ZURICH 1927 FLUGMEETING AUG.1927 + razítko letu Zurigo - Bellinzona 22.8.27, dobrá

kvalita

900 Kč DOP.

1787
obrazová let. dopisnice k II. Internat. Flugmeeting Zurich 1927 s přitištěnou zn. 25rp s příl.

raz.
200 Kč DOP.

1788
oficielní let. pohlednice frank. zn. Mi. č. 180 přepr. 1. letem Basel - Schafhausen 1.6.26 +

let. nálepka, průch. a přích. raz.
700 Kč DOP.

1789
oficielní let. pohlednice frank. zn. Mi. č. 180 s rámeč. raz. 1. letu Brugg - Yverdon

17.Febr.1927 + let. nálepka a přích. raz.
600 Kč DOP.

1790
oficielní let. pohlednice Mezinár. výstavy ... Basel 1926 s výstavní nálepkou a razítkem,

zaslaná do Schaffhausenu, zajímavé
800 Kč DOP.

1791 R-dopis frank. Bl. Mi. č. 3, pod. raz. ST. GALEN 28.2.38, přích. raz. 900 Kč DOP.

1792 R-FDC do ČSR frank. zn. Mi. č. 331 - 4, pod. raz. KREUZLINGEN 2 1.12.36, 300 EUR 2500 Kč DOP.

1793 R-FDC do ČSR frank. zn. Mi. č. 465 - 8, pod. raz. GENEVE 3 1.12.45, přích. raz., 425 MM 1500 Kč DOP.

1794 R-FDC do ČSR frank. zn. Mi. č. 480 - 83, pod. raz. LUGANO 14.6.47, přích. raz., 475 MM 1600 Kč DOP.

1795
R-let. dopis frank. mj. zn. Mi. č. 179, podací rámečkové raz. jubilejního letu Basel-Luzern

23.Mai.1926
600 Kč DOP.

1796 sestava 3 ks dofrank. celin. obálek Mi. č. U 1, U 3, U 11, z let 1869 - 73, zajímavé 300 Kč DOP.

1797
sestava 3 ks let. dopisů z let 1930-38 (1x RECO), zajímavé frankatury, razítka, dobrá

kvalita
800 Kč DOP.

1798

skl. dopis z r. 1853 frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 8 IIa, pravá zn. v horním rohu nepatrně

zastřižena znehodnocena němým raz., + denní raz. USTER 13.NOV.53, přích. raz., 1000

MM

8000 Kč DOP.

Turecko / Turkey

1799 Cilicie - R-dopis frank. zn. Mi. č. 86, razítko TARSOUS 16.5.21 + přích. raz. 400 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1800
R-dopis + dopis frank. ruskou zn. s přetiskem, podací gum. raz. RUSKAJA POČTA 4.AVR.1921,

přích. raz.
2500 Kč DOP.

Velká Británie / Great Britain

1801
zn. Mi. č. 17, deska 9, (PL 9), WZ 3 II, v 6ti-bloku se spodním okrajem, písmena G-R, H-R,

G-S, H-S, G-T, H-T, svisle mezi zn. podlepeno hedvábným papírem, velmi zajímavé, vzácné
48000 Kč X

1802 zn. Mi. č. 99, 450 EUR 4500 Kč O

1803 zn. Mi. č. 118 A, 380 EUR 3500 Kč O
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1804 Kolonie Nevis - zn. Mi. č. 23, 50 MM 300 Kč X

1805
pohlednice Londýna letecky do ČSR frank. zn. Mi. č. 189 - 92, pod. raz. LONDON 14.MAY.1935,

průch. let. raz., přích. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ
200 Kč DOP.

1806 Kolonie - sestava 10 ks celin z přelomu století, použitých i nepoužitých 500 Kč DOP.

1807
Kolonie - sestava 3 ks dopisů (1x RECO), frank. zn. vydanými ke korunovaci Jiřího VI., frank.

zn. Malty, resp. Kypru, resp. Nigerie, zajímavé
500 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina

1808 zn. Mi. č. 81 - 86, 6x (většinou v 6ti-blocích s okraji), 640 EUR 2000 Kč XX

1809
zn. Mi. č. 82 - čtyřzn. vodorovné meziarší, zn. Mi. č. 85 - 8mi zn. meziarší, zn. Mi. č. 86 -

dvojité 8mi zn. meziarší s horním okrajem, cca 1000 EUR
3000 Kč XX

1810 zn. Mi. PORTO č. 5, II. náklad, pr. (Vz 9 ), náklad 12 ks !, zk. Bodor Mihály, 4000 EUR 16000 Kč XX

1811
dopis z Kostriny lidovému soudu ve Velikém Berezném frank. zn. Mi. č. 83 s fialovým raz.

KOSTRINA s datací 8.8.45
2000 Kč DOP.

1812 tiskopis frank. zn. Mi. č. 81 z Velikého Berezna do Velké Bystrice 6.10.45, zajímavé 1200 Kč DOP.

Zámoří / Another states

1813 Alžír - let. dopis do ČSR, pestrá frankatura, pod. raz. ALGER 1957 350 Kč DOP.

1814 Austrálie - zn. Mi. č. 20, 325 MM 1600 Kč XX

1815 Austrálie - zn. Mi. č. 79 C se slabou stopou po nálepce, 400 MM 1500 Kč X

1816 Austrálie - zn. Mi. č. 85, nepatrná stopa po nál. a malá skvrnka v lepu, 250 MM 600 Kč X

1817
Austrálie - zn. Mi. č. 640, 672, 735 s červeným přetiskem SPECIMEN v dárkovém albíčku k

výstavě AUSIPEX 84
700 Kč XX

1818 Austrálie - výstavní aršíky AUSTRALIA 99 s výstavním perfinem A 99, zajímavé 200 Kč XX

1819 Austrálie - služ. zn. (OS) Mi. č. 5 200 Kč X

1820 Austrálie - služ. zn. (OS) Mi. č. 6, 170 MM 900 Kč XX

1821 Austrálie - služ. zn. (OS) Mi. č. 13, 500 Kč X

1822 Austrálie - Antarctic Teritory - FDC frank. zn. Mi. č. 8 - 10, 12 - 18, pošt. prošlá 1400 Kč DOP.

1823 Austrálie - FDC frank. zn. Mi. č. 547 - 50 300 Kč DOP.

1824
Austrálie - let. dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 121, 129, pod. raz. AIR MAIL SYDNEY, přích.

raz.
500 Kč DOP.

1825
Austrálie - let. dopis ke spec. letu Austrálie - Anglie frank. zn. Mi. č. 95, 96, 113, pod. raz.

MELBOURNE 1931
600 Kč DOP.

1826
Austrálie - první let Austrálie - Kanada frank. zn. Mi. č. 145, 146, 149, pod. raz. BRISBANE

14.SE.46
400 Kč DOP.

1827
Austrálie - první let Sydney - Bega - Butler s podpisem pilota frank. zn. Mi. č. 145, pod. raz.

SYDNEY 11.NO.40, přích. raz.
400 Kč DOP.

1828
Austrálie - první let Sydney - Mackay frank. zn. Mi. č. 121, 129, pod. raz. SYDNEY 14. SE. 35,

průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1829
Austrálie - první let Townsville - Brisbane - Sydney frank. zn. Mi. č. 121, 127, pod. raz.

TOWNSVILLE 17.SE.35, přích. raz.
400 Kč DOP.

1830
Austrálie - první oficielní let Austrália - South Africa frank. zn. Mi. č. 185, 221, pod. raz.

SYDNEY 1.SE.52 + fialový palubní kašet, přích. raz.
300 Kč DOP.

1831
Austrálie - první oficielní let Austrálie - Papua frank. zn. Mi. č. 113, 120 a známkami Papua 2c a

6c, velmi zajímavé, dekorativní
1000 Kč DOP.

1832
Austrálie - R-let. dopis Austrálie - Papua - Nová Guinea, dosl. zpět, frank. zn. všech tří států,

velmi zajímavé, dekorativní
1500 Kč DOP.

1833 Brazílie - konzulární dopis do Vídně , pestrá frankatura, pod. raz. SAO PAULO 22.JAN.1907 600 Kč DOP.

1834 Brazílie - konzulární dopis do Vídně, pestrá frankatura, pod. raz. S. PAULO 26.DEZ.1908 600 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 55/57

1835 Brazílie - zn. Mi. č. 50, 320 EUR 700 Kč O

1836 Brazílie - zn. Mi. č. 64 - 66, 1020 EUR 2000 Kč X

1837 Brazílie - zn. Mi. č. 90, 230 EUR 1100 Kč X

1838 Britská Guiana - dopis frank. zn. 2c s pod. raz. GEORGETOWN 4.AUG.1906, přích. raz. 200 Kč DOP.

1839 Britské Solomonovy ostrovy - zn. Mi. č. 219 - 33, 90 MM 800 Kč XX

1840 Britské Solomonovy ostrovy - zn. Mi. č. 637 - 53 300 Kč XX

1841 Čína - zn. Mi. č. 2 III, Zn. Mi. č. 3 I, 380 MM 1000 Kč O

1842 Čína - zn. Mi. č. 4 A, 75 EUR 250 Kč X

1843 Čína - zn. Mi. č. 58, 450 EUR 2400 Kč X

1844 Čína - zn. Mi. č. 71, 450 EUR 2600 Kč X

1845 Čína - Bl. Mi. č. 1, 2, 3 a 4, 200 MM, dobrá kvalita, zajímavé 900 Kč /X/

1846 Čína - zn. Mi. č. 982 - 84, 1750 MM 7000 Kč XX

1847 Čína - Bl. Mi. č. 7 s raz. FDC, 800 MM 4000 Kč O

1848
Čína - let. celistvost do ČSR frank.mj. zn. Mi. č. 302 II (vydání Schanghai) 3x, jedna zn. při

nalepování natržena, vzácné
1000 Kč DOP.

1849 Čína - let. dopis do ČSR v r. 1957 frank. zn. Mi. č. 326, 330 - 36 300 Kč DOP.

1850 Čína - let. dopis do ČSR, vysoká pestrá frankatura, pod. raz. SHANGHAI 4.10.47 400 Kč DOP.

1851 Čína - let. R-dopis do ČSR frank. na zadní str. zn. Mi. č. 298, 299, 301, 303-306 300 Kč DOP.

1852
Čína - R-let. dopis do ČSR, pestrá frankatura, pod. raz. SHANGHAI 14.12.34, průch. a přích.

raz.
300 Kč DOP.

1853 Čína - sestava 9 ks let. celistvostí z let 1957 - 60, zajímavé frankatury 2000 Kč DOP.

1854 Čína - Taiwan - let. dopis frank. zn. Mi. č. 308 - 311 200 Kč DOP.

1855 Čína - Taiwan - obálka FDC se zn. Mi. č. 350 - 51zaslaný R-letecky do Bahru, zajímavé 200 Kč DOP.

1856 Egypt - R-dopis do ČSR, pestrá frankatura, pod. raz. ALEXANDRIA 21.MR.32, přích. raz. PRAHA 450 Kč DOP.

1857 Egypt - sestava 10 ks celin z přelomu století, použitých i nepoužitých 300 Kč DOP.

1858 Egypt - sestava 4 ks celistvostí z let 1934 - 36, zajímavé frankatury 200 Kč DOP.

1859 Fiji - zn. Mi. č. 22 ve vodorovné čtyřpásce s razítkem SUVA 22.5.1900, velmi zajímavé 6000 Kč O

1860 Filipíny - dofrank. celina s pod. raz. MANILA MAY 1.1945, FDC, zajímavé 400 Kč DOP.

1861 Hong Kong - let. R-dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 156, 158, 175 700 Kč DOP.

1862

Indie - dopis malého formátu do Londýna frank. zn. MI. č. 12b, 13, 15, znehodnoceno němým

raz. + přepisem, přídavné červené rámečkové raz. INDIA PAID, průch. raz. KALKATA, chybí

část zadní chlopně, vz

17000 Kč DOP.

1863
Indočína - sestava 5 let. dopisů do Francie z let 1937 - 39, 2x dofrank. celinová obálka, přích.

raz.
700 Kč DOP.

1864
Indonésie - dva R-let. dopisy do ČSR frank. mj. zn. Mi. č. 263-68, 291 (5x), 292 (5x), 298

(5x), pestré zajímavé frankatury
300 Kč DOP.

1865 Irán - R-dopis do ČSR s pestrou zajímavou frankaturou, podací, průch. a přích. raz. 300 Kč DOP.

1866 Japonsko - zn. Mi. č. 25 - 27, 500 EUR 3000 Kč O

1867 Japonsko - zn. Mi. č. 641, 110 EUR 900 Kč XX

1868
Japonsko - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 231 (2x) a dopis frank. zn. Mi. č. 570, pod. raz.

TOKYO 1953
500 Kč DOP.

1869 Japonsko - let. dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 359, 393, 415, 447, 475, 501, k prohlédnutí 1000 Kč DOP.

1870
Japonsko - pohlednice s vojenským námětem frank. zn. Mi. č. 78 (2x) a zaslaná do Vídně a

dále do Budapešti, zajímavé, dekorativní
300 Kč DOP.

1871 Japonsko - sestava zn. Mi. č. 9, 16, 17, 33, 39, 56, cca 375 EUR 2000 Kč O

1872 Japonsko - sestava 13 ks celin (3x nepoužité) z přelomu století, zajímavá razítka 700 Kč DOP.

1873 Jižní Afrika - Transval - zn. Mi. č. 116, 140 EUR 1500 Kč O

1874 Jižní Korea - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 47 (2x), 48, raz. SEOUL 29.7.49, přích. raz. 300 Kč DOP.
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1875 Kanada - sestava 10 ks prvních a příl. letů z let 1928 - 31, zajímavé, dekorativní 1000 Kč DOP.

1876 Korea - zn. Mi. č. 3 II, 28 II, 31 II, 120 MM 300 Kč O

1877
Korea - nekompletní sestava zn. od Mi. č. 3 - Mi. č. 68, mj. zn. Mi. č. 13, všechny stříhané,

celkem cca 1150 MM
3000 Kč X

1878 Korea - dofrankovaná obrazová celina do ČSR, zajímavé 800 Kč DOP.

1879
Korea - R-let. dopis většího formátu z české ambasády v Pekinu na DKNS do Piongiangu frank.

zn. Mi. č. 1174, 856 (2x), na zadní straně razítko čs. velvyslanectví, přích. raz.
600 Kč DOP.

1880 Korea - sestava 4 ks celistvostí do ČSR z let 1959 - 68 1500 Kč DOP.

1881 Severní Korea - dofrank. celin. obálka letecky do ČSR od příslušníka DKNS z r. 1957 2000 Kč DOP.

1882 Severní Korea - let. dopis do ČSR od příslušníka Čs. delegace DKNS, dobrá kvalita 3000 Kč DOP.

1883 Severní Korea - dopis od příslušníka DKNS do ČSR v r. 1958, kvalita k prohlédnutí 3000 Kč DOP.

1884 Severní Korea - let. dopis do ČSR z r. 1957 od příslušníka DKNS, pestrá frankatura, zajímavé 1500 Kč DOP.

1885 Malajské státy - Sabah - zn. Mi. č. 1 - 3, 6, 9, 11 - 15, cca 50 MM 400 Kč XX

1886
Malajské státy - Perak - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 82 (2x), 87 (2x), pod. raz. SITIAWAN

10.APR.51
300 Kč DOP.

1887 Maroko - R-dopis do Dakaru přepr. 1. letem Casablanca - Dakar, zajímavé 600 Kč DOP.

1888
Mauritius - zn. Mi. č. 6 ve dvoupásce na výstřižku s němým kruh. raz., v horní části nepatrně

zastřižena, atest British Philatelic Association, podpis Holcomb, min. 11000 EUR, velmi vzácné
90000 Kč O

1889 Mexiko - sestava 26 ks celin a celistvostí z let 1929 - 1930, zajímavé frankatury, razítka 500 Kč DOP.

1890
Paraguai - let dopis do ČSR frank. vícenásobnou pestrou frankaturou, pod. raz. COREO AERO

ASUNCION, přích. raz. PRAHA LETIŠTĚ 15.1.37
400 Kč DOP.

1891 Pitcairn Islands - zn. Mi. č. 238 - 250 200 Kč XX

1892
Sudán - R-let. dopis do Protektorátu, pestrá a vysoká frankatura, pod. raz. PORT SUDAN

25.MAY.39 + průch. raz.
400 Kč DOP.

1893
Thajsko - Siam - bar. pohlednice do Čech frank. zn. Mi. č. 101, 112, pod. raz. BANGKOK,

zajímavé
450 Kč DOP.

1894 USA OSN - Bl. Mi. č. 1, dobrá kvalita 1800 Kč XX

1895 USA - Bl. Mi. č. 25 - 30 v orig. balení 500 Kč XX

1896
USA - dvoucentová celinová obálka dofrank. 1 + 2ct zn., pod. raz. MOUNT CLE... No. 2 1885,

průch. a přích. raz., kvalita k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1897
USA - R-dopis do Čech v r. 1896 frank. zn. 5 a 8c. znehodnoceny škrtem pera, průch. a přích.

raz.
600 Kč DOP.

1898 USA - sestava 4 ks prvních a příl. letů z let 1929 - 31, zajímavé 400 Kč DOP.

1899 USA - sestava 7 ks celin z let 1885 - 1900, použité i nepoužité, k prohlédnutí 300 Kč DOP.

1900 USA - zn. Mi. č. 1 s modrým němým raz., zk. Dr. Rieger, dobrý střih, 1200 MM 6000 Kč O

1901 USA - zn. Mi. č. 124, 1USD Omaha, dobrá kvalita, 1000 MM 6000 Kč O

1902 USA - zn. Mi. č. 151 A, krajový kus, 1300 MM 6500 Kč O

1903 USA - zn. Mi. č. 27, 2c hnědá 200 Kč O

1904 USA - zn. Mi. č. 31, 12c zelená, 260 MM 800 Kč O

1905
USA - zn. Mi. č. 362 BS, 363 BS - celkem 8 čtyřbloků s okraji a fialovou linkou a dopis frank.

zn. Mi. č. 366 B, cca 85 MM
400 Kč /X/

1906 USA - zn. Mi. č. 73 - 77, 79, 80, 83, "Kolumbus", 400 MM 1200 Kč O

1907 USA - zn. Mi. č. 83, 50c Kolumbus, 300 MM 1150 Kč O

1908 USA - zn. Mi. č. 84, 1USD Kolumbus, orig. lep, dřívko v papíře, 2800 MM 11000 Kč XX

1909 USA - zn. Mi. č. 86, 3USD Kolumbus, 1800 MM 10500 Kč O

1910 USA - zn. Mi. č. 88, 5USD Kolumbus, částečně opravený lep, velmi dobrá kvalita, 7000 MM 40000 Kč XX/X

1911 zn. Mi. č. 117 - 21 "Omaha", 250 MM 700 Kč O
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1912
USA - 1. let Rockford - New York frank. zn. Yvert č. L 11, pod. raz. ROCFORD 8.3.1933 + let.

kašet
200 Kč DOP.

1913 Vietnam - dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 160 (2x), 172 (2x), 174, 190, pod. raz. HAI BA 1962 800 Kč DOP.

1914 Vietnam - let. dopis do ČSR z r. 1957, pestrá frankatura, zajímavé 300 Kč DOP.

1915 Vietnam - sestava 5 ks celistvostí do ČSR z let 1960-72 250 Kč DOP.

1916 Vietnam - zn. Mi. č. 123 - 4, 110 EUR 600 Kč /X/

1917 Vietnam - zn. Mi. č. 35 - 38, 400 EUR 1800 Kč /X/

1918 Vietnam - zn. Mi. č. 46 - 9, 160 EUR 800 Kč /X/

1919 Vietnam - zn. PORTO Mi. č. 10 - 16, 250 EUR 1500 Kč /X/

1920 Severní Vietnam -zn. Mi. č. 2, 3, 53 - všechny s horním okrajem 1500 Kč /X/

1921 zn. Mi. č. 133 - 35, 250, cca 130 MM 300 Kč O

Různé / Another

1922
Kopulační list, Království České, c.k. okresní hejtmanství Něm. Brod z 26.11.1911s kolkem 1K,

raz. Farního úřadu ve Sv. Kříži a C.K.Okresního soudu v Přibyslavi, kvalita k prohlédnutí
1000 Kč nic

1923

OH - pamětní list k OH 1936 s něm. zn. Mi. č. 609 - 16 a příl raz. BERLIN OLYMPIA-STATION

1.8.36 a KL 6 + 4 pf dofrank. zn. Mi. č. 600 - 602 s příl. raz. GARMISCHPARTENKIRCHEN

12.2.36

200 Kč DOP.

1924 sestava 12 ks celin ze zemí Jižní Ameriky, z let 1880 - 1920, použité i nepoužité 200 Kč DOP.

1925 sestava 7 ks nepoužitých dopisnic z přelomu století - Luxembourg, Monako, Holandská Indie, 600 Kč DOP.

1926 sestava 9 ks celin (5x nepoužitá), mj. Nový Zéland, Austrálie, Barbados, Záp. Indie, Antigua ... 400 Kč DOP.

1927
sestava 91 ks celin evropských zemí (Německo, Rakousko, Švédsko, Francie ...), použitých i

nepoužitých
2500 Kč DOP.

1928
The Cosmopolitan corespondence club Milwakuee USA, sestava klubových 2ks obálek, 18ks

zálepek, průkazka, mezinárodní poukázka, zajímavé
1000 Kč nic

Literatura / Literature

1929 fotopublikace NÁVRAT ČS. LEGIÍ KOLEM SVĚTA DO VLASTI, II. vydání, dobrá kvalita 900 Kč nic

1930 Katalog SIEGER ZEPPELIN-POST, náklad 4 z r. 1931a náklad 5 z r. 1931 300 Kč nic

1931 Monografie ČESKOSLOVENSKÉ ZNÁMKY 1935 Hirsch - Franěk, dobrá kvalita 400 Kč nic

1932 Pošta a filatelie - historická studie Dr. Augustin Mlčoch, dobrá kvalita 450 Kč nic

Švýcarsko / Switzerland

99999
let. dopis do Berlína frank. zn. Mi. č. 179 (2x), pod. raz. BERN 10.6.29, průch. a přích. raz.,

dobrá kvalita
400 Kč DOP.
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